
 



 
KOTA MAGELANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
BIDANG URUSAN : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN

RUANG
ORGANISASI : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
b. NIP : 197311271999031010
c. Jabatan : Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 
Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 02 Januari 2023
PPKD Pengguna Anggaran

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197211011998032008 NIP: 197311271999031010



 
KOTA MAGELANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
b. NIP : 197311271999031010
c. Jabatan : Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah
Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD
DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Magelang, tanggal 02 Januari 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah 

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH  
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp894.600.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp867.000.000
4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp27.600.000

 Jumlah Pendapatan Rp894.600.000
5 BELANJA DAERAH  
5 1 BELANJA OPERASI Rp16.834.751.149
5 1 01 Belanja Pegawai Rp6.645.827.980
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.573.923.169
5 1 06 Belanja Bantuan Sosial Rp615.000.000
5 2 BELANJA MODAL Rp32.785.116.700
5 2 01 Belanja Modal Tanah Rp200.000.000
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp16.360.000
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp8.284.670.700
5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp24.284.086.000

 Jumlah Belanja Rp49.619.867.849
 Total Surplus/(Defisit) (Rp48.725.267.849)
6 PEMBIAYAAN DAERAH  

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp74.550.000 Januari Rp1.436.421.462

Februari Rp74.550.000 Februari Rp3.831.337.457

Maret Rp74.550.000 Maret Rp5.413.110.935

April Rp74.550.000 April Rp5.136.577.385

Mei Rp74.550.000 Mei Rp6.805.943.231

Juni Rp74.550.000 Juni Rp5.217.670.723

Juli Rp74.550.000 Juli Rp4.528.601.485

Agustus Rp74.550.000 Agustus Rp5.695.775.692

September Rp74.550.000 September Rp2.050.574.005

Oktober Rp74.550.000 Oktober Rp2.874.818.934

November Rp74.550.000 November Rp6.576.642.990

Desember Rp74.550.000 Desember Rp52.393.550

Jumlah Rp894.600.000 Jumlah Rp49.619.867.849

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan

Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruan… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruan… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-PENDAPATAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp894.600.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp894.600.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp867.000.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp27.000.000

4.1.02.01.09 Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus Rp27.000.000

4.1.02.01.09.0001 Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus Rp27.000.000

 :: Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus

 ::: Retribusi sedot kakus

 Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus 1 Tahun Tahun Rp27.000.000 Rp27.000.000

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu Rp840.000.000

4.1.02.03.01 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan Rp840.000.000

4.1.02.03.01.0001 Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan Rp840.000.000

 :: Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan

 ::: Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan / PBG

 Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan 1 Tahun Tahun Rp840.000.000 Rp840.000.000

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp27.600.000

4.1.04.03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp27.600.000

4.1.04.03.01 Hasil Sewa BMD Rp27.600.000

4.1.04.03.01.0001 Hasil Sewa BMD Rp27.600.000

 :: Hasil Sewa BMD

 ::: Hasil Sewa Alat Berat

 Hasil Sewa BMD 1 Tahun Tahun Rp27.600.000 Rp27.600.000

Jumlah Rp894.600.000

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp74.550.000

Februari Rp74.550.000

Maret Rp74.550.000

April Rp74.550.000

Mei Rp74.550.000

Juni Rp74.550.000

Juli Rp74.550.000

Agustus Rp74.550.000

September Rp74.550.000

Oktober Rp74.550.000

November Rp74.550.000

Desember Rp74.550.000

Jumlah Rp894.600.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPA-PENDAPATAN - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Pe… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-PENDAPATAN - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Pe… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 03    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG  16.834.751.149 32.785.116.700 0 0 49.619.867.849  

1 03 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  8.306.934.060 16.360.000 0 0 8.323.294.060  

1 03 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  73.657.560 0 0 0 73.657.560  

1 03 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 11.083.000 0 0 0 11.083.000  

1 03 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 14.610.000 0 0 0 14.610.000  

1 03 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 4.302.000 0 0 0 4.302.000  

1 03 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 5.176.000 0 0 0 5.176.000  

1 03 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 1.623.000 0 0 0 1.623.000  

1 03 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 36.863.560 0 0 0 36.863.560  

1 03 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  6.702.759.700 0 0 0 6.702.759.700  

1 03 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 6.640.535.980 0 0 0 6.640.535.980  

DPA-BELANJA - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 1 dari 9



1 03 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 47.863.720 0 0 0 47.863.720  

1 03 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 7.179.000 0 0 0 7.179.000  

1 03 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 7.181.000 0 0 0 7.181.000  

1 03 01 2.03  Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah  83.639.800 16.360.000 0 0 99.999.800  

1 03 01 2.03 02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 83.639.800 16.360.000 0 0 99.999.800  

1 03 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  195.170.000 0 0 0 195.170.000  

1 03 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 8.000.000 0 0 0 8.000.000  

1 03 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 14.500.000 0 0 0 14.500.000  

1 03 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Semua Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 14.000.000 0 0 0 14.000.000  

1 03 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 2.400.000 0 0 0 2.400.000  

1 03 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 25.000.000 0 0 0 25.000.000  

1 03 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 2.820.000 0 0 0 2.820.000  

1 03 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 128.450.000 0 0 0 128.450.000  

1 03 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  650.147.000 0 0 0 650.147.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 2 dari 9



1 03 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 126.050.000 0 0 0 126.050.000  

1 03 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 258.000.000 0 0 0 258.000.000  

1 03 01 2.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Semua Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 50.000.000 0 0 0 50.000.000  

1 03 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 216.097.000 0 0 0 216.097.000  

1 03 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  601.560.000 0 0 0 601.560.000  

1 03 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Semua Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 136.862.000 0 0 0 136.862.000  

1 03 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 260.873.000 0 0 0 260.873.000  

1 03 01 2.09 03 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat
Besar

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 100.000.000 0 0 0 100.000.000  

1 03 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 23.175.000 0 0 0 23.175.000  

1 03 01 2.09 08 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

1 03 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 74.650.000 0 0 0 74.650.000  

1 03 02   PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)  387.734.160 1.675.000.000 0 0 2.062.734.160  

1 03 02 2.02  Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di
Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

 387.734.160 1.675.000.000 0 0 2.062.734.160  

1 03 02 2.02 08 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 0 175.000.000 0 0 175.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 3 dari 9



1 03 02 2.02 21 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 387.734.160 1.500.000.000 0 0 1.887.734.160  

1 03 03   PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM  250.007.000 59.600.000 0 0 309.607.000  

1 03 03 2.01  Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota  250.007.000 59.600.000 0 0 309.607.000  

1 03 03 2.01 01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis SPAM Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 215.792.000 0 0 0 215.792.000  

1 03 03 2.01 02 Supervisi Pembangunan/Peningkatan/ Perluasan/Perbaikan SPAM Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 34.215.000 0 0 0 34.215.000  

1 03 03 2.01 15 Operasi dan Pemeliharaan SPAM di Kawasan Perkotaan Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 0 59.600.000 0 0 59.600.000  

1 03 04   PROGRAM PENGEMBANGAN SISTEM DAN PENGELOLAAN PERSAMPAHAN REGIONAL  0 2.000.000.000 0 0 2.000.000.000  

1 03 04 2.01  Pengembangan Sistem dan Pengelolaan Persampahan di Daerah Kabupaten/Kota  0 2.000.000.000 0 0 2.000.000.000  

1 03 04 2.01 03 Pembangunan TPA/TPST/SPA/TPS-3R/TPS Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 0 2.000.000.000 0 0 2.000.000.000  

1 03 05   PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH  4.047.392.821 1.052.563.000 0 0 5.099.955.821  

1 03 05 2.01  Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota  4.047.392.821 1.052.563.000 0 0 5.099.955.821  

1 03 05 2.01 01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem
Pengelolaan Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 105.947.000 0 0 0 105.947.000  

1 03 05 2.01 08 Sosialisasi dan Pemberdayaan Masyarakat terkait Penyediaan Sistem
Pengelolaan Air Limbah Domestik

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 75.253.221 0 0 0 75.253.221  

1 03 05 2.01 09 Pengembangan SDM dan Kelembagaan Pengelolaan Air Limbah
Domestik

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 8.975.000 0 0 0 8.975.000  

1 03 05 2.01 10 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 234.351.600 115.000.000 0 0 349.351.600  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 4 dari 9



1 03 05 2.01 12 Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat
Skala Permukiman

DAK Fisik-Bidang
Sanitasi-Reguler;
Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 3.622.866.000 937.563.000 0 0 4.560.429.000  

1 03 06   PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE  459.890.860 6.926.600.000 0 0 7.386.490.860  

1 03 06 2.01  Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah
Kabupaten/Kota

 459.890.860 6.926.600.000 0 0 7.386.490.860  

1 03 06 2.01 06 Peningkatan Saluran Drainase Perkotaan Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 0 6.926.600.000 0 0 6.926.600.000  

1 03 06 2.01 09 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 459.890.860 0 0 0 459.890.860  

1 03 08   PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG  429.911.300 5.994.876.700 0 0 6.424.788.000  

1 03 08 2.01  Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan
Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung

 429.911.300 5.994.876.700 0 0 6.424.788.000  

1 03 08 2.01 01 Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan (IMB), Sertifikat
Laik Fungsi (SLF), Peran Tenaga Ahli Bangunan Gedung (TABG),
Pendataan Bangunan Gedung, serta Implementasi SIMBG

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 296.485.300 0 0 0 296.485.300  

1 03 08 2.01 02 Perencanaan, Pembangunan, Pengawasan, dan Pemanfaatan
Bangunan Gedung Daerah Kabupaten/Kota

Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 133.426.000 5.994.876.700 0 0 6.128.302.700  

1 03 09   PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA  79.969.100 0 0 0 79.969.100  

1 03 09 2.01  Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota  79.969.100 0 0 0 79.969.100  

1 03 09 2.01 01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penataan
Bangunan dan Lingkungan di Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 47.796.100 0 0 0 47.796.100  

1 03 09 2.01 05 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penataan Bangunan dan Lingkungan Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 32.173.000 0 0 0 32.173.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 5 dari 9



1 03 10   PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN  1.401.450.148 15.060.117.000 0 0 16.461.567.148  

1 03 10 2.01  Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota  1.401.450.148 15.060.117.000 0 0 16.461.567.148  

1 03 10 2.01 01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, dan Strategi Pengembangan Jaringan
Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 395.000.000 0 0 0 395.000.000  

1 03 10 2.01 02 Pembebasan Lahan/Tanah untuk Penyelenggaraan Jalan Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Magelang
Utara, Kramat Utara;
Kota Magelang, Magelang
Utara, Kramat Selatan

 35.000.000 200.000.000 0 0 235.000.000  

1 03 10 2.01 10 Pemeliharaan Berkala Jalan Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Khusus-Dana Alokasi
Khusus Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 104.408.000 14.860.117.000 0 0 14.964.525.000  

1 03 10 2.01 11 Pemeliharaan Rutin Jalan Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 776.076.148 0 0 0 776.076.148  

1 03 10 2.01 19 Pemeliharaan Rutin Jembatan Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 90.966.000 0 0 0 90.966.000  

1 03 11   PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI  826.893.700 0 0 0 826.893.700  

1 03 11 2.01  Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi  460.080.700 0 0 0 460.080.700  

1 03 11 2.01 06 Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 460.080.700 0 0 0 460.080.700  

1 03 11 2.02  Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Daerah Kabupaten/Kota  141.774.300 0 0 0 141.774.300  

1 03 11 2.02 01 Pengelolaan Operasional Layanan Informasi Jasa Konstruksi Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 15.074.000 0 0 0 15.074.000  

1 03 11 2.02 06 Penyusunan Data dan Informasi Tenaga Kerja dan Badan Usaha Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 13.499.300 0 0 0 13.499.300  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 6 dari 9



1 03 11 2.02 07 Penyusunan Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan
Peralatan

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 99.010.000 0 0 0 99.010.000  

1 03 11 2.02 08 Penyusunan Data dan Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 14.191.000 0 0 0 14.191.000  

1 03 11 2.03  Penerbitan Izin Usaha Jasa Konstruksi Nasional (Non Kecil dan Kecil)  42.173.900 0 0 0 42.173.900  

1 03 11 2.03 03 Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Badan Usaha Jasa Konstruksi Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 42.173.900 0 0 0 42.173.900  

1 03 11 2.04  Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi  182.864.800 0 0 0 182.864.800  

1 03 11 2.04 02 Bimbingan Teknis tentang Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan
Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 17.853.800 0 0 0 17.853.800  

1 03 11 2.04 03 Pengawasan dan Evaluasi Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan
Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 165.011.000 0 0 0 165.011.000  

1 03 12   PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG  644.568.000 0 0 0 644.568.000  

1 03 12 2.01  Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota  159.502.800 0 0 0 159.502.800  

1 03 12 2.01 03 Penetapan Kebijakan dalam rangka Pelaksanaan Penataan Ruang Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 99.123.000 0 0 0 99.123.000  

1 03 12 2.01 04 Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundang-undangan Bidang
Penataan Ruang

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 60.379.800 0 0 0 60.379.800  

1 03 12 2.03  Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota  113.411.200 0 0 0 113.411.200  

1 03 12 2.03 01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan
Pembangunan Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 70.941.200 0 0 0 70.941.200  

1 03 12 2.03 02 Sistem Informasi Penataan Ruang Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 42.470.000 0 0 0 42.470.000  

1 03 12 2.04  Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota  371.654.000 0 0 0 371.654.000  

1 03 12 2.04 01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Insentif dan Disinsentif Bidang
Penataan Ruang

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 188.619.000 0 0 0 188.619.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 7 dari 9



1 03 12 2.04 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Penertiban dan Penegakan Hukum Bidang
Penataan Ruang

Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 111.415.000 0 0 0 111.415.000  

1 03 12 2.04 04 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang Dana Transfer
Umum-Dana Alokasi
Umum

 71.620.000 0 0 0 71.620.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.436.421.462

Februari Rp3.831.337.457

Maret Rp5.413.110.935

April Rp5.136.577.385

Mei Rp6.805.943.231

Juni Rp5.217.670.723

Juli Rp4.528.601.485

Agustus Rp5.695.775.692

September Rp2.050.574.005

Oktober Rp2.874.818.934

November Rp6.576.642.990

Desember Rp52.393.550

Jumlah Rp49.619.867.849

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPA-BELANJA - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 8 dari 9



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp73.657.560 (terbilang: tujuh puluh tiga juta enam ratus lima puluh tujuh ribu lima ratus enam puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp73.657.560

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.083.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.083.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.083.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.083.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.069.400

 [#] Penyusunan Renja Perangkat Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.069.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp44.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

11 Dos Dos 18.700 0 Rp205.700

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

6 Dos Dos 36.300 0 Rp217.800

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 12.100 0 Rp121.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 9



 Clips (no. 3/4)
Spesifikasi :

15 Dos Buah 3.300 0 Rp49.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5740 Lembar Lembar 300 0 Rp1.722.000

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 36)

2 Roll Roll 22.000 0 Rp44.000

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 8 gr

10 Buah Buah 9.900 0 Rp99.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

5 Buah Buah 16.500 0 Rp82.500

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

8 Buku Buku 70.400 0 Rp563.200

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

8 Buku Buku 15.400 0 Rp123.200

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 137.500 0 Rp137.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 3.300 0 Rp82.500

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 14.300 0 Rp357.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.446.500

 [#] Penyusunan Renja Perangkat Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.446.500

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 73.700 0 Rp1.105.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

5 Rim Rim 68.200 0 Rp341.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.387.100

 [#] Penyusunan Renja Perangkat Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.387.100

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.387.100 0 Rp1.387.100

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.180.000

 [#] Penyusunan Renja Perangkat Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.180.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

10 Orang x 11
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.430.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

10 Orang x 11
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.083.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Juni

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.610.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 9



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.610.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.610.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.610.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.100.200

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.100.200

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp44.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 18.700 0 Rp93.500

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

5 Dos Dos 36.300 0 Rp181.500

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 12.100 0 Rp121.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1974 Lembar Lembar 300 0 Rp592.200

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

20 Buku Buku 70.400 0 Rp1.408.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 3.300 0 Rp82.500

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 14.300 0 Rp357.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.815.000

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.815.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 73.700 0 Rp1.474.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

5 Rim Rim 68.200 0 Rp341.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp954.800

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp954.800

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 477.400 0 Rp954.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.740.000

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.740.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

23 Orang x 10
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.990.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

23 Orang x 10
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.610.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Oktober

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 9



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.302.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.302.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.302.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.302.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.197.500

 [#] Penyususnan Dokumen Perubahan RKA-SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.197.500

 [-]  

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

5 Dos Dos 36.300 0 Rp181.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1315 Lembar Lembar 300 0 Rp394.500

 Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah)

2 Set Set 91.300 0 Rp182.600

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

14 Buah Buah 12.100 0 Rp169.400

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.200 0 Rp132.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 137.500 0 Rp137.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp368.500

 [#] Penyususnan Dokumen Perubahan RKA-SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp368.500

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 73.700 0 Rp368.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.736.000

 [#] Penyususnan Dokumen Perubahan RKA-SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.736.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

18 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp936.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

18 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.302.000

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Februari

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.176.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.176.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.176.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.176.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.540.400

 [#] Penyusunan DPA-SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.540.400

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3221 Lembar Lembar 300 0 Rp966.300

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 9



 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

2 Buah Buah 46.200 0 Rp92.400

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

4 Box Box 55.000 0 Rp220.000

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

7 Buah Buah 18.700 0 Rp130.900

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio Tipis < 100 lembar

10 Buku Buku 57.200 0 Rp572.000

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik 3835 N

5 Buah Buah 22.000 0 Rp110.000

 Perforator
Spesifikasi : 20 XL

2 Buah Buah 42.900 0 Rp85.800

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 14.300 0 Rp143.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.078.000

 [#] Penyusunan DPA-SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.078.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

5 Rim Rim 68.200 0 Rp341.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.557.600

 [#] Penyusunan DPA-SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.557.600

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 477.400 0 Rp954.800

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

2 Buah Buah 301.400 0 Rp602.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.176.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Oktober sampai Oktober

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.623.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.623.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.623.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.623.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.049.900

 [#] Penyusunan Perubahan DPA - SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.049.900

 [-]  

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

3 Dos Dos 36.300 0 Rp108.900

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

5 Dos Dos 3.300 0 Rp16.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

977 Lembar Lembar 300 0 Rp293.100

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 9



 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

10 Buah Buah 12.100 0 Rp121.000

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : UHU 8,2 gr

6 Buah Buah 30.800 0 Rp184.800

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

12 Buah Buah 8.800 0 Rp105.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp573.100

 [#] Penyusunan Perubahan DPA - SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp573.100

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 73.700 0 Rp368.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

3 Rim Rim 68.200 0 Rp204.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.623.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp36.863.560

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.863.560

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.855.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.855.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.075.600

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.579.000

 [-]  

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 18.700 0 Rp93.500

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

5 Dos Dos 36.300 0 Rp181.500

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 12.100 0 Rp145.200

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

10 Dos Dos 3.300 0 Rp33.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5000 Lembar Lembar 300 0 Rp1.500.000

 Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar

3 Buah Buah 22.000 0 Rp66.000

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 108.900 0 Rp217.800

 Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah)

1 Set Set 91.300 0 Rp91.300

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

5 Buah Buah 12.100 0 Rp60.500

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

5 Botol Botol 9.900 0 Rp49.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 9



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

8 Buku Buku 70.400 0 Rp563.200

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 137.500 0 Rp137.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 3.300 0 Rp82.500

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 14.300 0 Rp357.500

 [#] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.496.600

 [-]  

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

10 Dos Dos 36.300 0 Rp363.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

8440 Lembar Lembar 300 0 Rp2.532.000

 Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah)

1 Set Set 91.300 0 Rp91.300

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

6 Buah Buah 12.100 0 Rp72.600

 Latomap
Spesifikasi : Latomap Folder dengan Plasticlip

4 Buah Buah 57.200 0 Rp228.800

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

15 Buah Buah 44.000 0 Rp660.000

 Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B

6 Buah Buah 5.500 0 Rp33.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 5.500 0 Rp137.500

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 13.200 0 Rp330.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

2 Set Set 24.200 0 Rp48.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.183.500

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.446.500

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 73.700 0 Rp1.105.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

5 Rim Rim 68.200 0 Rp341.000

 [#] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp737.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.820.400

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.823.800

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 477.400 0 Rp954.800

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

2 Unit Buah 434.500 0 Rp869.000

 [#] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp996.600

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

2 Buah Buah 301.400 0 Rp602.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.776.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 9



 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.736.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

8 Orang x 9 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp936.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

8 Orang x 9 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.800.000

 [#] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.040.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

10 Orang x 8
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.040.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

10 Orang x 8
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.008.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp17.226.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp17.226.000

 [#] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.226.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp689.040

 [#] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp689.040

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp41.342

 [#] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp41.342

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp51.678

 [#] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp51.678

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp51.678

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.863.560

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp73.657.560

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp13.890.770

Februari Rp3.047.395

Maret Rp2.000.895

April Rp13.654.570

Mei Rp2.000.895

Juni Rp2.000.895

Juli Rp16.698.970

Agustus Rp3.787.995

September Rp4.623.900

Oktober Rp10.583.275

November Rp1.368.000

Desember Rp0

Jumlah Rp73.657.560

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp6.702.759.700 (terbilang: enam miliar tujuh ratus dua juta tujuh ratus lima puluh sembilan ribu tujuh ratus

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.702.759.700

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 49 Orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.640.535.980

5.1.01 Belanja Pegawai Rp6.640.535.980

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.647.127.580

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.499.264.631

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.277.440.082

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.277.440.082

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 2.277.440.082 0 Rp2.277.440.082
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp221.824.549

 [#] Belanja Gaji Pokok PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp221.824.549

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 221.824.549 0 Rp221.824.549

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 9



5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp259.685.730

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp230.177.954

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp230.177.954

 [-]  

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 230.177.954 0 Rp230.177.954
5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp29.507.776

 [#] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp29.507.776

 [-]  

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 29.507.776 0 Rp29.507.776
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp186.079.950

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp186.079.950

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp186.079.950

 [-]  

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 186.079.950 0 Rp186.079.950
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp75.597.200

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp75.597.200

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.597.200

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 75.597.200 0 Rp75.597.200
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp41.066.900

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp41.066.900

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp41.066.900

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 41.066.900 0 Rp41.066.900
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp157.450.495

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp136.868.731

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp136.868.731

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 136.868.731 0 Rp136.868.731
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp20.581.764

 [#] Belanja Tunjangan Beras PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.581.764

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 20.581.764 0 Rp20.581.764
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp180.853.118

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp180.853.118

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp180.853.118

 [-]  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 180.853.118 0 Rp180.853.118
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp27.723

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp27.084

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp27.084

 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 27.084 0 Rp27.084
5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp639

 [#] Belanja Pembulatan Gaji PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp639

 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 639 0 Rp639
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp213.592.091

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 9



5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp205.499.955

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp205.499.955

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 205.499.955 0 Rp205.499.955
5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp8.092.136

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.092.136

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun 8.092.136 0 Rp8.092.136
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp5.110.979

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp4.685.052

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.685.052

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 4.685.052 0 Rp4.685.052
5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp425.927

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp425.927

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun 425.927 0 Rp425.927
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp15.332.763

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp14.055.042

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.055.042

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 14.055.042 0 Rp14.055.042
5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp1.277.721

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.277.721

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun 1.277.721 0 Rp1.277.721
5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp13.066.000

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp13.066.000

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.066.000

 [-]  

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun 13.066.000 0 Rp13.066.000
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp2.955.350.400

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.230.067.200

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.196.467.200

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.196.467.200

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 1.196.467.200 0 Rp1.196.467.200
5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp33.600.000

 [#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp33.600.000

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 1 Tahun 33.600.000 0 Rp33.600.000
5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp1.725.283.200

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp1.674.883.200

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.674.883.200

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1 Tahun 1.674.883.200 0 Rp1.674.883.200
5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK Rp50.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 9



 [#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp50.400.000

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK 1 Tahun 50.400.000 0 Rp50.400.000
5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp38.058.000

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp38.058.000

5.1.01.03.02.0009 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau
Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah

Rp1.350.000

 [#] Belanja insentif bagi ASN Pemungutan Penyedotan Kakus
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.350.000

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-
Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh
Pemerintah Daerah

1 Tahun 1.350.000 0 Rp1.350.000

5.1.01.03.02.0025 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Mendirikan
Bangunan

Rp36.708.000

 [#] Belanja insentif bagi ASN Pemungutan IMB
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp36.708.000

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan
Tertentu-Izin Mendirikan Bangunan

1 Tahun 36.708.000 0 Rp36.708.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.640.535.980

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp47.863.720

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp47.863.720

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.683.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.683.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp15.374.800

 [#] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.374.800

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 44.000 0 Rp176.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

20 Dos Dos 18.700 0 Rp374.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

20 Dos Dos 36.300 0 Rp726.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

20 Dos Dos 12.100 0 Rp242.000

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

12 Buku Buku 9.900 0 Rp118.800

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

2 Pack Pack 93.500 0 Rp187.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

26 Buah Buah 13.200 0 Rp343.200

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

24 Dos Dos 3.300 0 Rp79.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 9



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

11873 Lembar Lembar 300 0 Rp3.561.900

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

6 Buah Buah 46.200 0 Rp277.200

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

15 Box Box 55.000 0 Rp825.000

 Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah)

2 Set Set 91.300 0 Rp182.600

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

12 Buah Buah 18.700 0 Rp224.400

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

7 Dos Dos 12.100 0 Rp84.700

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 36)

5 Roll Roll 22.000 0 Rp110.000

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

20 Buah Buah 12.100 0 Rp242.000

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

12 Buah Buah 12.100 0 Rp145.200

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

15 Buah Buah 47.300 0 Rp709.500

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

25 Buah Buah 44.000 0 Rp1.100.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

12 Buah Buah 16.500 0 Rp198.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

12 Buah Buku 70.400 0 Rp844.800

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik 3835 N

12 Buah Buah 22.000 0 Rp264.000

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

6 Buah Buah 25.300 0 Rp151.800

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

5 Dos Dos 137.500 0 Rp687.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

200 Buah Buah 3.300 0 Rp660.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

200 Buah Buah 14.300 0 Rp2.860.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.972.000

 [#] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.972.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

25 Rim Rim 73.700 0 Rp1.842.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

10 Rim Rim 68.200 0 Rp682.000

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna

25 Rim Rim 97.900 0 Rp2.447.500

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.200.000

 [#] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.200.000

 [-]  

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

200 Lembar Lembar 11.000 0 Rp2.200.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.690.600

 [#] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.690.600

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.387.100 0 Rp1.387.100

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

3 Buah Buah 434.500 0 Rp1.303.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.446.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 9



 [#] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.446.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

13 Orang x 9
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.521.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

13 Orang x 9
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.925.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.180.320

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp17.226.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp17.226.000

 [#] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.226.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp954.320

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp861.300

 [#] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp861.300

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

95.700 0 Rp861.300

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp41.342

 [#] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp41.342

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp51.678

 [#] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp51.678

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp51.678

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp47.863.720

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Desember sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.179.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.179.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.179.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.179.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.339.500

 [#] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.339.500

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp44.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 9



 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

6 Dos Dos 18.700 0 Rp112.200

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

3 Dos Dos 36.300 0 Rp108.900

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 12.100 0 Rp121.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

784 Lembar Lembar 300 0 Rp235.200

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

3 Box Box 55.000 0 Rp165.000

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

6 Dos Dos 12.100 0 Rp72.600

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

4 Buah Buah 25.300 0 Rp101.200

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

12 Buah Buah 8.800 0 Rp105.600

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

2 Dos Dos 137.500 0 Rp275.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

86 Buah Buah 3.300 0 Rp283.800

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 14.300 0 Rp715.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp873.400

 [#] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp873.400

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 68.200 0 Rp136.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.256.100

 [#] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.256.100

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.387.100 0 Rp1.387.100

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

2 Buah Buah 434.500 0 Rp869.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.710.000

 [#] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.710.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

9 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp585.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

9 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.125.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.179.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai Juli

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 9



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.181.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.181.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.181.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.181.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.883.200

 [#] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.883.200

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp44.000

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

13 Dos Dos 3.300 0 Rp42.900

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3132 Lembar Lembar 300 0 Rp939.600

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 108.900 0 Rp217.800

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

15 Buah Buah 44.000 0 Rp660.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

1 Lusin Lusin 104.500 0 Rp104.500

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

2 Buku Buku 70.400 0 Rp140.800

 Perforator
Spesifikasi : 20 XL

2 Buah Buah 42.900 0 Rp85.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

74 Buah Buah 5.500 0 Rp407.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.200 0 Rp660.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 137.500 0 Rp137.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

26 Buah Buah 3.300 0 Rp85.800

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 14.300 0 Rp357.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.566.400

 [#] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.566.400

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

12 Rim Rim 73.700 0 Rp884.400

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

10 Rim Rim 68.200 0 Rp682.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp477.400

 [#] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp477.400

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.254.000

 [#] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.254.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

11 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp429.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

11 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp825.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.181.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.702.759.700

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp669.039.195

Februari Rp669.039.195

Maret Rp669.039.195

April Rp669.039.195

Mei Rp669.039.195

Juni Rp669.039.195

Juli Rp672.629.695

Agustus Rp672.629.695

September Rp669.039.200

Oktober Rp667.046.940

November Rp3.589.500

Desember Rp3.589.500

Jumlah Rp6.702.759.700

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp99.999.800 (terbilang: sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu delapan

ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp99.999.800

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.03.02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp83.639.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp83.639.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.239.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.239.800

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp3.070.000

 [#] Pensertifikatan Tanah Jalan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.070.000

 [-]  

 Patok
Spesifikasi : Patok Tanah Besi

100 Batang Batang 30.700 0 Rp3.070.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.975.700

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.975.700

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 3



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1005 Lembar Lembar 300 0 Rp301.500

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

10 Buah Buah 139.700 0 Rp1.397.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

3 Buku Buku 70.400 0 Rp211.200

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp726.000

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp726.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 75.900 0 Rp379.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

5 Rim Rim 69.300 0 Rp346.500

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp550.000

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp550.000

 [-]  

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

50 Lembar Lembar 11.000 0 Rp550.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.168.100

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.168.100

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

8 Botol Botol 165.000 0 Rp1.320.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.750.000

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

25 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.625.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.125.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp70.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp70.400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp48.900.000

 [#] Honor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp48.900.000

 [-]  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh Walikota
Spesifikasi : Pengarah 1

1 Orang x 6
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp9.000.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh Walikota
Spesifikasi : Pengarah 2

1 Orang x 6
Bulan

Orang /
Bulan

1.400.000 0 Rp8.400.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh Walikota
Spesifikasi : Sekretaris

7 Orang x 6
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp31.500.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp1.500.000

 [#] Surveyor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.500.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Surveyor / Pencari Data

4 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 3



 [#] Sertifikat Tanah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.000.000

 [-]  

 Biaya pensertifikatan Tanah (Penerimaan Negara Bukan Pajak pada
BPN)

Spesifikasi : Biaya Ukur, Kepanitiaan, Pendaftaran SK Hak atas
Tanah, Penerbitan Sertifikat.

4 Paket Paket 5.000.000 0 Rp20.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp16.360.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp16.360.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp16.360.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp16.360.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp16.360.000

 [#] Papan Pemilik Tanah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.360.000

 [-]  

 Papan Kepemilikan Tanah
Spesifikasi :

16 Batang Batang 1.022.500 0 Rp16.360.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp99.999.800

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp99.999.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp49.999.900

April Rp49.999.900

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp99.999.800

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp195.170.000 (terbilang: seratus sembilan puluh lima juta seratus tujuh puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp195.170.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 0 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.000.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp8.000.000

 [#] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listri
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.000.000

 [-]  

 Batu Baterai
Spesifikasi : Kecil (isi 4)

4 Buah Per Bungkus 3.100 0 Rp12.200

 Fitting
Spesifikasi : Gantung

3 Buah Buah 11.300 0 Rp33.900

 Isolasi
Spesifikasi :

6 Buah Buah 9.000 0 Rp54.000

 Kabel
Spesifikasi : Kabel Listrik 1 Phase 2 x 0,75 mm

100 Meter Meter 48.100 0 Rp4.810.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 7



 Kabel HDMI
Spesifikasi :

1 Buah Buah 102.300 0 Rp102.300

 Kabel NYMHY 2x1.5mm 50 m
Spesifikasi :

1 Roll Roll 460.000 0 Rp460.000

 Kabel VGA
Spesifikasi :

25 Meter Meter 3.100 0 Rp77.500

 Klem
Spesifikasi : Klem kabel

6 Pak Pak 19.500 0 Rp117.000

 Lampu LED
Spesifikasi : 10.5Watt

3 Buah Buah 66.500 0 Rp199.500

 Lampu LED
Spesifikasi : 13 Watt

10 Buah Buah 80.800 0 Rp808.000

 Lampu LED
Spesifikasi : 6 Watt

5 Buah Buah 45.000 0 Rp225.000

 Lampu LED
Spesifikasi : 9 Watt

5 Buah Buah 67.500 0 Rp337.500

 Lampu Pijar 110 / 220 Volt
Spesifikasi : 10 Watt

5 Buah Buah 7.200 0 Rp36.000

 Steker
Spesifikasi : Dengan arder

4 Buah Buah 39.900 0 Rp159.600

 Stop Contact
Spesifikasi : In Bouw

5 Buah Buah 113.500 0 Rp567.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 0 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.500.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp85.000

 [#] Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp85.000

 [-] BBM untuk genset  

 Pertalite
Spesifikasi :

10 Liter Liter 8.500 0 Rp85.000

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp1.920.000

 [#] Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.920.000

 [-]  

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

12 Bulan Tabung 163.600 0 Rp1.920.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp12.495.000

 [#] Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.495.000

 [-]  

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

32 Galon x 12 Bulan Galon 28.700 0 Rp7.680.000

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Botol 330 ml

200 Botol Botol 2.100 0 Rp419.700

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 7



 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Botol 600 ml

10 Botol x 12 Bulan Botol 2.100 0 Rp252.000

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 240 ml

40 Buah x 12 Bulan Gelas 1.100 0 Rp528.000

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

6 Kg x 12 Bulan Kg 17.400 0 Rp1.080.000

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus besar)

6 Sachet Sachet 25.600 0 Rp153.600

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

525 Sachet Sachet 2.100 0 Rp1.102.500

 Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc

2 Buah x 12 Bulan Dos 8.200 0 Rp196.800

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

22 Buah x 12 Bulan Buah 4.100 0 Rp1.082.400

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 0 Paket

Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp14.000.000

 [#] Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.000.000

 [-]  

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1/2 Folio 60 gr Kertas HVS

267 Lembar Lembar 800 0 Rp213.600

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

101 Lembar Lembar 800 0 Rp80.800

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

100 Buku Buku 104.500 0 Rp5.225.000

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kendali Surat Keluar Uk. 1/4 Folio rangkap 2 isi 50

60 Buku Buku 11.000 0 Rp660.000

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kendali Surat Masuk Uk. 1/4 Folio rangkap 2 isi 50

60 Buku Buku 11.000 0 Rp660.000

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Register Surat Masuk/Keluar

1 Buku Buku 110.000 0 Rp110.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

13998 Lembar Lembar 300 0 Rp4.199.400

 Map Berlubang
Spesifikasi :

24 Buku Buku 91.300 0 Rp2.191.200

 Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour

2 Kali Buah 330.000 0 Rp660.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.000.000

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 7



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 0 Dokumen

Tersedianya Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 12 bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.400.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp2.400.000

 [#] Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundangundangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.400.000

 [-]  

 Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Lokal

12 Bulan Bulan 100.000 0 Rp1.020.000

 Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Regional

12 Bulan Bulan 150.000 0 Rp1.380.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.400.000

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 0 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.000.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp25.000.000

 [#] Penyediaan Bahan/Material
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp25.000.000

 [-]  

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa + tongkat
pel

3 Set Set 56.300 0 Rp168.900

 Bagor
Spesifikasi :

25 Buah Buah 8.200 0 Rp205.000

 Disinfektan
Spesifikasi : Anios spray

12 Liter Liter 51.200 0 Rp614.400

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

5 Buah Buah 22.500 0 Rp112.500

 Handuk
Spesifikasi : Handuk 50 x 100

5 Buah Buah 30.700 0 Rp137.200

 Handuk
Spesifikasi : Handuk Kecil

3 Buah Buah 30.700 0 Rp92.100

 Kain Pel
Spesifikasi : Besar

6 Buah Buah 46.100 0 Rp276.600

 Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (40 x 60 cm)

5 Buah Buah 253.600 0 Rp1.268.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 7



 Kit
Spesifikasi : Kit Original Paste Wax

2 Buah Buah 331.300 0 Rp662.600

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

6 Botol Botol 35.800 0 Rp214.800

 Masker
Spesifikasi :

50 Lembar Lembar 8.200 0 Rp408.500

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram

12 Kaleng Kaleng 46.100 0 Rp553.200

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

24 Botol Botol 44.000 0 Rp1.056.000

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Kecil

6 Botol Kaleng 20.500 0 Rp123.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

50 Kaleng Kaleng 32.800 0 Rp1.640.000

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Gulung (Toilet)

3 Roll x 22 Hari x 12 Bulan Roll 7.200 0 Rp5.702.400

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

240 Dos Dos 19.500 0 Rp4.680.000

 Toilet Colour
Spesifikasi : Toilet Colour Bali, isi 5

6 Lokasi x 4 Minggu x 12
Bulan

Per
Bungkus

24.600 0 Rp7.084.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.820.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.820.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.820.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.820.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp2.820.000

 [#] Fasilitasi Kunjungan Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.820.000

 [-]  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

8 Orang x 10 Kegiatan Orang / Kegiatan 25.000 0 Rp1.520.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

10 Orang x 10 Kegiatan Orang / Kegiatan 13.000 0 Rp1.300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.820.000

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 0 Laporan

Jumlah Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp128.450.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp128.450.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp37.000.000

 [#] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp37.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

100
Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp15.600.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

100
Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp21.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp91.450.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp91.450.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp91.450.000

 [#] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp91.450.000

 [-]  

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat
Fungsional PNS golongan IV di Provinsi JAWA BARAT

3 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp6.036.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi BALI

3 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

910.000 0 Rp7.300.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi D.I. YOGYAKARTA

2 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

845.000 0 Rp5.070.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi D.K.I. JAKARTA

5 Orang x
5 Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp17.538.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA BARAT

10 Orang
x 5 Hari

Orang /
Hari

570.000 0 Rp27.056.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Diklat
Spesifikasi : Lokasi diklat di Provinsi D.K.I. JAKARTA

10 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

160.000 0 Rp1.600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi BALI

5 Orang x
6 Hari

Orang /
Hari

480.000 0 Rp14.400.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

5 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

420.000 0 Rp4.200.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA BARAT

4 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp5.160.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TIMUR

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp410.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 7



 Uang Representasi perjalanan dinas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
8 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp128.450.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp195.170.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp21.400.000

Februari Rp21.814.900

Maret Rp32.845.400

April Rp25.329.900

Mei Rp26.384.900

Juni Rp24.754.900

Juli Rp11.320.000

Agustus Rp8.320.000

September Rp7.900.000

Oktober Rp7.700.000

November Rp3.700.000

Desember Rp3.700.000

Jumlah Rp195.170.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp650.147.000 (terbilang: enam ratus lima puluh juta seratus empat puluh tujuh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp650.147.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 0 Laporan

Tersedianya n Jasa Surat Menyurat 12 bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp126.050.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp126.050.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.673.900

 [#] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.673.900

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

10 Buah Buah 140.800 0 Rp1.408.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BP 10 K

24 Buah Buah 27.500 0 Rp660.000

 Binder Clips ukuran besar, dus isi 12
Spesifikasi :

10 Dos Dus 36.300 0 Rp363.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 6



 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5 x 16,5 cm

100 Buah Buah 15.400 0 Rp1.540.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

6 Pack Pack 38.500 0 Rp231.000

 File Box
Spesifikasi : Kecil

10 Buah Buah 33.000 0 Rp330.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

12913 Lembar Lembar 300 0 Rp3.873.800

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

12 Buah Buah 139.700 0 Rp1.676.400

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

2 Lusin Lusin 92.400 0 Rp184.800

 Rapido
Spesifikasi : Ukuran 0,1 mm

1 Buah Buah 281.600 0 Rp281.600

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

341 Buah Buah 3.300 0 Rp1.125.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.676.100

 [#] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.676.100

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

12 Dos Dos 22.000 0 Rp264.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

50 Per Rim Rim 73.700 0 Rp3.685.000

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Per Rim Rim 45.100 0 Rp180.400

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

7 Per Rim Rim 78.100 0 Rp546.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.650.000

 [#] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.650.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

10 Botol Botol 165.000 0 Rp1.650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp108.050.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp103.356.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp103.356.000

 [#] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp103.356.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum

6 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 1.914.000 0 Rp103.356.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp4.694.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp4.135.000

 [#] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.135.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

6 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 76.560 0 Rp4.135.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp249.000

 [#] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp249.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

6 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 4.594 0 Rp249.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp310.000

 [#] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp310.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

6 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 5.742 0 Rp310.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 6



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp126.050.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 0 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp258.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp258.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp258.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp258.000.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp6.000.000

 [#] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000

 [-]  

 belanja telepon
Spesifikasi : belanja tagihan telepon

12 Bulan Bulan 500.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp18.000.000

 [#] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.000.000

 [-]  

 Biaya Langganan Air
Spesifikasi : Kelompok Pemakaian >30 m3

2123.89380530973 M3 m3 5.650 0 Rp12.000.000

 [-] UPTD PALD  

 Biaya Langganan Air
Spesifikasi : Kelompok Pemakaian >30 m3

1061.94690265487 M3 m3 5.650 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp216.000.000

 [#] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp216.000.000

 [-]  

 Biaya Langganan Listrik Kantor Pemerintahan
Spesifikasi : Daya 6.600 s/d 200 KVA

150887.573964497 Kwh Kwh 1.352 0 Rp204.000.000

 [-] UPTD PALD  

 Biaya Langganan Listrik Kantor Pemerintahan
Spesifikasi : Daya 6.600 s/d 200 KVA

8875.73964497041 Kwh Kwh 1.352 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp18.000.000

 [#] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.000.000

 [-]  

 jasa langganan internet
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 3.000.000 0 Rp18.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp258.000.000

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 0 Laporan

Tersedianya Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor 1 kegiatan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 6



Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai Agustus

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.529.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.529.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp7.165.500

 [#] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.165.500

 [-]  

 Afdunner
Spesifikasi :

40 Liter Liter 10.300 0 Rp412.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Ampelas

5 Lembar Lembar 16.900 0 Rp84.500

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

40 Kg Kg 75.700 0 Rp3.028.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok 5 kg (standart)

10 Galon Galon 149.300 0 Rp1.493.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok Interior, 2.5 ltr (premium)

10 Kaleng Kaleng 203.500 0 Rp2.035.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Minyak Bekisting

10 Liter Liter 11.300 0 Rp113.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp363.500

 [#] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp363.500

 [-]  

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 1" - 1 1/2"

3 Buah Kg 9.300 0 Rp27.900

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 3"

4 Buah Buah 16.400 0 Rp65.600

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 4"

12 Buah Buah 22.500 0 Rp270.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp42.471.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp42.471.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp12.311.000

 [#] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.311.000

 [-]  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

2 Hari x 900 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp5.400.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Lipat + Cover Uk. 60 x 90 cm

2 Buah x 2 Hari Buah/Hari 22.000 0 Rp88.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Round Table + Taplak

2 Hari x 5 Buah Buah/Hari 83.000 0 Rp830.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Tamu Ukir

2 Hari x 12 Buah Buah/Hari 44.000 0 Rp1.056.000

 [-] koef 0,617125  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Susun

100 Buah x 4 Hari Buah/Hari 20.000 0 Rp4.937.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp30.160.000

 [#] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.160.000

 [-]  

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Karpet

4 Hari x 120 M / Lari MÂ²/Hari 20.000 0 Rp9.600.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Panggung + karpet 4 x 4 M

4 Hari Hari 500.000 0 Rp2.000.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Plafon

110 M2 x 4 Hari M2 25.000 0 Rp11.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 6



 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Plafon VIP

30 M2 x 4 Hari M2 33.000 0 Rp3.960.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Semi Dekorasi

12 M2 x 4 Hari M2 75.000 0 Rp3.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 0 Laporan

Tersedianya jasa pelayanan umum 12 bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp216.097.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp216.097.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp216.097.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp206.712.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp68.904.000

 [#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp68.904.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Kebersihan Kantor

4 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 1.914.000 0 Rp68.904.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp68.904.000

 [#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp68.904.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Penjaga Malam Kantor

4 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 1.914.000 0 Rp68.904.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp68.904.000

 [#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp68.904.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Pemelihara Kendaraan

4 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 1.914.000 0 Rp68.904.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp9.385.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp8.269.000

 [#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.269.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

12 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 76.560 0 Rp8.269.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp496.000

 [#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp496.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

12 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 4.594 0 Rp496.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp620.000

 [#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp620.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 6



 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

12 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 5.742 0 Rp620.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp216.097.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp650.147.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp71.830.000

Februari Rp71.830.000

Maret Rp72.230.000

April Rp73.230.000

Mei Rp73.229.000

Juni Rp73.180.000

Juli Rp41.433.000

Agustus Rp82.510.000

September Rp31.823.000

Oktober Rp23.178.100

November Rp18.000.000

Desember Rp17.673.900

Jumlah Rp650.147.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp601.560.000 (terbilang: enam ratus satu juta lima ratus enam puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp601.560.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

18 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp136.862.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp136.862.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp110.812.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp110.812.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp68.960.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp68.960.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2
Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling
tinggi sejumlah 15.990.000

1 Unit x 246 Hari x
5 Liter

Liter 13.000 0 Rp6.212.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 10



 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional
Roda 4

Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling
tinggi sejumlah 15.990.000

5 Unit x 246 Hari x
5 Liter

Liter 13.000 0 Rp31.500.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : BBM 1 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling
tinggi sejumlah 3.198.000

11 Unit x 246 Hari x
1 Liter

Liter 13.000 0 Rp30.000.000

 [-] UPTD IPALD  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : BBM 1 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling
tinggi sejumlah 3.198.000

1 Unit x 1 Liter x
246 Hari

Liter 13.000 0 Rp1.248.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp41.852.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp41.550.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : Suku Cadang

11 Unit x 2 Kali Tahun 302.000 0 Rp6.644.000

 [-] koef 0.3  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2
Spesifikasi : Suku Cadang

1 Unit Tahun 18.760.000 0 Rp5.628.000

 [-] koef 0,398624914908101  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan Esl 3
Spesifikasi : Suku Cadang

5 Unit Tahun 14.690.000 0 Rp29.278.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Operasional Lapangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp302.000

 [-] UPTD IPALD  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : Suku Cadang

1 Tahun Tahun 302.000 0 Rp302.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp11.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.800.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp11.800.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.650.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2
Spesifikasi : STNK

1 Unit Tahun 2.500.000 0 Rp2.500.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan Esl 3
Spesifikasi : STNK

5 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp7.500.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : STNK

11 Unit Tahun 150.000 0 Rp1.650.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Operasional Lapangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp150.000

 [-] UPTD IPALD  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : STNK

1 Unit / Tahun Tahun 150.000 0 Rp150.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp14.250.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp14.250.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp10.500.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.500.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 10



 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2
Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

1 Unit x 2 Kali Tahun 1.500.000 0 Rp3.000.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan Esl 3
Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

5 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp7.500.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda
Dua

Rp3.750.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

11 Unit x 2 Kali Tahun 150.000 0 Rp3.300.000

 [-] UPTD IPALD  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

1 Tahun x 3 Kali x 1
Unit

Tahun 150.000 0 Rp450.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp136.862.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

0 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp260.873.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp260.873.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp211.523.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp211.523.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp136.506.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp136.506.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : Oli 4 Liter x 3 x 1 Tahun x Rp.100.000 paling tinggi
sejumlah 1.200.000

6 Unit x 3 Kali
x 4 Liter

Liter 100.000 0 Rp720.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 operasional
Spesifikasi : BBM 1 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling tinggi
sejumlah 3.198.000

1 Liter x 246
Hari x 3 Unit

Liter 13.000 0 Rp8.420.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 operasional
Spesifikasi : Oli 1 Liter x 3 x 1 Tahun x Rp.50.000 paling tinggi
sejumlah 150.000

3 Unit x 3 Kali
x 4 Liter

Liter 50.000 0 Rp180.000

 [-] 3 DUMP TRUCK 1 TRUK  

 pertamina Dex
Spesifikasi :

4 Unit x 10
Liter x 246
Hari

Liter 13.000 0 Rp61.189.000

 [-] DOUBLE CABIN  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Double
Gardan

Spesifikasi : Oli 4 Liter x 3 x 1 Tahun x Rp.100.000 paling tinggi
sejumlah 1.200.000

4 Liter x 1
Unit x 3 Kali

Liter 100.000 0 Rp164.000

 [-] Pick Up 1  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 10



 pertamina Dex
Spesifikasi :

1 Unit x 246
Hari x 5 Liter

Liter 13.000 0 Rp6.500.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling tinggi
sejumlah 15.990.000

5 Liter x 246
Hari x 1 Unit

Liter 13.000 0 Rp6.500.000

 [-] Station wagon  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling tinggi
sejumlah 15.990.000

5 Liter x 246
Hari x 1 Unit

Liter 13.000 0 Rp7.800.000

 [-] UPTD PALD  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : BBM 5 Liter x 365 Hari x Rp.13.000 paling tinggi
sejumlah 23.725.000

10 Liter x 365
Hari x 1 Unit

Liter 13.000 0 Rp11.000.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : Oli 4 Liter x 3 x 1 Tahun x Rp.100.000 paling tinggi
sejumlah 1.200.000

4 Liter x 3
Kali x 4 Unit

Liter 100.000 0 Rp2.533.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : Dexlite paling tinggi sejumlah 15.990.000

3 Unit x 246
Hari x 10 Liter

Liter 18.000 0 Rp31.500.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp75.017.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.017.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 operasional
Spesifikasi : Suku Cadang

3 Unit x 2 Kali Tahun 302.000 0 Rp1.812.000

 [-] 1 STATION WAGON, 2 PICK UP, 1 TRUCK , 3 DUMP TRUCK( DUMP DAN DOUBLE CABIN)  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : Suku Cadang

7 Unit Tahun 6.655.000 0 Rp46.585.000

 [-] UPTD PALD  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : Suku Cadang

1 Tahun x 4
Unit

Tahun 6.655.000 0 Rp26.620.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp19.950.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.950.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp19.950.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.950.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 operasional
Spesifikasi : STNK

3 Unit Tahun 150.000 0 Rp450.000

 [-] 1 STATION WAGON, 2 PICK UP, 1 TRUCK , 3 DUMP TRUCK( DUMP DAN DOUBLE CABIN)  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : STNK

7 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp10.500.000

 [-] 3 DUMP TRUCK, 2 PICK UP, 1 TRUK  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : KIR 2 x 1 Tahun

6 Unit x 2 Kali Tahun 300.000 0 Rp1.800.000

 [-] UPTD PALD  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : KIR 2 x 1 Tahun

1 Tahun x 4
Unit

Tahun 300.000 0 Rp1.200.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : STNK

1 Tahun x 4
Unit

Tahun 1.500.000 0 Rp6.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 10



5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp29.400.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp29.400.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp10.500.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.500.000

 [-] 1 STATION WAGON, 2 PICK UP, 1 TRUCK , 3 DUMP TRUCK( DUMP DAN DOUBLE CABIN)  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

7 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp10.500.000

5.1.02.03.02.0037 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Angkutan Barang

Rp18.000.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.000.000

 [-] UPTD PALD  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

1 Tahun x 3
Kali x 4 Unit

Tahun 1.500.000 0 Rp18.000.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda
Dua

Rp900.000

 [#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp900.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 operasional
Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

3 Unit x 2 Kali Tahun 150.000 0 Rp900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp260.873.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.03 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Alat Besar yang Dipelihara dan dibayarkan Perizinannya 9 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp76.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp76.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp40.000.000

 [#] BBM dan Pelumas Untuk Alat Berat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp40.000.000

 [-]  

 Oli Mesin
Spesifikasi :

225.56391 Liter Liter 53.200 0 Rp12.000.000

 Solar
Spesifikasi :

2800 Liter Liter 10.000 0 Rp28.000.000

5.1.02.01.01.0014 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar Rp36.000.000

 [#] Penggantian suku cadang alat berat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp36.000.000

 [-]  

 Suku Cadang Alat Berat
Spesifikasi : Untuk Perbaikan Berat

8 Unit / Tahun Unit / Tahun 3.000.000 0 Rp24.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 10



 Suku Cadang Alat Berat
Spesifikasi : Untuk Perbaikan Ringan

8 Unit / Tahun Unit / Tahun 1.500.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp24.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp24.000.000

5.1.02.03.02.0003 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator Rp3.000.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Alat Berat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Alat Berat
Spesifikasi : servis/perbaikan berat

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Alat Berat
Spesifikasi : servis/perbaikan ringan

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.03.02.0007 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Compacting Equipment Rp15.000.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Alat Berat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Alat Berat
Spesifikasi : servis/perbaikan berat

5 Unit / Tahun Unit / Tahun 2.000.000 0 Rp10.000.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Alat Berat
Spesifikasi : servis/perbaikan ringan

5 Unit / Tahun Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.03.02.0008 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Aggregate and Concrete Equipment Rp3.000.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Alat Berat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Alat Berat
Spesifikasi : servis/perbaikan berat

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Alat Berat
Spesifikasi : servis/perbaikan ringan

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.03.02.0009 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Loader Rp3.000.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Alat Berat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Alat Berat
Spesifikasi : servis/perbaikan berat

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Alat Berat
Spesifikasi : servis/perbaikan ringan

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 0 Unit

Terpeliharanya peralatan dan mesin lainnya 12 bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.175.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.175.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.462.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.462.800

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.248.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.248.000

 [-] UPTD PALD -MESIN POTONG RUMPUT  
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 10



 Pertamax
Spesifikasi : Untuk selain kendaraan dinas

96 Liter Liter 13.000 0 Rp1.248.000

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp214.800

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp214.800

 [-] UPTD PALD -MESIN POTONG RUMPUT  

 Pisau Mesin Pemotong Rumput
Spesifikasi :

1 Buah Buah 214.800 0 Rp214.800

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp21.712.200

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp21.712.200

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp4.335.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.335.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : CCTV

1 Unit x 1000000 Rupiah Unit / Tahun 1 0 Rp500.000

 Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Mesin Penghancur Kertas

1 Unit Unit / Tahun 335.000 0 Rp335.000

 [-] Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan- Server  

 Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Jaringan Listrik

1 Unit Unit / Tahun 7.000.000 0 Rp3.500.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp5.020.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.020.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Pendingin
Spesifikasi : AC Central < 5 PK

1 Unit Unit / Tahun 9.500.000 0 Rp3.800.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split

1 Unit x 2 Kali Unit / Tahun 610.000 0 Rp1.220.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp5.857.200

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.857.200

 [-] CPU  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer / Notebook

5 Unit Unit / Tahun 730.000 0 Rp2.572.200

 [-] Komputer  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer / Notebook

4 Unit Unit / Tahun 730.000 0 Rp2.190.000

 [-] Laptop  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer / Notebook

1 Unit Unit / Tahun 730.000 0 Rp547.500

 [-] Notebook  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer / Notebook

1 Unit Unit / Tahun 730.000 0 Rp547.500

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp6.500.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.500.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga
Spesifikasi : Printer Inkjet

5 Unit Unit / Tahun 1.300.000 0 Rp6.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.175.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.08 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Aset Tak Berwujud yang Dipelihara 0 Unit

Terpeliharanya aset tak berwujud 1 aset
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 10



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp6.000.000

 [#] tenaga ahli perawatan website
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000

 [-]  

 Jasa Konsultan Perorangan
Spesifikasi : Jasa Tenaga Ahli

1 Bulan Orang / Bulan 6.000.000 0 Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.000.000

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 0 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.650.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.650.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp63.754.792

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp63.754.792

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp45.132.492

 [#] Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.132.492

 [-]  

 Afdunner
Spesifikasi :

5 Liter Liter 10.300 0 Rp40.828

 Bahan Cetak
Spesifikasi : Buis Beton 80 cm

10 Buah Buah 196.400 0 Rp1.964.000

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Besi Stall 20x20x2mm

10 Batang Batang 48.100 0 Rp481.000

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Besi Stall 40x40x2mm

40 Batang Batang 95.100 0 Rp3.804.000

 Bak Air
Spesifikasi : Bak Cuci Piring

2 Buah Unit 337.500 0 Rp675.000

 Bak Air
Spesifikasi : Bak Cuci Tangan / Wastafel (Standart)

1 Buah Buah 204.500 0 Rp204.500

 Bata
Spesifikasi : Bata Merah

2000 Buah Buah 900 0 Rp1.800.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

7 M3 M3 309.400 0 Rp2.165.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kerikil

10 M3 M3 281.200 0 Rp2.812.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Pecah 1-2

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 3/5

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Besi Kolom
Spesifikasi : 8mm, 4 meter

50 Buah Buah 87.000 0 Rp4.350.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 10



 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok 5 kg (menengah)

10 Galon Galon 203.500 0 Rp2.035.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok Exterior, 2.5 ltr (Dulux)

10 Galon Galon 339.500 0 Rp3.395.000

 Hollow Rangka Plafond
Spesifikasi : Uk. 40 X 40 (0.3) Seng Biasa

100 Batang Batang 47.100 0 Rp4.710.000

 Kaca
Spesifikasi : Kaca uk. 8 mm (kaca polos)

6 M2 M2 475.500 0 Rp2.853.000

 Kloset
Spesifikasi : Kran zink

6 Buah Buah 135.000 0 Rp810.000

 Langit-Langit
Spesifikasi : Tepung Gypsum

2 Zak Zak 80.800 0 Rp161.600

 Pasir
Spesifikasi : Sirtu

10 M3 M3 272.000 0 Rp2.720.000

 Pasir
Spesifikasi : Tanah Urug

10 M3 M3 190.200 0 Rp1.902.000

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Skrup / paku gypsum

4 Kg Kg 67.500 0 Rp203.764

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

30 Zak Zak 61.900 0 Rp1.857.000

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp406.000

 [#] Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp406.000

 [-]  

 Kayu
Spesifikasi : Bambu panjang min : 4 m

20 Batang Batang 20.300 0 Rp406.000

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp18.216.300

 [#] Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.216.300

 [-]  

 Aglonema 20 cm
Spesifikasi :

15 Pot Pot 65.500 0 Rp982.500

 Anggrek Bulan Flowering
Spesifikasi :

10 Batang Pot 80.800 0 Rp808.000

 Anggrek Cattleya Flowering
Spesifikasi :

20 Batang Pohon Batang 309.900 0 Rp6.198.000

 Anggrek Dendrobium Flowering
Spesifikasi :

20 Pot Pot 48.100 0 Rp962.000

 Anggrek Vanda Flowering
Spesifikasi :

20 Batang Batang 315.000 0 Rp6.300.000

 Artificial Orchid Tree
Spesifikasi :

2 Paket Paket 357.900 0 Rp715.800

 Polybag
Spesifikasi :

2 Kg Kg 68.600 0 Rp137.200

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Rumput gajah variegata

50 M2 M2 45.000 0 Rp2.112.800

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.895.208

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.895.208

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp10.895.208

 [#] Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.895.208

 [-]  

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang

2 Orang x 12 Hari Orang / Hari 86.765 0 Rp2.082.360

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang batu

3 Orang x 12 Hari Orang / Hari 86.765 0 Rp3.123.540

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang cat/pelitur

2 Orang x 12 Hari Orang / Hari 86.765 0 Rp2.082.360

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang kayu

3 Orang x 12 Hari Orang / Hari 100.193 0 Rp3.606.948

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.650.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 10



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp601.560.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp80.448.000

Februari Rp88.900.000

Maret Rp89.214.800

April Rp101.706.000

Mei Rp76.062.000

Juni Rp54.988.492

Juli Rp37.617.000

Agustus Rp22.495.208

September Rp16.900.000

Oktober Rp18.151.300

November Rp9.620.000

Desember Rp5.457.200

Jumlah Rp601.560.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang
Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.062.734.160 (terbilang: dua miliar enam puluh dua juta tujuh ratus tiga puluh empat ribu seratus enam

puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.062.734.160

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.08 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Ditingkatkan 0.138 KM

Persentase saluran irigasi dalam kondisi baik 53.84 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp175.000.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp175.000.000

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp175.000.000

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp175.000.000

5.2.04.02.07.0001 Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Kotor Rp175.000.000

 [#] ATK Fisik - Pembangunan Leuneng Saluran Kalikota
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1196 Lembar Lembar 300 0 Rp358.800

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 9



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 75.900 0 Rp227.700

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

22 Buah Buah 5.500 0 Rp121.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] ATK Pengawasan - Pembangunan Leuneng Saluran Kalikota
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.700.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

944 Lembar Lembar 300 0 Rp283.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 5.500 0 Rp110.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

16 Buah Buah 3.300 0 Rp52.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] ATK Perencanaan - Pembangunan Leuneng Saluran Kalikota
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1038 Lembar Lembar 300 0 Rp311.400

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

18 Buah Buah 5.500 0 Rp99.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

18 Buah Buah 3.300 0 Rp59.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] Fisik Pembangunan Leuneng Saluran Kalikota
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp150.000.000

 [-]  

 PEMBANGUNAN LEUNENG
Spesifikasi : 3 PIPA DALAM 1 LEUNENG

138.115060894930
Meter

Meter 1.086.051 0 Rp150.000.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Pembangunan Leuneng Saluran Kalikota
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp6.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp6.500.000

 [#] Konsultansi Perencanaan - Pembangunan Leuneng Saluran Kalikota
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp10.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Pembangunan Leuneng Saluran Kalikota
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp3.800.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 9



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

25 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

25 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp175.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.21 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara 0.686 KM

Persentase saluran irigasi dalam kondisi baik 53.84 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp387.734.160

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp387.734.160

5.1.02.01 Belanja Barang Rp122.391.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp122.391.100

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp90.514.800

 [#] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 1
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp19.999.400

 [-]  

 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

158 Buah Buah 1.600 0 Rp252.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Besi
Spesifikasi : Besi beton polos

74 Kg Kg 9.800 0 Rp725.200

 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

12 Kg Kg 31.500 0 Rp378.000

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

7 Kg Kg 45.000 0 Rp315.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

20 Lembar Lembar 80.800 0 Rp1.616.000

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

17 M3 M3 463.200 0 Rp7.874.400

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

5 Kg Kg 34.800 0 Rp174.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

40 Zak Zak 61.900 0 Rp2.476.000

 [#] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 2
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp19.999.400

 [-]  

 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

158 Buah Buah 1.600 0 Rp252.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Besi
Spesifikasi : Besi beton polos

74 Kg Kg 9.800 0 Rp725.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 9



 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

12 Kg Kg 31.500 0 Rp378.000

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

7 Kg Kg 45.000 0 Rp315.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

20 Lembar Lembar 80.800 0 Rp1.616.000

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

17 M3 M3 463.200 0 Rp7.874.400

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

5 Kg Kg 34.800 0 Rp174.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

40 Zak Zak 61.900 0 Rp2.476.000

 [#] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 3
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp19.999.400

 [-]  

 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

158 Buah Buah 1.600 0 Rp252.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Besi
Spesifikasi : Besi beton polos

74 Kg Kg 9.800 0 Rp725.200

 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

12 Kg Kg 31.500 0 Rp378.000

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

7 Kg Kg 45.000 0 Rp315.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

20 Lembar Lembar 80.800 0 Rp1.616.000

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

17 M3 M3 463.200 0 Rp7.874.400

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

5 Kg Kg 34.800 0 Rp174.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

40 Zak Zak 61.900 0 Rp2.476.000

 [#] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 4
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp15.258.300

 [-]  

 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

167 Buah Buah 1.600 0 Rp267.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

7 M3 M3 309.400 0 Rp2.165.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

7 M3 M3 309.400 0 Rp2.165.800

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

37 Kg Kg 9.800 0 Rp362.600

 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

6 Kg Kg 31.500 0 Rp189.000

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

6 Kg Kg 45.000 0 Rp270.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

11 Lembar Lembar 80.800 0 Rp888.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

14 M3 M3 463.200 0 Rp6.484.800

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

5 Kg Kg 34.800 0 Rp174.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

37 Zak Zak 61.900 0 Rp2.290.300

 [#] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 5
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp15.258.300

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 9



 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

167 Buah Buah 1.600 0 Rp267.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

7 M3 M3 309.400 0 Rp2.165.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

7 M3 M3 309.400 0 Rp2.165.800

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

37 Kg Kg 9.800 0 Rp362.600

 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

6 Kg Kg 31.500 0 Rp189.000

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

6 Kg Kg 45.000 0 Rp270.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

11 Lembar Lembar 80.800 0 Rp888.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

14 M3 M3 463.200 0 Rp6.484.800

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

5 Kg Kg 34.800 0 Rp174.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

37 Zak Zak 61.900 0 Rp2.290.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp755.100

 [#] Alat Tulis Kantor - Pemeliharaan Rutin Irigasi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp755.100

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

2 Lusin Lusin 30.800 0 Rp61.600

 Binder Clips 19 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

4 Dus Dus 9.900 0 Rp39.600

 Binder Clips ukuran besar, dus isi 12
Spesifikasi :

2 Dus Dus 36.300 0 Rp72.600

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

757 Lembar Lembar 300 0 Rp227.100

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 46.200 0 Rp46.200

 Isi Stapler Kecil (no. 10)
Spesifikasi :

2 Boks Box 55.000 0 Rp110.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 9.900 0 Rp198.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp585.200

 [#] Alat Tulis Kantor - Pemeliharaan Rutin Irigasi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp585.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)

2 Dos Dos 75.900 0 Rp151.800

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Kertas Kuarto / A4 / A4s 70 gr
Spesifikasi :

4 Rim Rim 70.400 0 Rp281.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp660.000

 [#] Alat Tulis Kantor - Pemeliharaan Rutin Irigasi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp660.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp4.494.000

 [#] Peralatan Pemeliharaan Rutin Irigasi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp4.494.000

 [-]  

 Arit Perabasan Pohon
Spesifikasi :

5 Buah Buah 127.900 0 Rp639.500

 Cangkul
Spesifikasi :

5 Buah Buah 150.400 0 Rp752.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 9



 Cengkek
Spesifikasi :

6 Buah Buah 28.700 0 Rp172.200

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti
pecah

10 Buah Buah 56.300 0 Rp563.000

 Gergaji Besi
Spesifikasi :

3 Buah Buah 71.600 0 Rp214.800

 Gergaji Kayu
Spesifikasi :

3 Buah Buah 61.400 0 Rp184.200

 Keranjang Bambu
Spesifikasi :

13 Buah Buah 15.400 0 Rp200.200

 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Linggis

9 Buah Buah 61.400 0 Rp552.600

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

10 Buah Buah 78.800 0 Rp788.000

 Sekop
Spesifikasi :

3 Buah Buah 82.900 0 Rp248.700

 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kawat

10 Buah Buah 12.300 0 Rp123.000

 Wangkil
Spesifikasi :

6 Buah Buah 9.300 0 Rp55.800

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp23.482.000

 [#] APD Untuk Pekerja
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp18.323.000

 [-]  

 Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)
Spesifikasi :

44 Buah Buah 212.500 0 Rp9.350.000

 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Rompi Safety

17 Stel Stel 186.500 0 Rp3.170.500

 Sepatu boot Karet
Spesifikasi :

18 Pasang Pasang 212.500 0 Rp3.825.000

 Topi Rimba
Spesifikasi :

35 Buah Buah 56.500 0 Rp1.977.500

 [#] Pakaian Kerja dan Sepatu Boots - Pemeliharaan Rutin Irigasi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.159.000

 [-]  

 Sepatu boot Karet
Spesifikasi :

14 Pasang Pasang 212.500 0 Rp2.975.000

 Seragam
Spesifikasi :

14 Stel Stel 156.000 0 Rp2.184.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.900.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Pemeliharaan Rutin Irigasi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.900.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp259.172.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp258.390.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp241.164.000

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp241.164.000

 [-]  

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja

14 Orang x 9 Bulan
x 25 Hari

Orang /
Hari

76.560 0 Rp241.164.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp17.226.000

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.226.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 9



 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Pemelihara Kendaraan

1 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp689.040

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp689.040

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan

76.560 0 Rp689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp41.342

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp41.342

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan

4.594 0 Rp41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp51.678

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp51.678

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan

5.742 0 Rp51.678

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.171.000

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp6.171.000

5.1.02.03.04.0069 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Kotor-Bangunan Pembawa Air Kotor Rp6.171.000

 [#] RKM - Pemeliharaan/ Perbaikan selokan/saluran MD30 (Grill Besi Siku) RT 01 RW 09
Kelurahan Tidar Utara - Rp 522.000,-

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp522.000

 [-]  

 Standar Harga Pekerjaan Pengadaan, Pembangunan, dan
Pemeliharaan Sarana Prasarana Lingkungan Permukiman
(RKM)

Spesifikasi : Grill besi siku untuk saluran MD 30
(Dipasang per 5 MÂ¹)

1 Buah Bh 522.000 0 Rp522.000

 [#] RKM - Pemeliharaan/ Perbaikan selokan/saluran MD30 RT 01 RW 09 Kelurahan Tidar Utara -
Rp 5.550.000,-

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.550.000

 [-]  

 Standar Harga Pekerjaan Pengadaan, Pembangunan, dan
Pemeliharaan Sarana Prasarana Lingkungan Permukiman
(RKM)

Spesifikasi : Saluran MD 30

10 M1 MÂ¹ 555.000 0 Rp5.550.000

 [#] RKM - Pemeliharaan/ Perbaikan selokan/saluran MD30 (Tutup Saluran) RT 01 RW 09
Kelurahan Tidar Utara - Rp 99.000,-

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp99.000

 [-]  

 Standar Harga Pekerjaan Pengadaan, Pembangunan, dan
Pemeliharaan Sarana Prasarana Lingkungan Permukiman
(RKM)

Spesifikasi : Tutup saluran MD 30

1 M1 MÂ¹ 99.000 0 Rp99.000

5.2 BELANJA MODAL Rp1.500.000.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.500.000.000

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp1.500.000.000

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp1.500.000.000

5.2.04.02.07.0001 Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Kotor Rp1.500.000.000

 [#] ATK Fisik - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Kp Gumuk Sepiring
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.500.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

3 Lusin Lusin 24.200 0 Rp72.600

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1209 Lembar Lembar 300 0 Rp362.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 9



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

28 Buah Buah 5.500 0 Rp154.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] ATK Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Kp Gumuk Sepiring
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

998 Lembar Lembar 300 0 Rp299.400

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

19 Buah Buah 5.500 0 Rp104.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] ATK Perencanaan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Kp Gumuk Sepiring
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp800.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

441 Lembar Lembar 300 0 Rp132.300

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

16 Buah Buah 5.500 0 Rp88.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 3.300 0 Rp49.500

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] Fisik Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Kp Gumuk Sepiring
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.440.000.000

 [-]  

 PENINGKATAN SAL DRAINASE dengan U-Ditch<80/100 / BC
<100/100

Spesifikasi : Perhitungan menggunakan BC 100 tebal 20
cm K350

540.741694827167
Meter

Meter 2.663.009 0 Rp1.440.000.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Kp Gumuk Sepiring
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp49.000.000

 [-]  

 Konsultasi Pengawasan 1,4 - 1,5 M
Spesifikasi : Konsultasi Pengawasan 1,4 - 1,5 M

1 Paket Paket 49.000.000 0 Rp49.000.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Kp Gumuk Sepiring
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.700.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 9



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.887.734.160

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.062.734.160

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp59.940.596

Februari Rp52.138.396

Maret Rp49.746.296

April Rp34.796.896

Mei Rp535.896.296

Juni Rp30.696.896

Juli Rp38.908.396

Agustus Rp44.055.196

September Rp28.796.892

Oktober Rp15.258.300

November Rp1.172.500.000

Desember Rp0

Jumlah Rp2.062.734.160

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.02.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp309.607.000 (terbilang: tiga ratus sembilan juta enam ratus tujuh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp309.607.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis SPAM

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis SPAM yang disusun 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp215.792.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp215.792.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.162.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.162.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.772.400

 [#] Alat Tulis Kantor Pendataan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.247.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp88.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 12.100 0 Rp60.500

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 14.300 0 Rp71.500

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

8 Dos Dos 3.300 0 Rp26.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 6



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1007
Lembar

Lembar 300 0 Rp302.100

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 55.000 0 Rp55.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

5 Buah Buah 71.500 0 Rp357.500

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 14.300 0 Rp286.000

 [#] Alat Tulis Kantor Rencana Aksi Daerah Air Minum dan Penyehatan Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.525.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp88.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

4 Dos Dos 36.300 0 Rp145.200

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

7 Dos Dos 12.100 0 Rp84.700

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

9 Dos Dos 3.300 0 Rp29.700

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1044
Lembar

Lembar 300 0 Rp313.200

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 108.900 0 Rp108.900

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 55.000 0 Rp55.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

5 Buah Buah 71.500 0 Rp357.500

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

24 Buah Buah 14.300 0 Rp343.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.626.800

 [#] Pendataan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.313.400

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Double Kwarto / A3

4 Rim Rim 138.600 0 Rp554.400

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 75.900 0 Rp759.000

 [#] Rencana Aksi Daerah Air Minum dan Penyehatan Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.313.400

 [-]  

 Kertas A3 70 gr
Spesifikasi :

4 Rim Rim 138.600 0 Rp554.400

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 75.900 0 Rp759.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.922.800

 [#] Pendataan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp961.400

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

1 Buah Buah 301.400 0 Rp301.400

 [#] Rencana Aksi Daerah Air Minum dan Penyehatan Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp961.400

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

1 Buah Buah 301.400 0 Rp301.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.840.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 6



 [#] Pendataan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.040.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

20 Orang
/ Kali x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang
/ Kali x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000

 [#] Rencana Aksi Daerah Air Minum dan Penyehatan Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.800.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

25 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp175.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp175.000.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp175.000.000

 [#] Jasa Konsultansi Penelitian (Pendataan SPAM)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.000.000

 [-]  

 Pendataan dan pemetaan SPAM
Spesifikasi : Pendataan dan pemetaan SPAM

1 Paket Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000

 [#] Jasa Konsultansi Penelitian (Penyusunan Dokumen Rencana Aksi Daerah Air Minum dan
Penyehatan Lingkungan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000

 [-]  

 Penyusunan dokumen Rencana Aksi Daerah Air Minum dan
Penyehatan Lingkungan

Spesifikasi : Penyusunan dokumen Rencana Aksi Daerah Air Minum
dan Penyehatan Lingkungan

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp26.630.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp26.630.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp26.630.000

 [#] Rencana Aksi Daerah Air Minum dan Penyehatan Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp26.630.000

 [-]  

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas
Ekonomi

5 Orang /
PP

Orang /
PP

2.268.000 0 Rp11.340.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang /
Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp4.380.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

5 Orang /
Hari x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp7.950.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang /
Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp215.792.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.02 Supervisi Pembangunan/Peningkatan/ Perluasan/Perbaikan SPAM

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 6



Indikator Target

Jumlah Konsultasi Supervisi Pembangunan/Peningkatan/Perluasan/Optimalisasi SPAM 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp34.215.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.215.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.890.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.890.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.989.100

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.989.100

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp88.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

7 Dos Dos 12.100 0 Rp84.700

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

3 Dos Dos 36.300 0 Rp108.900

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 9.900 0 Rp49.500

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

10 Dos Dos 3.300 0 Rp33.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2190
Lembar

Lembar 300 0 Rp657.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

14 M2 M2 38.500 0 Rp539.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 14.300 0 Rp429.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp379.500

 [#] Kertas dan cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp379.500

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 75.900 0 Rp379.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp961.400

 [#] bahan komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp961.400

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

1 Buah Buah 301.400 0 Rp301.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.560.000

 [#] makan minum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.560.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x
4 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang x
4 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.325.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000

 [#] honorarium narasumber/pembahas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 6



 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp24.525.000

5.1.02.02.09.0011 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Rp24.525.000

 [#] Uji Air Bersih
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.525.000

 [-]  

 Jasa Konsultansi Peneltian Kualitas SPAM
Spesifikasi :

1 Paket Paket 24.525.000 0 Rp24.525.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.215.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.15 Operasi dan Pemeliharaan SPAM di Kawasan Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah unit SPAM IKK/Perkotaan atau SPAM Tematik Tertentu yang mendapatkan operasi dan
pemeliharaan

2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp59.600.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp59.600.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp59.600.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp59.600.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp59.600.000

 [#] atk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.670.000

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

756 Lembar Lembar 300 0 Rp226.800

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Tebal Double Folio / Kwarto > 100 lembar

1 Buku Buku 102.300 0 Rp102.300

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 5.500 0 Rp55.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.200 0 Rp132.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Ukuran Folio (F4)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Folio 1 muka 1 warna

1 Rim Rim 152.900 0 Rp152.900

 Ukuran Kuarto (A4 / A4s)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Kwarto 1 muka 1 warna

1 Rim Rim 152.900 0 Rp152.900

 [#] makan minum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.330.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

35 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

35 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000

 [#] SPAM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.600.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 6



 [-]  

 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Konstruksi Bangunan
Gedung

Spesifikasi :

1 Paket Paket 7.000.000 0 Rp2.600.000

 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Nasihat
dan Pra Desain Arsitektural

Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp4.000.000

 Indeks Harga Satuan Tertinggi Per MÂ² Bangunan Gedung
Negara

Spesifikasi : Harga Bangunan Gedung Sederhana

5.36480687 M2 x
2 Unit

M2 4.660.000 0 Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp59.600.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp309.607.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.052.800

Februari Rp9.399.200

Maret Rp5.000.000

April Rp9.830.000

Mei Rp130.865.000

Juni Rp87.460.000

Juli Rp3.500.000

Agustus Rp57.500.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp309.607.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.03.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.04 PROGRAM PENGEMBANGAN SISTEM DAN PENGELOLAAN PERSAMPAHAN REGIONAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.04.2.01 Pengembangan Sistem dan Pengelolaan Persampahan di Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.000.000.000 (terbilang: dua miliar rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.000.000.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.04.2.01.03 Pembangunan TPA/TPST/SPA/TPS-3R/TPS

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Rumah Tangga yang Terlayani TPA/TPST/SPA/TPS-3R/TPS 0 Rumah Tangga

Terlaksananya Pembangunan TPST Bojong 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp2.000.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp2.000.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp2.000.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp2.000.000.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp2.000.000.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp960.000

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2540 Lembar Lembar 300 0 Rp762.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.200 0 Rp132.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.04.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 3



 [#] Jasa Konsultansi Pengawasan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp63.000.000

 [-]  

 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Konstruksi Bangunan
Gedung

Spesifikasi :

1 Paket x 9 % Paket 7.000.000 0 Rp63.000.000

 [#] Jasa Konsultansi Perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp90.000.000

 [-]  

 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Nasihat
dan Pra Desain Arsitektural

Spesifikasi :

1 Paket x 9 % Paket 10.000.000 0 Rp90.000.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat TPST
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.040.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

20 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000

 [#] Pematangan Lahan TPST
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.843.000.000

 [-]  

 Indeks Harga Satuan Tertinggi Per MÂ² Bangunan Gedung
Negara

Spesifikasi : Harga Bangunan Gedung Sederhana

395.4935622
M2

M2 4.660.000 0 Rp1.843.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.000.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp100.000.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp570.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp1.330.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp2.000.000.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.04.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 3



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.04.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp5.099.955.821 (terbilang: lima miliar sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus lima puluh lima ribu

delapan ratus dua puluh satu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.099.955.821

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah
Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis SPALD dalam Daerah Kabupaten/Kota yang
Disusun

1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp105.947.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp105.947.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.947.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.947.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.894.300

 [#] Pendataan Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.894.300

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp79.200

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4789 Lembar Lembar 300 0 Rp1.436.700

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 19



 Jilid Soft Cover
Spesifikasi :

11 Buku Buku 15.400 0 Rp169.400

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

11 Buah Buah 5.500 0 Rp60.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

5 Buah Buah 9.900 0 Rp49.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp531.300

 [#] Pendataan Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp531.300

 [-]  

 Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi :

7 Rim Rim 75.900 0 Rp531.300

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.621.400

 [#] Pendataan Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.621.400

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Buah Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Buah Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Buah Botol 165.000 0 Rp660.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 113.300 0 Rp113.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.900.000

 [#] Pendataan Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.900.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

25 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

25 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp100.000.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp100.000.000

 [#] Pendataan dan Pemetaan Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000

 [-]  

 Pendataan dan pemetaan Sanitasi
Spesifikasi : Pendataan dan pemetaan Sanitasi

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp105.947.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.08 Sosialisasi dan Pemberdayaan Masyarakat terkait Penyediaan Sistem Pengelolaan Air
Limbah Domestik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah kelompok Masyarakat yang Mendapatkan Sosialisasi dan Pemberdayaan Masyarakat
dalam Rangka Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik

8 Kelompok

Jumlah kelompok Masyarakat yang Mendapatkan Sosialisasi dan Pemberdayaan Masyarakat
Rangka Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik

0 Kelompok

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 19



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.253.221

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp75.253.221

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.637.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.637.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.300.400

 [#] Lomba Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.497.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Gel Blue

4 Dus Dus 71.500 0 Rp286.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

3 Lusin Lusin 49.500 0 Rp148.500

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 12.100 0 Rp60.500

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 18.700 0 Rp93.500

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/4 Folio

20 Buku Buku 6.600 0 Rp132.000

 Buku Kwitansi besar
Spesifikasi :

1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4185 Lembar Lembar 300 0 Rp1.255.500

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

2 Buah Buah 46.200 0 Rp92.400

 Isi Stapler Kecil (no. 10)
Spesifikasi :

2 Box Box 55.000 0 Rp110.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.300 0 Rp165.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 14.300 0 Rp143.000

 [#] Pembentukan/pemicuan KPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.803.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

10 Lusin Lusin 39.600 0 Rp396.000

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

100 Buku Buku 9.900 0 Rp990.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

290 Lembar Lembar 300 0 Rp87.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.300 0 Rp330.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp531.300

 [#] Lomba Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp227.700

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 75.900 0 Rp227.700

 [#] Pembentukan/pemicuan KPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp303.600

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.951.400

 [#] Lomba Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.103.300

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 165.000 0 Rp990.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 113.300 0 Rp113.300

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 19



 [#] Pembentukan/pemicuan KPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp848.100

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp6.512.000

 [#] Pembentukan/pemicuan KPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.512.000

 [-]  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

40 Buah Buah 162.800 0 Rp6.512.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp942.000

 [#] Lomba Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp942.000

 [-]  

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy < 75 cm

3 Buah Buah 314.000 0 Rp942.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.400.000

 [#] Lomba Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.850.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

25 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000

 [#] Pembentukan/pemicuan KPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.550.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

75 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.925.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

75 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.625.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp42.116.121

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp39.852.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.400.000

 [#] Pembentukan/pemicuan KPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

3 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp34.452.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp34.452.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp34.452.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.564.121

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.378.080

 [#] Belanja Iuran Jaminan bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.378.080

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp1.378.080

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp82.685

 [#] Belanja Iuran Jaminan bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp82.685

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 19



 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp82.685

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp103.356

 [#] Belanja Iuran Jaminan bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp103.356

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp103.356

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp700.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp700.000

 [#] Belanja Sewa Taman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp700.000

 [-]  

 Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman

1 Paket Set 700.000 0 Rp700.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp7.500.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp7.500.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp7.500.000

 [#] Lomba Sanitasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.500.000

 [-]  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim < 10 Orang : Juara 1

1 Regu Tim/Keg 3.000.000 0 Rp3.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim < 10 Orang : Juara 2

1 Regu Tim/Keg 2.500.000 0 Rp2.500.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim < 10 Orang : Juara 3

1 Regu Tim/Keg 2.000.000 0 Rp2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.253.221

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.09 Pengembangan SDM dan Kelembagaan Pengelolaan Air Limbah Domestik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peserta yang Mengikuti Pengembangan SDM dan Kelembagaan Pengelolaan Air Limbah
Domestik

70 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.975.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.975.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.975.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.975.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp539.600

 [#] Forum Komunikasi Water and Sanitation Hygiene (WASH)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp539.600

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

277 Lembar Lembar 300 0 Rp83.100

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

10 M2 M2 38.500 0 Rp385.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

5 Buah Buah 14.300 0 Rp71.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp455.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 19



 [#] Forum Komunikasi Water and Sanitation Hygiene (WASH)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp455.400

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.980.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.980.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

42 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.730.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

42 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.975.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.10 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dan Jenis bahan/ alat/ sarpras untuk memenuhi pengelolaan UPT PALD 25 Jenis

Jumlah SM non ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya 9 Orang

Jumlah Unit Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik yang Diperasikan dan Dipelihara 0 Unit

Terlaksananya pekerjaan fisik rehab PALD 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp234.351.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp234.351.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp69.697.117

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp69.088.617

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp7.392.100

 [#] Belanja bahan bangunan dan konstruksi kantor PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.392.100

 [-]  

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

40 Kg Kg 75.700 0 Rp3.028.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok 5 kg (standart)

20 Galon Galon 149.300 0 Rp2.986.000

 Minyak cat (thinner)
Spesifikasi :

20 Liter Liter 13.300 0 Rp266.000

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

2 M3 M3 463.200 0 Rp926.400

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

3 Zak Zak 61.900 0 Rp185.700

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp1.963.200

 [#] Belanja Bahan Isi Tabung Gas kantor PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.963.200

 [-]  

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

12 Tabung Tabung 163.600 0 Rp1.963.200

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp348.000

 [#] Belanja Bahan Bahan Lainnya Kantor PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp348.000

 [-]  
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 19



 Sarung Tangan Karet
Spesifikasi :

4 Pack Pack 87.000 0 Rp348.000

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp12.693.800

 [#] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.693.800

 [-]  

 Bendo
Spesifikasi :

4 Buah Buah 67.500 0 Rp270.000

 Cetok (segitiga)
Spesifikasi :

3 Buah Buah 30.700 0 Rp92.100

 Linggis
Spesifikasi :

3 Buah Buah 102.300 0 Rp306.900

 Palu
Spesifikasi :

4 Buah Buah 76.700 0 Rp306.800

 Selang Spiral 2"
Spesifikasi :

200 Meter Meter 57.300 0 Rp11.460.000

 Serok Induk Kasar
Spesifikasi :

6 Buah Buah 43.000 0 Rp258.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.103.817

 [#] Alat Tulis Kantor (Pokir)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp264.600

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

1 Lusin Lusin 49.500 0 Rp49.500

 Buku Kwitansi sedang
Spesifikasi :

1 Buah Buah 6.600 0 Rp6.600

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

266 Lembar Lembar 300 0 Rp79.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

6 Buah Buah 13.200 0 Rp79.200

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 3.300 0 Rp49.500

 [#] Alat Tulis Kantor Rehab PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp54.000

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

180 Lembar Lembar 300 0 Rp54.000

 [#] Belanja Alat/Bahan Tulis Kantor PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.785.217

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp88.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp99.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

2 Buah Buah 140.800 0 Rp281.600

 Binder Clips 19 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

2 Dus Dus 9.900 0 Rp19.800

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

2 Dus Dus 12.100 0 Rp24.200

 Binder Clips ukuran besar, dus isi 12
Spesifikasi :

3 Dus Dus 36.300 0 Rp108.900

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku kerja Pejabat

4 Buah Buah 55.000 0 Rp220.000

 Buku Kwitansi besar
Spesifikasi :

12 Buah Buah 11.000 0 Rp132.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 200 lembar)

15 Buah Buah 30.800 0 Rp462.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)

20 Buah Buah 18.700 0 Rp374.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

20 Buah Buah 13.200 0 Rp264.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 19



 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

6 Dos Dos 3.300 0 Rp19.800

 File Box
Spesifikasi : Besar

6 Buah Buah 38.500 0 Rp231.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1480 Lembar Lembar 300 0 Rp444.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (warna)

200 Lembar Lembar 3.300 0 Rp660.000

 Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 108.900 0 Rp217.800

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

2 Buah Buah 27.500 0 Rp55.000

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

2 Box Box 121.000 0 Rp242.000

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

4 Buah Buah 37.400 0 Rp149.600

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

2 Dos Dos 12.100 0 Rp24.200

 Isi Stapler Kecil (no. 10)
Spesifikasi :

2 Box Box 55.000 0 Rp110.000

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Furido 30 ml

2 Buah Buah 5.500 0 Rp11.000

 Nota 1 warna kertas HVS / Doorslag isi 50 eks, Uk. Folio
Spesifikasi : Rangkap 4

12 Buku Buku 55.000 0 Rp660.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

2 Buah Buah 71.500 0 Rp143.000

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

2 Buah Buah 25.300 0 Rp50.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 5.500 0 Rp275.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.200 0 Rp660.000

 Spidol Besar (isi 12 buah)
Spesifikasi :

1 Dus Dus 137.500 0 Rp137.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

40 Buah Buah 3.300 0 Rp132.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 14.300 0 Rp429.000

 Tinta
Spesifikasi : Stempel

2 Botol Botol 7.700 0 Rp15.400

 [-] PEMBULATAN  

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

1 Dos x 0.24748899
%

Dos 3.300 0 Rp817

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.339.800

 [#] Alat Tulis Kantor (Pokir)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp455.400

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

 [#] Alat Tulis Kantor Rehab PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp121.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 75.900 0 Rp75.900

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 45.100 0 Rp45.100

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp763.400

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 19



 Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)
Spesifikasi :

2 Dus Dus 13.200 0 Rp26.400

 Amplop Polos Sedang / Tanggung
Spesifikasi :

2 Dus Dus 22.000 0 Rp44.000

 Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.300 0 Rp693.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.911.600

 [#] Alat Tulis Kantor Rehab PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp825.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 165.000 0 Rp825.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.086.600

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

4 Unit Unit 393.800 0 Rp1.575.200

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

2 Buah Buah 301.400 0 Rp602.800

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp12.194.300

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.194.300

 [-]  

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa + tongkat pel

2 Set Set 56.300 0 Rp112.600

 Cangkul
Spesifikasi :

2 Buah Buah 150.400 0 Rp300.800

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 1" - 1 1/2"

6 Buah Kg 9.300 0 Rp55.800

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 4"

6 Buah Buah 22.500 0 Rp135.000

 Cengkek
Spesifikasi :

2 Buah Buah 28.700 0 Rp57.400

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna hitam
anti pecah

6 Buah Buah 56.300 0 Rp337.800

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

2 Buah Buah 22.500 0 Rp45.000

 Gayung
Spesifikasi : Gayung Air

2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000

 Gelas
Spesifikasi : Gelas besar (dengan pegangan tangan)

12 Buah Buah 46.100 0 Rp553.200

 Gunting Taman
Spesifikasi :

2 Buah Buah 107.400 0 Rp214.800

 Kapur Barus Toilet Warna
Spesifikasi :

12 Per Bungkus Per
Bungkus

24.600 0 Rp295.200

 Keset
Spesifikasi : Keset Sepet Depan Pintu Utama Kantor
(60 x 250 cm)

4 Buah Buah 72.600 0 Rp290.400

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

10 Botol Botol 35.800 0 Rp358.000

 Mangkok Sup
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 143.200 0 Rp143.200

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram

12 Kaleng Kaleng 46.100 0 Rp553.200

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

8 Botol Botol 44.000 0 Rp352.000

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset

8 Botol Botol 19.500 0 Rp156.000

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Besar

6 Kaleng Kaleng 29.700 0 Rp178.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 19



 Pencuci Rambut / Shampo
Spesifikasi : Shampoo, isi 100 ml

9 Botol Botol 28.700 0 Rp258.300

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

12 Kaleng Kaleng 32.800 0 Rp393.600

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

8 Buah Buah 30.700 0 Rp245.600

 Piring Makan
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 105.400 0 Rp105.400

 Pisau Potong Mesin Rumput Custom
Spesifikasi :

2 Buah Buah 184.100 0 Rp368.200

 Refill Sabun Cuci Piring / Gelas
Spesifikasi :

12 Sachet Sachet 31.700 0 Rp380.400

 Refill Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi :

8 Buah Buah 21.500 0 Rp172.000

 Sabit
Spesifikasi :

2 Buah Buah 67.500 0 Rp135.000

 Sabun Cuci Pakaian
Spesifikasi : Sabun Cuci Bubuk 1 kg

6 Kg Kg 21.500 0 Rp129.000

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Antiseptic

36 Buah Buah 8.200 0 Rp295.200

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Besar)

10 Botol Botol 30.700 0 Rp307.000

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Cemara

4 Buah Buah 17.400 0 Rp69.600

 Sapu
Spesifikasi : Sapu lidi

144 Buah Buah 17.400 0 Rp2.505.600

 Sapu Langit-langit
Spesifikasi :

1 Buah Buah 31.700 0 Rp31.700

 Sarung Tangan Pengaman Kerja
Spesifikasi : Kulit Sintetis

10 Buah Buah 87.000 0 Rp870.000

 Scraf
Spesifikasi :

2 Buah Buah 13.300 0 Rp26.600

 Sekop
Spesifikasi :

2 Buah Buah 82.900 0 Rp165.800

 Sendok
Spesifikasi : Garpu Besar

1 Lusin Lusin 71.600 0 Rp71.600

 Sendok
Spesifikasi : Sendok Makan

1 Lusin Lusin 122.700 0 Rp122.700

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Dapur

4 Buah Buah 32.800 0 Rp131.200

 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kawat

6 Buah Buah 12.300 0 Rp73.800

 Sikat
Spesifikasi : Sikat WC

2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600

 Tang Pemotong Kawat
Spesifikasi : Bahan dan Alat Kerajinan

2 Buah Buah 46.100 0 Rp92.200

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bulat

4 Buah Buah 45.000 0 Rp180.000

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

36 Dos Dos 19.500 0 Rp702.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.788.500

 [#] Belanja Alat Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.788.500

 [-]  

 Baterai Alkaline AA
Spesifikasi : Alkaline

2 Buah Buah 23.000 0 Rp46.000

 Lampu LED
Spesifikasi : 16 Watt Ecofit LED

10 Buah Buah 66.500 0 Rp665.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 10 dari 19



 Lampu LED COB 220 Volt 30 Watt
Spesifikasi :

10 Buah Pcs 54.050 0 Rp540.500

 Lampu Senter
Spesifikasi : Lampu Senter, isi 3 battery besar

3 Buah Buah 179.000 0 Rp537.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp1.487.500

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.487.500

 [-]  

 Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)
Spesifikasi :

7 Buah Buah 212.500 0 Rp1.487.500

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp236.000

 [#] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp236.000

 [-]  

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Masker Karet

10 Boks Boks 23.600 0 Rp236.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp2.689.200

 [#] Belanja Obat Hama / Tanaman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.689.200

 [-]  

 Obat Hama / Tanaman
Spesifikasi : Roundup (besar)

36 Botol Botol 74.700 0 Rp2.689.200

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp3.315.600

 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.315.600

 [-]  

 Gramaxone 276 SL
Spesifikasi :

36 Pack Pack 92.100 0 Rp3.315.600

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp7.243.200

 [#] Belanja Natura dan Pakan-Natura
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.243.200

 [-]  

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

48 Galon Galon 28.700 0 Rp1.377.600

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml

576 Gelas Gelas 1.100 0 Rp633.600

 Bahan Makanan
Spesifikasi : Minuman Sari Kacang Hijau kemasan

576 Pak Pak 5.200 0 Rp2.995.200

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

60 Kg Kg 17.400 0 Rp1.044.000

 Kopi Bubuk (Bungkus Besar)
Spesifikasi :

36 Sachet Sachet 25.600 0 Rp921.600

 Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc

24 Dos Dos 11.300 0 Rp271.200

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.800.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat (Pokir)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.280.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

60 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

60 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000

 [#] Makan dan minum rapat UPT PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.520.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

40 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 11 dari 19



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

40 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0069 Belanja Pakaian Teknik Rp1.582.000

 [#] Pakaian tekhnik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.582.000

 [-]  

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Pakaian Kerja Lapangan untuk Tenaga
Kebersihan

7 Stel Stel 226.000 0 Rp1.582.000

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp608.500

5.1.02.01.02.0012 Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC (UPVC) Rp608.500

 [#] Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC (UPVC)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp608.500

 [-]  

 Pipa PVC Kelas D
Spesifikasi : Diameter 2" 50 mm

5 Batang Batang 121.700 0 Rp608.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp164.654.483

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp143.148.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp34.452.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Kantor PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp34.452.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum

2 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp34.452.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp86.130.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp86.130.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Kebersihan Kantor

5 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp86.130.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp17.226.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan Penjaga Malam Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.226.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Penjaga Malam Kantor

1 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp5.340.000

 [#] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.340.000

 [-]  

 Biaya Langganan Internet Paket 2P Internet dan Phone
Spesifikasi : Internet, Phone, up to 50 Mbps

12 Bulan Bulan 445.000 0 Rp5.340.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp6.256.483

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp5.512.320

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Penjaga Malam
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp689.040

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp689.040

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Tenaga Administrasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.378.080

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp1.378.080

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.445.200

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

5 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp3.445.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 12 dari 19



5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp330.739

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Penjaga Malam
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp41.342

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp41.342

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Tenaga Administrasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp82.685

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp82.685

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp206.712

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

5 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp206.712

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp413.424

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Penjaga Malam
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp51.678

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp51.678

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Tenaga Administrasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp103.356

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp103.356

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp258.390

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

5 Orang / Bulan x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp258.390

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp15.250.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp15.250.000

 [#] Jasa Konsultansi Pengawasan (Pokir)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.600.000

 [-]  

 Belanja Jasa Konsultansi Penelitian
Spesifikasi : pendampingan dengan perguruan tinggi

1 Paket x 0.026 % paket 100.000.000 0 Rp2.600.000

 [#] Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.400.000

 [-]  

 Belanja Jasa Konsultansi Penelitian
Spesifikasi : pendampingan dengan perguruan tinggi

1 Paket x 0.034 % paket 100.000.000 0 Rp3.400.000

 [#] Jasa Konsultansi Perencanaan (Pokir)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.000.000

 [-]  

 Belanja Jasa Konsultansi Penelitian
Spesifikasi : pendampingan dengan perguruan tinggi

1 Paket x 0.04 % paket 100.000.000 0 Rp4.000.000

 [#] Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.250.000

 [-]  

 Belanja Jasa Konsultansi Penelitian
Spesifikasi : pendampingan dengan perguruan tinggi

1 Paket x 0.0525 % paket 100.000.000 0 Rp5.250.000

5.2 BELANJA MODAL Rp115.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp115.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp115.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp115.000.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp115.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 13 dari 19



 [#] Belanja Modal Fisik/Pemeliharaan MCK (Pokir)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp50.000.000

 [-]  

 Indeks Harga Satuan Tertinggi Per MÂ² Bangunan
Gedung Negara

Spesifikasi : Harga Bangunan Gedung Sederhana

1 Paket x
10.72961373 %

M2 4.660.000 0 Rp50.000.000

 [#] Belanja Modal Fisik Rehab PALD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp65.000.000

 [-]  

 Indeks Harga Satuan Tertinggi Per MÂ² Bangunan
Gedung Negara

Spesifikasi : Harga Bangunan Gedung Sederhana

1 Paket x
13.94849785 %

M2 4.660.000 0 Rp65.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp349.351.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.12 Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat Skala Permukiman

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler, Dana Insentif Daerah

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Rumah Tangga yang Tersambung dengan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat
Skala Permukiman

10 Rumah
Tangga

Jumlah SR yang Tersambung dengan Sistem Pengelolaan Air Limbah Terpusat Skala
Permukiman

1 Paket

Jumlah terbangunnya Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik Skala Komunal 8 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.622.866.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.007.866.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.827.100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.827.100.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp2.827.100.000

 [#] Pembangunan SPALDS (DAK)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler

Rp2.827.100.000

 [-]  

 Septictank / Rembesan
Spesifikasi : Septictank / Rembesan 1 mÂ³ - 3

8 Kelurahan Buah 4.831.400 0 Rp2.827.100.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp142.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp142.800.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp130.800.000

 [#] Jasa Pendamping/fasilitator DAK
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler

Rp130.800.000

 [-]  

 Tenaga fasilitator lapangan
Spesifikasi : Pendidikan Minimum SMK

64 Orang Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp130.800.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp12.000.000

 [#] Pelatihan TFL
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.000.000

 [-]  

 Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : Instruktur Bidang Pelatihan Lain Praktisi
/Profesional Bidang Terkait

8 Orang Hari 1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp37.966.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp37.966.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp37.966.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 14 dari 19



 [#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp37.966.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda
4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Jakarta Pusat (512 KM x 2)
dengan menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan
Pertamax sebanyak 128 liter

1
Kendaraan
x 2 Hari x 2
Kegiatan

Kendaraan 1.664.000 0 Rp6.656.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat ke Kabupaten/Kota Dalam
Provinsi Jawa Tengah dan DIY (One Way)

Spesifikasi : Tiket Bus/Travel

4 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

240.000 0 Rp1.920.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan
III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

6 Orang x 1
Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

730.000 0 Rp8.760.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan
III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x 1
Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp4.800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Diklat
Spesifikasi : Lokasi diklat di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x 9
Kegiatan

Orang /
Hari

110.000 0 Rp990.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

7 Orang x 2
Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp14.840.000

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp615.000.000

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp615.000.000

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp615.000.000

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp615.000.000

 [#] Pembangunan Jamban
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp615.000.000

 [-]  

 3308161005810001|ALBERTUS MUJIYONO [Belanja Bantuan
Sosial Uang]

1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371010205750001|SIGIT NUGROHO [Belanja Bantuan Sosial
Uang]

1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371010607680001|FATONI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 3371010806760003|MUNARNO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 3371010910630001|SUPRIYADI SANJOYO [Belanja Bantuan Sosial

Uang]
1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371011112710001|SUPRIYONO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 3371011406830002|BUDIYANTO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 3371012310850003|ANTON SUTRIMO [Belanja Bantuan Sosial

Uang]
1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371012704780003|PUJI SANTOSO [Belanja Bantuan Sosial
Uang]

1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371014203850004|ELLA NURMAWATI [Belanja Bantuan Sosial
Uang]

1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371020501820001|YANUAR [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 3371020502710001|SARWOTO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 3371020510750004|SUGENG HARIYADI [Belanja Bantuan Sosial

Uang]
1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371021606680008|SUKA WANDONO [Belanja Bantuan Sosial
Uang]

1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371021607650002|BUDI WINARNO [Belanja Bantuan Sosial
Uang]

1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371021706870001|DIDIK SUSILO WARDANI [Belanja Bantuan
Sosial Uang]

1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371022403750005|SUMARWAN [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 15 dari 19



 3371024905730001|LEA WIDYASTUTI KUSUMA [Belanja Bantuan
Sosial Uang]

1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 3371030405810001|SIGIT NUGROHO [Belanja Bantuan Sosial
Uang]

1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 AHMAD KHARIRI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 ASIH. [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 Asrori [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 BERNARDUS AGUS MURJANI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 CARIDI. [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 DJUMUKI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 DUL QOZIM [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 Dwi Waskito [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 Enut Suryono [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 ISTANIR [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 LIEM TIEN NIO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 LILIK PUSPITA SARI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 LUKAS SUJADI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 MARIA SIH ESTU HANDAYANI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 MARTINI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 MAWAN WAHYUDI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 Minah [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 MOCHAMAD ALLAWY SETIAWAN [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 MUJILAH [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 MULYANTO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 MURYANTI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 MUSYAROFAH [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 NGADIMAN. [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 NGATINAH [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 PUJI LASTIONO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 RESRIAN LEGOWO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 RIYANTO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 ROCHEMI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 ROCHMADI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 RODAYAH [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 ROKHIMAH [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SAPTO MARIO P [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SARWONO. [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SIMPEN [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SITI NURANISAH [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SLAMET SUDOMO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SLAMET WIDOYOKO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 Sokimah [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 Srianah [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SRI SURYANTI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SUBAGIO. [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SUDJIMAN [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SUGENG IRIANTO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SUKRIYANTO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SULARNO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SULISTIYONO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SUNARDJO KAHONO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SUPARMI. [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SUPRIYANTI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SURONO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 SUROSO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 16 dari 19



 SUWARNI. [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 TOYONG SUJIYANTO AL B [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 TRI PAMILIH [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 TRI WINASTI WIDJIANTARI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 TURNI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 WAHYONO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 WALIYANI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 WARNI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 YAMINAH. [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 YUDI PURWANTO [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 YULIUS RIYADI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
 YUYUK RUKMINI [Belanja Bantuan Sosial Uang] 1 Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000
5.2 BELANJA MODAL Rp937.563.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp115.194.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp115.194.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp115.194.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp115.194.000

 [#] Pembangunan MCK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp115.194.000

 [-]  

 Binder Clips 32 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

2 Dos Dus 18.700 0 Rp37.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

800 Lembar Lembar 300 0 Rp240.000

 Indeks Harga Satuan Tertinggi Per MÂ² Bangunan Gedung
Negara

Spesifikasi : Harga Bangunan Gedung Sederhana

1 Paket M2 4.660.000 0 Rp100.000.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

 Konsultansi Pengawasan 50 Jt - 100 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 50 Jt - 100 Jt

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000

 Konsultansi Perencanaan 50 Jt - 100 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 50 Jt - 100 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp6.500.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Lembar Buah 13.200 0 Rp264.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Lembar Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp822.369.000

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp822.369.000

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp822.369.000

5.2.04.02.07.0001 Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Kotor Rp797.860.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.734.000

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1681
Lembar

Lembar 300 0 Rp504.300

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 5.500 0 Rp110.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.200 0 Rp264.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 17 dari 19



 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

3 Unit Unit 454.300 0 Rp1.362.900

 Konsultansi pengawasan SPALDS
Spesifikasi : Konsultansi pengawasan SPALDS

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] Konsultansi Pengawasan (2 Paket)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.600.000

 [-]  

 Konsultansi pengawasan SPALDS
Spesifikasi : Konsultansi pengawasan SPALDS

1 Paket Paket 16.600.000 0 Rp16.600.000

 Konsultansi perencanaan SPALDS
Spesifikasi : Konsultansi perencanaan SPALDS

1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000

 [#] Konsultansi Perencanaan (2 Paket)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp25.300.000

 [-]  

 Konsultansi perencanaan SPALDS
Spesifikasi : Konsultansi perencanaan SPALDS

1 Paket Paket 25.300.000 0 Rp25.300.000

 [#] Konsultansi Perencanaan SPALDS DAK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000

 [-]  

 Konsultansi perencanaan SPALDS
Spesifikasi : Konsultansi perencanaan SPALDS

1 Paket Paket 25.300.000 0 Rp100.000.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.131.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

29 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.131.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

29 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.175.000

 SPALDS / SPALDT
Spesifikasi :

6 Unit Unit 50.000.000 0 Rp300.000.000

 [#] Pembangunan SPALDS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000.000

 [-]  

 SPALDS / SPALDT
Spesifikasi :

4 Unit Unit 50.000.000 0 Rp200.000.000

 [#] Pembangunan SPALDS - Jaringan SR
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000

 [-]  

 Jaringan SPALD
Spesifikasi :

100 M / Lari M / Lari 300.000 0 Rp30.000.000

 Jaringan SPALD
Spesifikasi :

66.6666667
M / Lari

M / Lari 300.000 0 Rp20.000.000

 [#] Pembangunan SPALDS Kelurahan Cacaban
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp74.920.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 50 Jt - 100 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 50 Jt - 100 Jt

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp2.500.000

 Konsultansi Perencanaan 50 Jt - 100 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 50 Jt - 100 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp4.000.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000

 SPALDS / SPALDT
Spesifikasi :

1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp65.000.000

5.2.04.02.07.0006 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya Rp24.509.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 18 dari 19



 [#] Alat Tulis Kantor (DAK)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

1 Lusin Lusin 24.200 0 Rp24.200

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6122
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.836.600

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

33 Rim Rim 75.900 0 Rp2.504.700

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

55 Buah Buah 5.500 0 Rp302.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

55 Buah Buah 3.300 0 Rp181.500

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

3 Unit Unit 454.300 0 Rp1.362.900

 [#] Pendampingan Pembangunan SPALDS (DAK)
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler

Rp17.509.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

115 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.009.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

115 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp11.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.560.429.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.099.955.821

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp39.975.840

Februari Rp50.340.222

Maret Rp664.911.946

April Rp1.018.004.525

Mei Rp156.107.196

Juni Rp998.701.146

Juli Rp139.629.375

Agustus Rp1.864.651.146

September Rp121.206.946

Oktober Rp27.653.079

November Rp17.562.200

Desember Rp1.212.200

Jumlah Rp5.099.955.821

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 19 dari 19



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam
Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp7.386.490.860 (terbilang: tujuh miliar tiga ratus delapan puluh enam juta empat ratus sembilan puluh ribu

delapan ratus enam puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp7.386.490.860

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.06 Peningkatan Saluran Drainase Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Panjang Saluran Drainase Perkotaan yang Ditingkatkan 1.685 KM

Persentase Saluran Drainase Primer dalam Kondisi Baik 25.75 %

Persentase Saluran Drainase Sekunder dalam Kondisi Baik 63.3 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp6.926.600.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp6.926.600.000

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp6.926.600.000

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp6.926.600.000

5.2.04.02.07.0001 Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Kotor Rp6.926.600.000

 [#] ATK Fisik - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Arwana X
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

3 Lusin Lusin 24.200 0 Rp72.600

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1057 Lembar Lembar 300 0 Rp317.100

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 19



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

28 Buah Buah 5.500 0 Rp154.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] ATK Fisik - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Giyanti
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

3 Lusin Lusin 24.200 0 Rp72.600

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1057 Lembar Lembar 300 0 Rp317.100

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

28 Buah Buah 5.500 0 Rp154.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] ATK Fisik - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Kalibening I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

954 Lembar Lembar 300 0 Rp286.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

19 Buah Buah 5.500 0 Rp104.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

 [#] ATK Fisik - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Maluku
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

3 Lusin Lusin 24.200 0 Rp72.600

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1057 Lembar Lembar 300 0 Rp317.100

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

28 Buah Buah 5.500 0 Rp154.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 19



 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] ATK Fisik - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Merapi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1253 Lembar Lembar 300 0 Rp375.900

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 5.500 0 Rp165.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] ATK Fisik - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Nanas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

954 Lembar Lembar 300 0 Rp286.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

19 Buah Buah 5.500 0 Rp104.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

 [#] ATK Fisik - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Ngentak Murni, Jl. Sumbing, Jl.
Perum Citra Mandiri, Jl. Perum Depkes dan Kelurahan Kedungsari

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

4 Lusin Lusin 24.200 0 Rp96.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1677 Lembar Lembar 300 0 Rp503.100

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

29 Buah Buah 5.500 0 Rp159.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 19



 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 165.000 0 Rp990.000

 [#] ATK Fisik - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Pongangan - Kedali Nambangan (Kali
Ngaran)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

620 Lembar Lembar 300 0 Rp186.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

4 Rim Rim 70.400 0 Rp281.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

19 Buah Buah 5.500 0 Rp104.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 3.300 0 Rp49.500

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] ATK Fisik - Rehabilitasi/Peningkatan Talud Gandekan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

4 Lusin Lusin 24.200 0 Rp96.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1677 Lembar Lembar 300 0 Rp503.100

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

29 Buah Buah 5.500 0 Rp159.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 165.000 0 Rp990.000

 [#] ATK Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Arwana X
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1253 Lembar Lembar 300 0 Rp375.900

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 5.500 0 Rp165.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] ATK Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Giyanti
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 19



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1253 Lembar Lembar 300 0 Rp375.900

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 5.500 0 Rp165.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] ATK Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Kalibening I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.700.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

614 Lembar Lembar 300 0 Rp184.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

16 Buah Buah 5.500 0 Rp88.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 3.300 0 Rp49.500

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] ATK Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Maluku
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1253 Lembar Lembar 300 0 Rp375.900

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 5.500 0 Rp165.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] ATK Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Merapi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

954 Lembar Lembar 300 0 Rp286.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 19



 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

19 Buah Buah 5.500 0 Rp104.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

 [#] ATK Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Nanas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.700.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

614 Lembar Lembar 300 0 Rp184.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

16 Buah Buah 5.500 0 Rp88.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 3.300 0 Rp49.500

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] ATK Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Ngentak Murni, Jl.
Sumbing, Jl. Perum Citra Mandiri, Jl. Perum Depkes dan Kelurahan Kedungsari

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.500.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

4 Lusin Lusin 24.200 0 Rp96.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1697 Lembar Lembar 300 0 Rp509.100

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

27 Buah Buah 5.500 0 Rp148.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

 [#] ATK Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Pongangan - Kedali
Nambangan (Kali Ngaran)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp600.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

526 Lembar Lembar 300 0 Rp157.800

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 70.400 0 Rp140.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 19



 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 5.500 0 Rp55.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.300 0 Rp33.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp165.000

 [#] ATK Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Talud Gandekan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.500.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

4 Lusin Lusin 24.200 0 Rp96.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1697 Lembar Lembar 300 0 Rp509.100

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

27 Buah Buah 5.500 0 Rp148.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Buah Botol 165.000 0 Rp495.000

 [#] ATK Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Arwana X
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

621 Lembar Lembar 300 0 Rp186.300

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 75.900 0 Rp227.700

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

17 Buah Buah 5.500 0 Rp93.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] ATK Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Giyanti
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

621 Lembar Lembar 300 0 Rp186.300

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 75.900 0 Rp227.700

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

17 Buah Buah 5.500 0 Rp93.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 19



 [#] ATK Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Kalibening I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

785 Lembar Lembar 300 0 Rp235.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 75.900 0 Rp227.700

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

18 Buah Buah 5.500 0 Rp99.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

18 Buah Buah 3.300 0 Rp59.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] ATK Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Maluku
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

621 Lembar Lembar 300 0 Rp186.300

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 75.900 0 Rp227.700

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

17 Buah Buah 5.500 0 Rp93.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] ATK Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Merapi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.500.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

314 Lembar Lembar 300 0 Rp94.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

18 Buah Buah 5.500 0 Rp99.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

 [#] ATK Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Nanas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

785 Lembar Lembar 300 0 Rp235.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 75.900 0 Rp227.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 19



 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

18 Buah Buah 5.500 0 Rp99.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

18 Buah Buah 3.300 0 Rp59.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 [#] ATK Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Ngentak Murni, Jl.
Sumbing, Jl. Perum Citra Mandiri, Jl. Perum Depkes dan Kelurahan Kedungsari

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

4 Lusin Lusin 24.200 0 Rp96.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1024 Lembar Lembar 300 0 Rp307.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

28 Buah Buah 5.500 0 Rp154.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

 [#] ATK Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Pongangan - Kedali
Nambangan (Kali Ngaran)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp450.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

312 Lembar Lembar 300 0 Rp93.600

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

3 Rim Rim 70.400 0 Rp211.200

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

11 Buah Buah 5.500 0 Rp60.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

11 Buah Buah 3.300 0 Rp36.300

 [#] ATK Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Talud Gandekan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

4 Lusin Lusin 24.200 0 Rp96.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1024 Lembar Lembar 300 0 Rp307.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 75.900 0 Rp151.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

28 Buah Buah 5.500 0 Rp154.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Arwana X
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 19



 PENINGKATAN SAL DRAINASE dengan U-Ditch<80/100 /
BC <100/100

Spesifikasi : Perhitungan menggunakan BC 100 tebal
20 cm K350

75.10301317044
Meter

Meter 2.663.009 0 Rp200.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Giyanti
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000.000

 [-]  

 PENINGKATAN SAL DRAINASE dengan U-Ditch<80/100 /
BC <100/100

Spesifikasi : Perhitungan menggunakan BC 100 tebal
20 cm K350

75.10301317044
Meter

Meter 2.663.009 0 Rp200.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Kalibening I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp150.000.000

 [-]  

 PENINGKATAN SAL DRAINASE dengan U-Ditch<80/100 /
BC <100/100

Spesifikasi : Perhitungan menggunakan BC 100 tebal
20 cm K350

56.32725987783
Meter

Meter 2.663.009 0 Rp150.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Maluku
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000.000

 [-]  

 PENINGKATAN SAL DRAINASE dengan U-Ditch<80/100 /
BC <100/100

Spesifikasi : Perhitungan menggunakan BC 100 tebal
20 cm K350

75.10301317044
Meter

Meter 2.663.009 0 Rp200.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Merapi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp110.000.000

 [-]  

 PENINGKATAN SAL DRAINASE dengan U-Ditch<80/100 /
BC <100/100

Spesifikasi : Perhitungan menggunakan BC 100 tebal
20 cm K350

41.306657244
Meter

Meter 2.663.009 0 Rp110.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Nanas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp150.000.000

 [-]  

 PENINGKATAN SAL DRAINASE dengan U-Ditch<80/100 /
BC <100/100

Spesifikasi : Perhitungan menggunakan BC 100 tebal
20 cm K350

56.32725987783
Meter

Meter 2.663.009 0 Rp150.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Ngentak Murni, Jl. Sumbing, Jl. Perum
Citra Mandiri, Jl. Perum Depkes dan Kelurahan Kedungsari

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.166.000.000

 [-]  

 PENINGKATAN SAL DRAINASE dengan U-Ditch<80/100 /
BC <100/100

Spesifikasi : Perhitungan menggunakan BC 100 tebal
20 cm K350

1188.88069849
Meter

Meter 2.663.009 0 Rp3.166.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Pongangan - Kedali Nambangan (Kali
Ngaran)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp200.000.000

 [-]  

 PEMBANGUNAN TALUD < 5
Spesifikasi : BETON K 350

12.3438167723
Meter

Meter 16.202.444 0 Rp200.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Talud Gandekan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000.000

 [-]  

 PEMBANGUNAN TALUD < 5
Spesifikasi : BETON K 350

123.4381677233
Meter

Meter 16.202.444 0 Rp2.000.000.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Arwana X
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 150 Jt - 200 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 150 Jt - 200 Jt

1 Paket Paket 8.500.000 0 Rp8.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 10 dari 19



 [#] Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Giyanti
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 150 Jt - 200 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 150 Jt - 200 Jt

1 Paket Paket 8.500.000 0 Rp8.500.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Kalibening I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp6.500.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Maluku
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 150 Jt - 200 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 150 Jt - 200 Jt

1 Paket Paket 8.500.000 0 Rp8.500.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Merapi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp6.500.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Nanas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp6.500.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Ngentak Murni, Jl.
Sumbing, Jl. Perum Citra Mandiri, Jl. Perum Depkes dan Kelurahan Kedungsari

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp70.000.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 2 M - 4.2 M
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 2 M - 2.6 M

1 Paket Paket 70.000.000 0 Rp70.000.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Pongangan - Kedali
Nambangan (Kali Ngaran)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp8.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 150 Jt - 200 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 150 Jt - 200 Jt

1 Paket Paket 8.500.000 0 Rp8.500.000

 [#] Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi/Peningkatan Talud Gandekan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp60.000.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 1.8 M - 1.9 M
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 1.8 M - 1.9 M

1 Paket Paket 60.000.000 0 Rp60.000.000

 [#] Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Arwana X
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.500.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 150 Jt - 200 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 150 Jt - 200 Jt

1 Paket Paket 13.500.000 0 Rp13.500.000

 [#] Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Giyanti
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.500.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 150 Jt - 200 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 150 Jt - 200 Jt

1 Paket Paket 13.500.000 0 Rp13.500.000

 [#] Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Kalibening I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Maluku
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.500.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 150 Jt - 200 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 150 Jt - 200 Jt

1 Paket Paket 13.500.000 0 Rp13.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 11 dari 19



 [#] Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Merapi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Nanas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Ngentak Murni, Jl.
Sumbing, Jl. Perum Citra Mandiri, Jl. Perum Depkes dan Kelurahan Kedungsari

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 2 M - 4.2 M
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 2 M - 4.2 M

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Pongangan - Kedali
Nambangan (Kali Ngaran)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp13.500.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 150 Jt - 200 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 150 Jt - 200 Jt

1 Paket Paket 13.500.000 0 Rp13.500.000

 [#] Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi/Peningkatan Talud Gandekan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp80.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 1.8 M - 1.9 M
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 1.8 M - 1.9 M

1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Arwana X
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.700.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Giyanti
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.700.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Kalibening I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.800.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

25 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Maluku
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.700.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 12 dari 19



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Merapi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.900.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Jl. Nanas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.800.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

25 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Ngentak
Murni, Jl. Sumbing, Jl. Perum Citra Mandiri, Jl. Perum Depkes dan Kelurahan Kedungsari

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.600.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Pongangan -
Kedali Nambangan (Kali Ngaran)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp950.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

25 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi/Peningkatan Talud Gandekan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.600.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.926.600.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.09 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Panjang Saluran Drainase yang Dioperasikan dan Dipelihara 0.146 KM

Persentase Saluran Drainase Primer dalam Kondisi Baik 25.75 %

Turwujudnya Saluran Drainase Kota dalam kondisi Baik 63.3 %

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 13 dari 19



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp459.890.860

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp459.890.860

5.1.02.01 Belanja Barang Rp119.540.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp119.540.800

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp89.106.000

 [#] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.999.400

 [-]  

 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

158 Buah Buah 1.600 0 Rp252.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Besi
Spesifikasi : Besi beton polos

74 Kg Kg 9.800 0 Rp725.200

 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

12 Kg Kg 31.500 0 Rp378.000

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

7 Kg Kg 45.000 0 Rp315.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

20 Lembar Lembar 80.800 0 Rp1.616.000

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

17 M3 M3 463.200 0 Rp7.874.400

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

5 Kg Kg 34.800 0 Rp174.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

40 Zak Zak 61.900 0 Rp2.476.000

 [#] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 2
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.999.400

 [-]  

 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

158 Buah Buah 1.600 0 Rp252.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Besi
Spesifikasi : Besi beton polos

74 Kg Kg 9.800 0 Rp725.200

 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

12 Kg Kg 31.500 0 Rp378.000

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

7 Kg Kg 45.000 0 Rp315.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

20 Lembar Lembar 80.800 0 Rp1.616.000

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

17 M3 M3 463.200 0 Rp7.874.400

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

5 Kg Kg 34.800 0 Rp174.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

40 Zak Zak 61.900 0 Rp2.476.000

 [#] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 3
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.999.400

 [-]  

 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

158 Buah Buah 1.600 0 Rp252.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 14 dari 19



 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

10 M3 M3 309.400 0 Rp3.094.000

 Besi
Spesifikasi : Besi beton polos

74 Kg Kg 9.800 0 Rp725.200

 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

12 Kg Kg 31.500 0 Rp378.000

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

7 Kg Kg 45.000 0 Rp315.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

20 Lembar Lembar 80.800 0 Rp1.616.000

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

17 M3 M3 463.200 0 Rp7.874.400

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

5 Kg Kg 34.800 0 Rp174.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

40 Zak Zak 61.900 0 Rp2.476.000

 [#] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 4
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.553.900

 [-]  

 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

230 Buah Buah 1.600 0 Rp368.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

7 M3 M3 309.400 0 Rp2.165.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

7 M3 M3 309.400 0 Rp2.165.800

 Besi
Spesifikasi : Besi beton polos

37 Kg Kg 9.800 0 Rp362.600

 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

5 Kg Kg 31.500 0 Rp157.500

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

4 Kg Kg 45.000 0 Rp180.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

11 Lembar Lembar 80.800 0 Rp888.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

13 M3 M3 463.200 0 Rp6.021.600

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

4 Kg Kg 34.800 0 Rp139.200

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

34 Zak Zak 61.900 0 Rp2.104.600

 [#] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 5
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.553.900

 [-]  

 Bagor 25 Kg
Spesifikasi :

230 Buah Buah 1.600 0 Rp368.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

7 M3 M3 309.400 0 Rp2.165.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

7 M3 M3 309.400 0 Rp2.165.800

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

37 Kg Kg 9.800 0 Rp362.600

 Besi
Spesifikasi : Kawat beton

5 Kg Kg 31.500 0 Rp157.500

 Besi
Spesifikasi : Kawat las

4 Kg Kg 45.000 0 Rp180.000

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

11 Lembar Lembar 80.800 0 Rp888.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

13 M3 M3 463.200 0 Rp6.021.600

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Kayu Uk 1", Â¾", 1 Â¼, 1 Â½

4 Kg Kg 34.800 0 Rp139.200

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

34 Zak Zak 61.900 0 Rp2.104.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 15 dari 19



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp636.500

 [#] Alat Tulis Kantor - Pemeliharaan Rutin Drainase
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp636.500

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

1 Lusin Lusin 30.800 0 Rp30.800

 Binder Clips 19 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

3 Dos Dus 9.900 0 Rp29.700

 Binder Clips ukuran besar, dus isi 12
Spesifikasi :

1 Dos Dus 36.300 0 Rp36.300

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1139 Lembar Lembar 300 0 Rp341.700

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 9.900 0 Rp198.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp368.500

 [#] Alat Tulis Kantor - Pemeliharaan Rutin Drainase
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp368.500

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)

2 Dos Dos 75.900 0 Rp151.800

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 75.900 0 Rp75.900

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 70.400 0 Rp140.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp495.000

 [#] Alat Tulis Kantor - Pemeliharaan Rutin Drainase
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp495.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp3.084.800

 [#] Peralatan Pemeliharaan Rutin Drainase
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.084.800

 [-]  

 Arit Perabasan Pohon
Spesifikasi :

5 Buah Buah 127.900 0 Rp639.500

 Cangkul
Spesifikasi :

4 Buah Buah 150.400 0 Rp601.600

 Cengkek
Spesifikasi :

7 Buah Buah 28.700 0 Rp200.900

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti
pecah

8 Buah Buah 56.300 0 Rp450.400

 Gergaji Besi
Spesifikasi :

3 Buah Buah 71.600 0 Rp214.800

 Gergaji Kayu
Spesifikasi :

1 Buah Buah 61.400 0 Rp61.400

 Keranjang Bambu
Spesifikasi :

8 Buah Buah 15.400 0 Rp123.200

 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Linggis

6 Buah Buah 61.400 0 Rp368.400

 Sekop
Spesifikasi :

4 Buah Buah 82.900 0 Rp331.600

 Wangkil
Spesifikasi :

10 Buah Buah 9.300 0 Rp93.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp23.950.000

 [#] Perlengkapan APD Pekerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.054.000

 [-]  

 Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)
Spesifikasi :

44 Buah Buah 212.500 0 Rp9.350.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 16 dari 19



 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Rompi Safety

17 Stel Stel 186.500 0 Rp3.170.500

 Sepatu boot Karet
Spesifikasi :

17 Pasang Pasang 212.500 0 Rp3.612.500

 Topi Rimba
Spesifikasi :

34 Buah Buah 56.500 0 Rp1.921.000

 [#] Perlengkapan Pemeliharaan Rutin Drainase
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.896.000

 [-]  

 Sepatu boot Karet
Spesifikasi :

16 Pasang Pasang 212.500 0 Rp3.400.000

 Seragam
Spesifikasi :

16 Stel Stel 156.000 0 Rp2.496.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp1.900.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat - Pemeliharaan Rutin Drainase
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.900.000

 [-]  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

25 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp1.250.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

25 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp310.850.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp310.068.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp292.842.000

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp292.842.000

 [-]  

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja

17 Orang x 25
Hari x 9 Bulan

Orang /
Hari

76.560 0 Rp292.842.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp17.226.000

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.226.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Pemelihara Kendaraan

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp689.040

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp689.040

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp41.342

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp41.342

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp51.678

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp51.678

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp51.678

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp29.500.000

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp29.500.000

5.1.02.03.04.0069 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Kotor-Bangunan Pembawa Air Kotor Rp10.730.000

 [#] RKM - Pemeliharaan Drainase Tertutup dan Grill Besi RT 06 RW 01 Kelurahan Jurangombo
Selatan - Rp. 10.730.000,-

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.730.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 17 dari 19



 [-]  

 Pemeliharaan Bangunan Pembawa Air Kotor
Spesifikasi : Grill Besi MD 50 (per buah dan dipasang setiap
5 meter)

1.4777777 Buah Buah 900.000 0 Rp1.330.000

 Pemeliharaan Bangunan Pembawa Air Kotor
Spesifikasi : MD 50

4.733131923
Meter

Meter 1.986.000 0 Rp9.400.000

5.1.02.03.04.0072 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Kotor-Bangunan Pengaman Air Kotor Rp9.450.000

 [#] RKM - Pemlesteran Dinding Saluran Drainase RT 01 RW 02 Kelurahan Rejowinangun Utara -
Rp 5.136.000,-

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.136.000

 [-]  

 Pemeliharaan Bangunan Pengaman Air Kotor
Spesifikasi : Talud Batu Kali

5.214213198 M3 M3 985.000 0 Rp5.136.000

 [#] RKM - Pemlesteran Dinding Saluran Drainase RT 01 RW 03 Kelurahan Rejowinangun Utara -
Rp 1.746.000,-

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.746.000

 [-]  

 Pemeliharaan Bangunan Pengaman Air Kotor
Spesifikasi : Talud Batu Kali

1.772588832 M3 M3 985.000 0 Rp1.746.000

 [#] RKM - Pemlesteran Dinding Saluran Drainase RT 03 RW 02 Kelurahan Rejowinangun Utara -
Rp 2.568.000,-

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.568.000

 [-]  

 Pemeliharaan Bangunan Pengaman Air Kotor
Spesifikasi : Talud Batu Kali

2.607106599 M3 M3 985.000 0 Rp2.568.000

5.1.02.03.04.0074 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Kotor-Bangunan Air Kotor Lainnya Rp9.320.000

 [#] RKM - Perbaikan Saluran Drainase RT 08 RW 07 Kelurahan Panjang - Rp 9.320.000,-
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.320.000

 [-]  

 Standar Harga Pekerjaan Pengadaan, Pembangunan, dan
Pemeliharaan Sarana Prasarana Lingkungan Permukiman
(RKM)

Spesifikasi : Saluran MD 30

16.792792792
M1

MÂ¹ 555.000 0 Rp9.320.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp459.890.860

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.386.490.860

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp103.648.096

Februari Rp68.313.896

Maret Rp58.813.296

April Rp34.538.896

Mei Rp2.175.963.296

Juni Rp38.813.896

Juli Rp53.367.796

Agustus Rp38.813.896

September Rp53.367.792

Oktober Rp4.275.000

November Rp4.756.575.000

Desember Rp0

Jumlah Rp7.386.490.860

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 18 dari 19



1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.06.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 19 dari 19



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin
Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp6.424.788.000 (terbilang: enam miliar empat ratus dua puluh empat juta tujuh ratus delapan puluh delapan

ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.424.788.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.08.2.01.01 Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan (IMB), Sertifikat Laik Fungsi (SLF),
Peran Tenaga Ahli Bangunan Gedung (TABG), Pendataan Bangunan Gedung, serta Implementasi SIMBG

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Penyelenggaraan Penerbitan Persyaratan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik
Fungsi (SLF), peran Tim Profesi Ahli (TPA), Pendataan Bangunan Gedung, serta
Implementasi SIMBG

0 Dokumen

Terlaksananya Kajian Tim Profesi Ahli 12 Kegiatan

Terlaksananya Penyelenggaraan Pemeriksaan Dokumen Teknis PBG di SIMBG 150 Dokumen

Terlaksananya Penyelenggaraan Penerbitan Rekomendasi Teknis Pra PBG 150 Dokumen

Terlaksananya Penyelenggaraan Penerbitan SLF 3 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp296.485.300

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.292.000

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp5.292.000

5.1.01.05.11 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH Rp5.292.000

5.1.01.05.11.0025 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Mendirikan
Bangunan

Rp5.292.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 10



 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.292.000

 [-]  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan
Tertentu-Izin Mendirikan Bangunan

1 Tahun 5.292.000 0 Rp5.292.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp291.193.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp59.619.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp59.619.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.698.400

 [#] Penyelenggaraan Pendataan Bangunan Gedung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp748.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

11 Lusin Lusin 44.000 0 Rp484.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.200 0 Rp264.000

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.909.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

10 Lusin Lusin 49.500 0 Rp495.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 14.300 0 Rp143.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12

15 Dos Dos 14.300 0 Rp214.500

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1/2 Folio 60 gr Kertas HVS

15 Lembar Lembar 800 0 Rp12.000

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

20 Dos Dos 3.300 0 Rp66.000

 Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm

10 Buah Buah 5.500 0 Rp55.000

 Garisan Segitiga
Spesifikasi : Besar (no. 12)

10 Buah Buah 31.900 0 Rp319.000

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6 / 330)

2 Buah Buah 169.400 0 Rp338.800

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

3 Buah Buah 27.500 0 Rp82.500

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

5 Buah Buah 38.500 0 Rp192.500

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

5 Buah Buah 16.500 0 Rp82.500

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

10 Buku Buku 14.300 0 Rp143.000

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik 3835 N

5 Buah Buah 22.000 0 Rp110.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

5 Buah Buah 5.500 0 Rp27.500

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

85 Buah Buah 5.500 0 Rp467.500

 Stempel Kusen
Spesifikasi : Stempel Tanggal 1/20

2 Buah Buah 64.900 0 Rp129.800

 Tinta
Spesifikasi : Stempel

4 Botol Botol 7.700 0 Rp30.800

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.991.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

5 Lusin Lusin 49.500 0 Rp247.500

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

5 Lusin Lusin 24.200 0 Rp121.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 12.100 0 Rp60.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 10



 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 14.300 0 Rp71.500

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

2 Buah Buah 27.500 0 Rp55.000

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

5 Buah Buah 18.700 0 Rp93.500

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

4 Buah Buah 38.500 0 Rp154.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

5 Buah Buah 16.500 0 Rp82.500

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100 lembar

4 Buku Buku 62.700 0 Rp250.800

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

4 Buku Buku 14.300 0 Rp57.200

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik 3835 N

5 Buah Buah 22.000 0 Rp110.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

5 Buah Buah 5.500 0 Rp27.500

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.200 0 Rp660.000

 [#] Peran Tenaga Ahli Bangunan Gedung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.050.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

30 Buah Buah 18.700 0 Rp561.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000
Lembar

Lembar 300 0 Rp300.000

 Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 100 cm

5 Buah Buah 38.500 0 Rp192.500

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

20 Buah Buah 18.700 0 Rp374.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

5 Buah Buah 38.500 0 Rp192.500

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

2 Lusin Lusin 104.500 0 Rp209.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

10 Buku Buku 14.300 0 Rp143.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

20 Buah Buah 8.800 0 Rp176.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.200 0 Rp660.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

10 Set Set 24.200 0 Rp242.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp9.750.400

 [#] Penyelenggaraan Pendataan Bangunan Gedung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.872.200

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Double Kwarto / A3

5 Rim Rim 138.600 0 Rp693.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

16 Rim Rim 73.700 0 Rp1.179.200

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.681.500

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Airmail Tali (ukuran Folio 25 lembar)

3 Dos Dos 44.000 0 Rp132.000

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

3 Dos Dos 31.900 0 Rp95.700

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

3 Dos Dos 22.000 0 Rp66.000

 Kertas Foto
Spesifikasi : Photo Paper Glossy Premium 270 gr A4 (20 sheet)

5 Pak Pak 49.500 0 Rp247.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 10



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Double Kwarto / A3

8 Rim Rim 138.600 0 Rp1.108.800

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

45 Rim Rim 58.300 0 Rp2.623.500

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

8 Rim Rim 78.100 0 Rp624.800

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna

8 Rim Rim 97.900 0 Rp783.200

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp920.700

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Airmail Tali (ukuran Folio 25 lembar)

2 Dos Dos 44.000 0 Rp88.000

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

2 Dos Dos 31.900 0 Rp63.800

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

2 Dos Dos 22.000 0 Rp44.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Double Kwarto / A3

2 Rim Rim 138.600 0 Rp277.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 58.300 0 Rp291.500

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 78.100 0 Rp156.200

 [#] Peran Tenaga Ahli Bangunan Gedung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.276.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Double Kwarto / A3

5 Rim Rim 138.600 0 Rp693.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 58.300 0 Rp583.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.775.000

 [#] Penyelenggaraan Pendataan Bangunan Gedung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp825.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 165.000 0 Rp825.000

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.300.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

20 Botol Botol 165.000 0 Rp3.300.000

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp825.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 165.000 0 Rp825.000

 [#] Peran Tenaga Ahli Bangunan Gedung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp825.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 165.000 0 Rp825.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp8.947.500

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.947.500

 [-]  

 Cinderamata akrilik
Spesifikasi : 25 cm

25 Buah Buah 357.900 0 Rp8.947.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp26.448.000

 [#] Penyelenggaraan Pendataan Bangunan Gedung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.928.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 10



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

13 Orang
x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.028.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

13 Orang
x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.900.000

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.120.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

20 Orang
x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.120.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang
x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.000.000

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.928.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

13 Orang
x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.028.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

13 Orang
x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.900.000

 [#] Peran Tenaga Ahli Bangunan Gedung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.472.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

12 Orang
x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.872.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

12 Orang
x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp205.686.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp201.600.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp201.600.000

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp93.600.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Rekomendasi Teknis IMB

4 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

2.600.000 0 Rp93.600.000

 [#] Peran Tenaga Ahli Bangunan Gedung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp108.000.000

 [-] Anggota Tim Profesi Ahli Kota Magelang  

 Jasa Konsultan Perorangan
Spesifikasi : Jasa Tenaga Ahli

6 Orang x
3 Bulan

Orang /
Bulan

6.000.000 0 Rp108.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp4.086.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp3.600.000

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 2.500.000

4 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

100.000 0 Rp3.600.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp216.000

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp216.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 2.500.000

4 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

6.000 0 Rp216.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp270.000

 [#] Penyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp270.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 10



 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 2.500.000

4 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

7.500 0 Rp270.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp25.888.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp25.888.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp25.888.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.888.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

1
Kendaraan
x 3 Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp780.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan
menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax
sebanyak 12 liter

1
Kendaraan
x 3 Kali

Kendaraan 156.000 0 Rp468.000

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas
Ekonomi

3 Orang /
PP

Orang / PP 2.268.000 0 Rp6.804.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat
Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp2.976.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

4 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

420.000 0 Rp3.360.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.920.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp296.485.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.08.2.01.02 Perencanaan, Pembangunan, Pengawasan, dan Pemanfaatan Bangunan Gedung Daerah
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan, Pembangunan, Pengawasan dan Pemanfaatan Bangunan
Gedung Daerah Kabupaten/Kota

0 Dokumen

Jumlah Kegiatan Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah 12 Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp133.426.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp133.426.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.130.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.130.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.956.900

 [#] Jasa Konsultansi Penilaian Kelayakan Bangunan Gedung Shoping Center
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.629.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 10



 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

10 Lusin Lusin 44.000 0 Rp440.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 14.300 0 Rp143.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : A.3

900 Lembar Lembar 900 0 Rp810.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1500 Lembar Lembar 300 0 Rp450.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

5 Buah Buah 16.500 0 Rp82.500

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

10 Buku Buku 70.400 0 Rp704.000

 [#] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.327.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

7 Lusin Lusin 44.000 0 Rp308.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 18.700 0 Rp187.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

2 Pak Pack 93.500 0 Rp187.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1488 Lembar Lembar 300 0 Rp446.400

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

5 Buah Buah 18.700 0 Rp93.500

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

7 Buah Buah 16.500 0 Rp115.500

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik

9 Buah Buah 17.600 0 Rp158.400

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

4 Buah Buah 8.800 0 Rp35.200

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 5.500 0 Rp275.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

35 Buah Buah 13.200 0 Rp462.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

18 Buah Buah 3.300 0 Rp59.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.325.300

 [#] Jasa Konsultansi Penilaian Kelayakan Bangunan Gedung Shoping Center
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.105.500

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 73.700 0 Rp1.105.500

 [#] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.219.800

 [-]  

 Kertas Foto
Spesifikasi : Photo Paper 120 gr A4 (50 sheet)

2 Pak Pak 48.400 0 Rp96.800

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Double Kwarto / A3

10 Rim Rim 138.600 0 Rp1.386.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 73.700 0 Rp442.200

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna

2 Rim Rim 97.900 0 Rp195.800

 Kertas Milimeter
Spesifikasi : Double Folio

10 Buku Buku 9.900 0 Rp99.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.639.800

 [#] Jasa Konsultansi Penilaian Kelayakan Bangunan Gedung Shoping Center
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp3.979.800

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 10



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

20 Botol Botol 165.000 0 Rp3.300.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

6 Buah Buah 113.300 0 Rp679.800

 [#] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp660.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.208.000

 [#] Jasa Konsultansi Penilaian Kelayakan Bangunan Gedung Shoping Center
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.280.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000

 [#] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.928.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

13 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.028.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

13 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.900.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp105.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp5.000.000

 [#] Fisik Pembangunan Shelter Ngesengan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.000.000

 [-] Perizinan Pertimbangan Teknis Pertanahan  

 Pembayaran Pajak, Bea, Perizinan dan Biaya Jasa Hukum
Notaris Pembuatan Akta Pelepasan Tanah

Spesifikasi : Pengurusan Duplikat BPKB

1 Unit Unit /
Tahun

5.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp100.000.000

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp100.000.000

 [#] Jasa Konsultansi Penilaian Kelayakan Bangunan Gedung Shoping Center
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp100.000.000

 [-]  

 Jasa Konsultasi Penilaian BMD untuk Pemanfaatan
Spesifikasi : Jasa Penialaian/Appraisal untuk aset
yang akan dimanfaatkan dengan sistem sewa,
Bangun Guna Serah, Bangun Serah Guna

0.6666666667 Ls Paket 150.000.000 0 Rp100.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.296.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.296.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.296.000

 [#] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp7.296.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80
KM x 2) dengan menggunakan Pertamax sebanyak
20 liter

1 Kendaraan x 2
Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp520.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator
/ Pejabat Fungsional PNS golongan IV di Provinsi
JAWA TENGAH

4 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp3.816.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 10



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000

5.2 BELANJA MODAL Rp5.994.876.700

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp5.994.876.700

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp5.994.876.700

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp5.994.876.700

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp5.994.876.700

 [#] Fisik Pembangunan Relokasi Shelter Ngesengan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp194.993.800

 [-] Fisik Pembangunan Relokasi Shelter Ngesengan  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

4 Lusin Lusin 24.200 0 Rp96.800

 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Konstruksi
Bangunan Gedung

Spesifikasi :

1 Paket x
1.78571428571429
%

Paket 7.000.000 0 Rp12.500.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

30 Lembar Lembar 300 0 Rp9.000

 Indeks Harga Satuan Tertinggi Per MÂ² Bangunan
Gedung Negara

Spesifikasi : Harga Bangunan Gedung Sederhana

38.6266094420601
M2

M2 4.660.000 0 Rp180.000.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

10 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

10 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

7 Buah Buah 5.500 0 Rp38.500

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 165.000 0 Rp825.000

 Ukuran Folio (F4)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Folio 1 muka 1 warna

5 Rim Rim 152.900 0 Rp764.500

 [#] Fisik Pembangunan Shelter Ngesengan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.799.882.900

 [-] Fisik Pembangunan Shelter Ngesengan  

 Amplop coklat garis ukuran 30 x 40 Tali
Spesifikasi :

2 Dus Dus 169.400 0 Rp338.800

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

20 Lusin Lusin 24.200 0 Rp484.000

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

10 Dus Dus 12.100 0 Rp121.000

 Binder Clips 32 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

10 Dos Dus 18.700 0 Rp187.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4636 Lembar Lembar 300 0 Rp1.390.800

 Indeks Harga Satuan Tertinggi Per MÂ² Bangunan
Gedung Negara

Spesifikasi : Harga Bangunan Gedung Tidak
Sederhana

992.882882882883
M2

M2 5.550.000 0 Rp5.510.500.000

 jasa konsultansi Dokumen Lingkungan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000

 Jasa Konsultansi Pengawasan Bangunan Gedung
Spesifikasi :

1 Paket Paket 195.000.000 0 Rp195.000.000

 Jasa Konsultasi Dokumen Lalu Lintas
Spesifikasi :

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000

 jasa Konsultasi Perencanaan bangunan Gedung
Spesifikasi :

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 75.900 0 Rp1.518.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 10



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Tebal Double Folio / Kwarto > 100
lembar

20 Buku Buku 102.300 0 Rp2.046.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.240.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp12.000.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.200 0 Rp660.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 393.800 0 Rp1.181.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

3 Unit Unit 454.300 0 Rp1.362.900

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

23 Botol Botol 165.000 0 Rp3.795.000

 Ukuran Folio (F4)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Folio 1 muka 1 warna

20 Rim Rim 152.900 0 Rp3.058.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.128.302.700

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.424.788.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp136.875.000

Februari Rp225.675.000

Maret Rp1.127.675.000

April Rp630.175.000

Mei Rp627.675.000

Juni Rp627.675.000

Juli Rp638.175.000

Agustus Rp627.675.000

September Rp631.855.000

Oktober Rp625.971.000

November Rp525.362.000

Desember Rp0

Jumlah Rp6.424.788.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.08.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.09 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.09.2.01 Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp79.969.100 (terbilang: tujuh puluh sembilan juta sembilan ratus enam puluh sembilan ribu seratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp79.969.100

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.09.2.01.01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penataan Bangunan dan
Lingkungan di Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Tersusunnya Peraturan Walikota tentang RTBL 3 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp47.796.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp47.796.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.438.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.438.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.751.400

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.751.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 44.000 0 Rp132.000

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/4 Folio

50 Buah Buku 6.600 0 Rp330.000

 Jilid Soft Cover
Spesifikasi :

9 Buku Buku 15.400 0 Rp138.600

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.09.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 5



 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Label Bangunan

9 Lembar Buah 20.900 0 Rp188.100

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

1 Lusin Lusin 92.400 0 Rp92.400

 Pensil
Spesifikasi : Gambar

13 Buah Buah 7.700 0 Rp100.100

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.300 0 Rp330.000

 [-] Backdrop  

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

30 M2 M2 38.500 0 Rp1.155.000

 [-] Cetak  

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 1 warna, 2 muka

3 Eksemplar / Buku
x 3 Buku x 25
Lembar

Lembar 3.300 0 Rp742.500

 [-] Penggandaan  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1809 Lembar Lembar 300 0 Rp542.700

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp756.800

 [#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp756.800

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 73.700 0 Rp442.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

1 Rim Rim 70.400 0 Rp70.400

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.100 0 Rp201.300

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo

1 Pak Pak 42.900 0 Rp42.900

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp669.900

 [#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp669.900

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 113.300 0 Rp339.900

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.260.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.260.000

 [-] Konsultasi Publik  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

3 Kali x 50 Orang x
1 Dos

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

3 Kali x 50 Orang x
1 Dos

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

 [-] Rapat Tim  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

6 Kali x 20 Orang x
1 Dos

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

6 Kali x 20 Orang x
1 Dos

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp18.000.000

 [#] Honorarium Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.09.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 5



 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang
disetarakan

9 Orang / Kegiatan
x 2 Jam x 1 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp18.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.358.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.358.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp14.358.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.358.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan
Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x
2) dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

1 Kendaraan x 3
Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp780.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan
Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2)
dengan menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan
Pertamax sebanyak 12 liter

1 Kendaraan x 3
Kali

Kendaraan 156.000 0 Rp468.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

3 Kali x 6 Orang Orang /
Hari

420.000 0 Rp7.560.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Kali x 5 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp47.796.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.09.2.01.05 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penataan Bangunan dan Lingkungan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peserta yang Mengikuti Pemberdayaan Masyarakat dalam Penataan Bangunan dan
Lingkungan

8 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp32.173.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp32.173.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.921.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.921.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.344.800

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.344.800

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

6 Lusin Lusin 44.000 0 Rp264.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 12.100 0 Rp36.300

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

5 Dos Dos 3.300 0 Rp16.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

105 Lembar Lembar 300 0 Rp31.500

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

45 Buah Buah 3.300 0 Rp148.500

 [-] Spanduk Lomba  

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

16 M2 x 3 Kali M2 38.500 0 Rp1.848.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp317.900
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.09.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 [#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp317.900

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 55.000 0 Rp275.000

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo

1 Pak Pak 42.900 0 Rp42.900

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp278.300

 [#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp278.300

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp165.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 113.300 0 Rp113.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.980.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.980.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

70 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.730.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

70 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.000.000

 [#] Honorarium Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.000.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang
disetarakan

2 Orang x 2
Jam x 3
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp2.100.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp2.100.000

 [#] Belanja Sewa Taman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.100.000

 [-]  

 Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman

1 Set x 3
Kegiatan

Set 700.000 0 Rp2.100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.152.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.152.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.152.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.152.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

1 Kendaraan x
2 Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp520.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2)
dengan menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan
Pertamax sebanyak 12 liter

1 Kendaraan x
2 Kali

Kendaraan 156.000 0 Rp312.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

2 Kali x 4
Orang

Orang /
Hari

420.000 0 Rp3.360.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

2 Kali x 4
Orang

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp32.173.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.09.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 5



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp79.969.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.540.000

Februari Rp5.522.800

Maret Rp6.017.300

April Rp4.520.000

Mei Rp14.798.200

Juni Rp9.384.800

Juli Rp14.280.000

Agustus Rp8.406.000

September Rp10.500.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp79.969.100

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.09.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp16.461.567.148 (terbilang: enam belas miliar empat ratus enam puluh satu juta lima ratus enam puluh tujuh

ribu seratus empat puluh delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp16.461.567.148

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.01 Penyusunan Rencana, Kebijakan, dan Strategi Pengembangan Jaringan Jalan serta
Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil pelaksanaan Advis dan Layanan Teknis, Kajian Kebijakan, Bantuan
Teknis, Bimbingan Teknis, Pengelolaan Pengendalian

5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai September

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp395.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp395.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp395.000.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp175.000.000

5.1.02.02.08.0009 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik
Sipil Transportasi

Rp175.000.000

 [#] Konsultan Perencanaan DED N - 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 2 M - 4.2 M
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 2 M - 4.2 M

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] Survei Kondisi Jalan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp50.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 20



 [-]  

 Konsultansi Perencanaan Survei Jalan
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan Survei Jalan

50 Km Km 1.000.000 0 Rp50.000.000

 [#] Survei Kondisi Jembatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp25.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan Survei Jembatan
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan Survei Jembatan

50 Unit Unit 500.000 0 Rp25.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp220.000.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp220.000.000

 [#] Konsultan Perencanaan Dokumen Andalalin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.000.000

 [-]  

 Jasa konsultansi
Spesifikasi : Jasa konsultansi identifikasi lingkungan bantaran kali
bening

1 Paket Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000

 [#] Konsultansi Perencanaan Dokumen Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.000.000

 [-]  

 Jasa konsultansi
Spesifikasi : Jasa konsultansi identifikasi lingkungan bantaran kali
bening

1 Paket Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000

 [#] Study kelayakan Gunung Tidar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp70.000.000

 [-]  

 Belanja Jasa Konsultansi Penelitian
Spesifikasi : pendampingan dengan perguruan tinggi

1 Paket paket 100.000.000 0 Rp70.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp395.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.02 Pembebasan Lahan/Tanah untuk Penyelenggaraan Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang; Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Luas Lahan yang Tersedia untuk Penyelenggaraan Jalan 1500 MÂ²

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp35.000.000

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp35.000.000

 [#] Biaya Operasional Dan Biaya Pendukung
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp35.000.000

 [-]  

 Biaya pensertifikatan Tanah (Penerimaan Negara Bukan Pajak pada
BPN)

Spesifikasi : Biaya Ukur, Kepanitiaan, Pendaftaran SK Hak atas
Tanah, Penerbitan Sertifikat.

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp35.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp200.000.000

5.2.01 Belanja Modal Tanah Rp200.000.000

5.2.01.01 Belanja Modal Tanah Rp200.000.000

5.2.01.01.03 Belanja Modal Lapangan Rp200.000.000

5.2.01.01.03.0007 Belanja Modal Tanah untuk Jalan Rp200.000.000

 [#] Jasa Konsultansi Estimasi Nilai Lahan Dan Bangunan ( Appraisal)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 20



 [-] Jasa Konsultansi Estimasi Nilai Lahan Dan Bangunan (Appraisal)  

 Belanja Modal Tanah untuk Jalan [Belanja Modal Tanah] 1 Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp235.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.10 Pemeliharaan Berkala Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Insentif Daerah, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi
Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

ersentase Jalan dan Kelengkapan Jalan dalam Kondisi Baik 93.3 %

Panjang Jalan yang Dilakukan Pemeliharaan Secara Berkala 0 KM

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp104.408.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp104.408.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp104.408.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp104.408.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp104.408.000

 [#] SPPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp104.408.000

 [-]  

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA
Kelas Ekonomi

7 Orang x 2 Kali Orang /
PP

2.268.000 0 Rp31.752.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator /
Pejabat Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I.
JAKARTA

1 Orang x 4 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp7.936.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan golongan III, PNS/CPNS golongan II,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II,
PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi D.K.I. JAKARTA

6 Orang x 4 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp35.040.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

7 Orang x 4 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp29.680.000

5.2 BELANJA MODAL Rp14.860.117.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp14.860.117.000

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp14.860.117.000

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp14.860.117.000

5.2.04.01.01.0004 Belanja Modal Jalan Kota Rp14.824.736.000

 [#] ATK - Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.176.100

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)

2 Dos Dos 75.900 0 Rp151.800

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

3 Lusin Lusin 24.200 0 Rp72.600

 Binder Clips 19 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

4 Dus Dus 9.900 0 Rp39.600

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

5 Dus Dus 12.100 0 Rp60.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 20



 Binder Clips 32 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

4 Dus Dus 18.700 0 Rp74.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

502 Lembar Lembar 300 0 Rp150.600

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Tebal Double Folio / Kwarto > 100
lembar

4 Buku Buku 102.300 0 Rp409.200

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 5.500 0 Rp165.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 13.200 0 Rp330.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 393.800 0 Rp1.181.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

15 Botol Botol 165.000 0 Rp2.475.000

 Ukuran Folio (F4)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Folio 1 muka 1 warna

10 Rim Rim 152.900 0 Rp1.529.000

 Ukuran Kuarto (A4 / A4s)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Kwarto 1 muka 1 warna

10 Rim Rim 152.900 0 Rp1.529.000

 [#] ATK - Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 2
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.272.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)

1 Dos Dos 75.900 0 Rp75.900

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 Binder Clips 19 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

5 Dus Dus 9.900 0 Rp49.500

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

5 Dus Dus 12.100 0 Rp60.500

 Binder Clips 32 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

5 Dus Dus 18.700 0 Rp93.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

370 Lembar Lembar 300 0 Rp111.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

8 Rim Rim 75.900 0 Rp607.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

8 Rim Rim 70.400 0 Rp563.200

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Tebal Double Folio / Kwarto > 100
lembar

2 Buku Buku 102.300 0 Rp204.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 5.500 0 Rp137.500

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 13.200 0 Rp330.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

10 Botol Botol 165.000 0 Rp1.650.000

 [#] ATK - Peningkatan Jalan - Jl. Cempaka
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp7.227.800

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)

3 Dos Dos 75.900 0 Rp227.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 20



 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

5 Lusin Lusin 24.200 0 Rp121.000

 Binder Clips 19 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

5 Dus Dus 9.900 0 Rp49.500

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

4 Dus Dus 12.100 0 Rp48.400

 Binder Clips 32 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

5 Dus Dus 18.700 0 Rp93.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

494 Lembar Lembar 300 0 Rp148.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

11 Rim Rim 75.900 0 Rp834.900

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

10 Rim Rim 70.400 0 Rp704.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Tebal Double Folio / Kwarto > 100
lembar

3 Buku Buku 102.300 0 Rp306.900

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

36 Buah Buah 5.500 0 Rp198.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

36 Buah Buah 13.200 0 Rp475.200

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

35 Buah Buah 3.300 0 Rp115.500

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 393.800 0 Rp1.181.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

11 Botol Botol 165.000 0 Rp1.815.000

 [#] ATK - Peningkatan Trotoar dan Saluran Draianse Jl. Suprapto
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.853.100

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)

1 Dos Dos 75.900 0 Rp75.900

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp48.400

 Binder Clips 19 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

3 Dus Dus 9.900 0 Rp29.700

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

3 Dus Dus 12.100 0 Rp36.300

 Binder Clips 32 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

3 Dus Dus 18.700 0 Rp56.100

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

282 Lembar Lembar 300 0 Rp84.600

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Tebal Double Folio / Kwarto > 100
lembar

2 Buku Buku 102.300 0 Rp204.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

40 Buah Buah 5.500 0 Rp220.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

31 Buah Buah 13.200 0 Rp409.200

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

40 Buah Buah 3.300 0 Rp132.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

9 Botol Botol 165.000 0 Rp1.485.000

 Ukuran Folio (F4)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Folio 1 muka 1 warna

4 Rim Rim 152.900 0 Rp611.600

 Ukuran Kuarto (A4 / A4s)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Kwarto 1 muka 1 warna

4 Rim Rim 152.900 0 Rp611.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 20



 [#] ATK - Rehabilitasi/Peningkatan Talud Jalan - Jl. Kalibening III
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.804.800

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)

1 Dos Dos 75.900 0 Rp75.900

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

3 Lusin Lusin 24.200 0 Rp72.600

 Binder Clips 19 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

3 Dus Dus 9.900 0 Rp29.700

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

4 Dus Dus 12.100 0 Rp48.400

 Binder Clips 32 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

3 Dus Dus 18.700 0 Rp56.100

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

345 Lembar Lembar 300 0 Rp103.500

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Tebal Double Folio / Kwarto > 100
lembar

3 Buku Buku 102.300 0 Rp306.900

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 5.500 0 Rp110.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.200 0 Rp264.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp99.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

10 Botol Botol 165.000 0 Rp1.650.000

 Ukuran Folio (F4)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Folio 1 muka 1 warna

7 Rim Rim 152.900 0 Rp1.070.300

 Ukuran Kuarto (A4 / A4s)
Spesifikasi : 70 gr Uk. Kwarto 1 muka 1 warna

7 Rim Rim 152.900 0 Rp1.070.300

 [#] Fisik Leuneng Kusuma Bangsa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp90.700.000

 [-]  

 PEMBANGUNAN LEUNENG
Spesifikasi : 3 PIPA DALAM 1 LEUNENG

83.5135734878012
Meter

Meter 1.086.051 0 Rp90.700.000

 [#] Fisik Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 1- Jl. Beringin II, Jl. Beringin IV, Jl. Apel Timur, Jl.
Sunan Kalijaga dan Jl. Ciliwung I

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.340.182.000

 [-]  

 PENINGKATAN TROTOAR JALAN DENGAN SAL DRAINASE
<80/100

Spesifikasi : LEBAR 180 CM KERAMIK 5 BH @30X30
ADA PENGUNCI KERB KANAN KIRI ROMAN GRANIT
HARDROCK 20 MM LANTAI KERJA MENGGUNAKAN
WIREMESH M8 PASIR URUG UDITCH 80/100 TEBAL 15
CM

803.1517015924
Meter

Meter 5.403.938 0 Rp4.340.182.000

 [#] Fisik Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 2- Jl. Serayu Timur, Jl. Sepur, Jl. Lokomotif, Jl.
Mahakam, Jl. Kali Manggis, Jl. Sutoyo, Jl. Potrobangsan I s/d IV dan Jl. Aloon-Aloon Selatan

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.593.000.000

 [-]  

 PENGASPALAN DENGAN HOTMIX 1 Lapis SETARA AC-WC
Spesifikasi : SETARA AC WC 4 cm

7415.993966649
M2

M2 214.806 0 Rp1.593.000.000

 [#] Fisik Peningkatan Jalan - Jl. Cempaka
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.850.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 20



 PENINGKATAN TROTOAR JALAN DENGAN SAL DRAINASE
<80/100

Spesifikasi : LEBAR 180 CM KERAMIK 5 BH @30X30
ADA PENGUNCI KERB KANAN KIRI ROMAN GRANIT
HARDROCK 20 MM LANTAI KERJA MENGGUNAKAN
WIREMESH M8 PASIR URUG UDITCH 80/100 TEBAL 15
CM

342.3429358368
Meter

Meter 5.403.938 0 Rp1.850.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Kota-Jl. Boton I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp133.500.000

 [-]  

 PENINGKATAN TROTOAR JALAN DENGAN SAL DRAINASE
<80/100

Spesifikasi : LEBAR 180 CM KERAMIK 5 BH @30X30
ADA PENGUNCI KERB KANAN KIRI ROMAN GRANIT
HARDROCK 20 MM LANTAI KERJA MENGGUNAKAN
WIREMESH M8 PASIR URUG UDITCH 80/100 TEBAL 15
CM

1 Paket Meter 5.403.938 0 Rp133.500.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Kota-Jl. Mahakam
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp133.500.000

 [-]  

 PENINGKATAN TROTOAR JALAN DENGAN SAL DRAINASE
<80/100

Spesifikasi : LEBAR 180 CM KERAMIK 5 BH @30X30
ADA PENGUNCI KERB KANAN KIRI ROMAN GRANIT
HARDROCK 20 MM LANTAI KERJA MENGGUNAKAN
WIREMESH M8 PASIR URUG UDITCH 80/100 TEBAL 15
CM

1 Paket Meter 5.403.938 0 Rp133.500.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Talud Jalan - jl. kalibening III
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.812.000.000

 [-]  

 PEMBANGUNAN JALAN DG BANGUNAN PELENGKAP DAN
DPT <5M

Spesifikasi : BADAN JALAN LEBAR 2 X 3,5 M TROTOAR
1,80 M KANAN KIRI SAL DRAINASE 80/100 KANAN KIRI
MARKA TENGAH DAN PINGGIR AC WC 4 CM AC BC 6
CM LPA + LPB ATAU COR BETON 20 CM DPT tinggi <5
m

97.0887806859
Meter

Meter 39.263.033 0 Rp3.812.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi/Peningkatan Trotoar dan Saluran Drainase Kota - Kawasan Jl. Suprapto
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.862.000.000

 [-]  

 PENINGKATAN TROTOAR JALAN DENGAN SAL DRAINASE
<80/100

Spesifikasi : LEBAR 180 CM KERAMIK 5 BH @30X30
ADA PENGUNCI KERB KANAN KIRI ROMAN GRANIT
HARDROCK 20 MM LANTAI KERJA MENGGUNAKAN
WIREMESH M8 PASIR URUG UDITCH 80/100 TEBAL 15
CM

344.5635386638
Meter

Meter 5.403.938 0 Rp1.862.000.000

 [#] Fisik Rehabilitasi Saluran Drainase Kota - Jl. Menowosari
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp116.000.000

 [-]  

 PENINGKATAN TROTOAR JALAN DENGAN SAL DRAINASE
<80/100

Spesifikasi : LEBAR 180 CM KERAMIK 5 BH @30X30
ADA PENGUNCI KERB KANAN KIRI ROMAN GRANIT
HARDROCK 20 MM LANTAI KERJA MENGGUNAKAN
WIREMESH M8 PASIR URUG UDITCH 80/100 TEBAL 15
CM

21.4658273281
Meter

Meter 5.403.938 0 Rp116.000.000

 [#] Jasa Konsultansi Pengawasan Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Kota-Jl. Boton I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp6.500.000

 [#] Jasa Konsultansi Pengawasan Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Kota-Jl. Mahakam
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.500.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 20



 Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp6.500.000

 [#] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kota - Jl. Menowosari
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp5.500.000

 [#] Jasa Konsultansi Perencanaan Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Kota-Jl. Boton I
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] Jasa Konsultansi Perencanaan Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase Kota-Jl. Mahakam
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kota - Jl. Menowosari
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp8.500.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp8.500.000

 [#] Konsultan Pengawasan Rehabilitasi/Peningkatan Talud Jalan - Jl. Kalibening III
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp70.000.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 2 M - 4.2 M
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 2 M - 2.6 M

1 Paket Paket 70.000.000 0 Rp70.000.000

 [#] Konsultan Pengawasan Rehabilitasi/Peningkatan Trotoar dan Saluran Drainase Jalan -
Kawasan Jl. Suprapto

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp60.000.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 1.8 M - 1.9 M
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 1.8 M - 1.9 M

1 Paket Paket 60.000.000 0 Rp60.000.000

 [#] Konsultan Pengawasan Teknis - Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 4.3 M - 5 M
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasa 3 M - 5 M

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] Konsultan Pengawasan Teknis - Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 2
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp50.000.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 4.3 M - 5 M
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasa 3 M - 5 M

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp50.000.000

 [#] Konsultan Pengawasan Teknis - Peningkatan Jalan - Jl. Cempaka
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp60.000.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 1.8 M - 1.9 M
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 1.8 M - 1.9 M

1 Paket Paket 60.000.000 0 Rp60.000.000

 [#] Konsultan Perencanaan Teknis - Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 4.3 M - 5 M
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasa 3 M - 5 M

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] Konsultan Perencanaan Teknis - Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 2
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp70.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 2 M - 4.2 M
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 2 M - 4.2 M

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp70.000.000

 [#] Konsultan Perencanaan Teknis - Peningkatan Jalan - Jl. Cempaka
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp80.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 20



 Konsultansi Perencanaan 1.8 M - 1.9 M
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 1.8 M - 1.9 M

1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000

 [#] Konsultan Perencanaan Teknis Rehabilitasi/Peningkatan Talud Jalan - Jl. Kalibening III
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 2 M - 4.2 M
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 2 M - 4.2 M

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] Konsultan Perencanaan Teknis - Rehabilitasi/Peningkatan Trotoar dan Saluran Drainase
Jalan - Kawasan Jl. Suprapto

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp80.000.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 1.8 M - 1.9 M
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 1.8 M - 1.9 M

1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000

 [#] Makan dan Minum Rapat - Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 2
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp4.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

25 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.625.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

25 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.125.000

 [#] Makan dan Minum Rapat - Peningkatan Jalan - Jl. Cempaka
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp4.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

25 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.625.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

25 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.125.000

 [#] Makan Minum Rapat Pemeliharaan Berkala Jalan Paket 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.840.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

30 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000

 [#] Makan Minum Rapat Peningkatan Talud Jalan - Jl. Kalibening III
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.840.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

30 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000

 [#] Makan Minum Rapat Peningkatan Trotoar dan Saluran Drainase Jalan - Kawasan Jl.
Suprapto

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.840.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

30 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000

 [#] Pengawasan Leuneng Kusuma Bangsa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 20



 Konsultansi Pengawasan 50 Jt - 100 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 50 Jt - 100 Jt

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000

 [#] Pengawasan - Rigid Beton Poncol
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 50 Jt - 100 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 50 Jt - 100 Jt

1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp1.500.000

 [#] Perencanaan - Leuneng Kusuma Bangsa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.500.000

 [-]  

 Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Pengawasan 100 Jt - 150 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp6.500.000

 [#] Perencanaan Rigid Beton Poncol
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000

 [-]  

 Konsultansi Perencanaan 50 Jt - 100 Jt
Spesifikasi : Konsultansi Perencanaan 50 Jt - 100 Jt

1 Paket Paket 6.500.000 0 Rp2.500.000

5.2.04.01.01.0005 Belanja Modal Jalan Desa Rp35.381.000

 [#] Fisik Rigid Beton Poncol
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp35.381.000

 [-]  

 Jalan Desa
Spesifikasi : Rabat Beton

176.905 M2 M2 200.000 0 Rp35.381.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.964.525.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.11 Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Panjang Jalan yang Dilakukan Pemeliharaan Secara Rutin 0 KM

Persentase Jalan dan Kelengkapan Jalan dalam Kondisi Baik 77 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp776.076.148

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp776.076.148

5.1.02.01 Belanja Barang Rp361.930.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp361.930.500

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp285.882.800

 [#] Belanja Bahan Pemeliharaan Rutin Jalan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp125.950.000

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Aspal Buton  

 Pekerjaan Bina Marga
Spesifikasi : Aspal Drum

4687.5 Kg Kg 20.000 0 Rp93.750.000

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Aspal Penetrasi  

 Pekerjaan Bina Marga
Spesifikasi : Aspal Drum

1610 Kg Kg 20.000 0 Rp32.200.000

 [#] Pemeliharaan Rutin Jalan - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.991.600

 [-]  

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Kawat Beton/Bendrat

3 Kg Kg 23.600 0 Rp70.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

3 M3 M3 309.400 0 Rp928.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

8 M3 M3 309.400 0 Rp2.475.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 10 dari 20



 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

58 Kg Kg 9.800 0 Rp568.400

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

20 Kg Kg 75.700 0 Rp1.514.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Thinner

10 Liter Liter 28.700 0 Rp287.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 warna KW1

26 M2 M2 101.300 0 Rp2.633.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

5 M3 M3 463.200 0 Rp2.316.000

 Paving Blok
Spesifikasi : Warna tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cmÂ²

50 M2 M2 149.300 0 Rp7.465.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

28 Zak Zak 61.900 0 Rp1.733.200

 [#] Pemeliharaan Rutin Jalan - Bahan Bangunan dan Kosntruksi Paket 2
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.991.600

 [-]  

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Kawat Beton/Bendrat

3 Kg Kg 23.600 0 Rp70.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

3 M3 M3 309.400 0 Rp928.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

8 M3 M3 309.400 0 Rp2.475.200

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

58 Kg Kg 9.800 0 Rp568.400

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

20 Kg Kg 75.700 0 Rp1.514.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Thinner

10 Liter Liter 28.700 0 Rp287.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 warna KW1

26 M2 M2 101.300 0 Rp2.633.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

5 M3 M3 463.200 0 Rp2.316.000

 Paving Blok
Spesifikasi : Warna tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cmÂ²

50 M2 M2 149.300 0 Rp7.465.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

28 Zak Zak 61.900 0 Rp1.733.200

 [#] Pemeliharaan Rutin Jalan - Bahan Bangunan dan Kosntruksi Paket 3
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.991.600

 [-]  

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Kawat Beton/Bendrat

3 Kg Kg 23.600 0 Rp70.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

3 M3 M3 309.400 0 Rp928.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

8 M3 M3 309.400 0 Rp2.475.200

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

58 Kg Kg 9.800 0 Rp568.400

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

20 Kg Kg 75.700 0 Rp1.514.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Thinner

10 Liter Liter 28.700 0 Rp287.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 warna KW1

26 M2 M2 101.300 0 Rp2.633.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

5 M3 M3 463.200 0 Rp2.316.000

 Paving Blok
Spesifikasi : Warna tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cmÂ²

50 M2 M2 149.300 0 Rp7.465.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

28 Zak Zak 61.900 0 Rp1.733.200

 [#] Pemeliharaan Rutin Jalan - Bahan Bangunan dan Kosntruksi Paket 4
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.991.600

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 11 dari 20



 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Kawat Beton/Bendrat

3 Kg Kg 23.600 0 Rp70.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

3 M3 M3 309.400 0 Rp928.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

8 M3 M3 309.400 0 Rp2.475.200

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

58 Kg Kg 9.800 0 Rp568.400

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

20 Kg Kg 75.700 0 Rp1.514.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Thinner

10 Liter Liter 28.700 0 Rp287.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 warna KW1

26 M2 M2 101.300 0 Rp2.633.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

5 M3 M3 463.200 0 Rp2.316.000

 Paving Blok
Spesifikasi : Warna tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cmÂ²

50 M2 M2 149.300 0 Rp7.465.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

28 Zak Zak 61.900 0 Rp1.733.200

 [#] Pemeliharaan Rutin Jalan - Bahan Bangunan dan Kosntruksi Paket 5
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.991.600

 [-]  

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Kawat Beton/Bendrat

3 Kg Kg 23.600 0 Rp70.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

3 M3 M3 309.400 0 Rp928.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

8 M3 M3 309.400 0 Rp2.475.200

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

58 Kg Kg 9.800 0 Rp568.400

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

20 Kg Kg 75.700 0 Rp1.514.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Thinner

10 Liter Liter 28.700 0 Rp287.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 warna KW1

26 M2 M2 101.300 0 Rp2.633.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

5 M3 M3 463.200 0 Rp2.316.000

 Paving Blok
Spesifikasi : Warna tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cmÂ²

50 M2 M2 149.300 0 Rp7.465.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

28 Zak Zak 61.900 0 Rp1.733.200

 [#] Pemeliharaan Rutin Jalan - Bahan Bangunan dan Kosntruksi Paket 6
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.991.600

 [-]  

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Kawat Beton/Bendrat

3 Kg Kg 23.600 0 Rp70.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

3 M3 M3 309.400 0 Rp928.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

8 M3 M3 309.400 0 Rp2.475.200

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

58 Kg Kg 9.800 0 Rp568.400

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

20 Kg Kg 75.700 0 Rp1.514.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Thinner

10 Liter Liter 28.700 0 Rp287.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 warna KW1

26 M2 M2 101.300 0 Rp2.633.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 12 dari 20



 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

5 M3 M3 463.200 0 Rp2.316.000

 Paving Blok
Spesifikasi : Warna tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cmÂ²

50 M2 M2 149.300 0 Rp7.465.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

28 Zak Zak 61.900 0 Rp1.733.200

 [#] Pemeliharaan Rutin Jalan - Bahan Bangunan dan Kosntruksi Paket 7
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.991.600

 [-]  

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Kawat Beton/Bendrat

3 Kg Kg 23.600 0 Rp70.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

3 M3 M3 309.400 0 Rp928.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

8 M3 M3 309.400 0 Rp2.475.200

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

58 Kg Kg 9.800 0 Rp568.400

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

20 Kg Kg 75.700 0 Rp1.514.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Thinner

10 Liter Liter 28.700 0 Rp287.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 warna KW1

26 M2 M2 101.300 0 Rp2.633.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

5 M3 M3 463.200 0 Rp2.316.000

 Paving Blok
Spesifikasi : Warna tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cmÂ²

50 M2 M2 149.300 0 Rp7.465.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

28 Zak Zak 61.900 0 Rp1.733.200

 [#] Pemeliharaan Rutin Jalan - Bahan Bangunan dan Kosntruksi Paket 8
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.991.600

 [-]  

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Kawat Beton/Bendrat

3 Kg Kg 23.600 0 Rp70.800

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

3 M3 M3 309.400 0 Rp928.200

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

8 M3 M3 309.400 0 Rp2.475.200

 Besi
Spesifikasi : Besi beton (polos/ulir)

58 Kg Kg 9.800 0 Rp568.400

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

20 Kg Kg 75.700 0 Rp1.514.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Thinner

10 Liter Liter 28.700 0 Rp287.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 warna KW1

26 M2 M2 101.300 0 Rp2.633.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

5 M3 M3 463.200 0 Rp2.316.000

 Paving Blok
Spesifikasi : Warna tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cmÂ²

50 M2 M2 149.300 0 Rp7.465.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

28 Zak Zak 61.900 0 Rp1.733.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.011.000

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Pemeliharaan Rutin Jalan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.853.700

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Alat Tulis Kantor  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 44.000 0 Rp132.000

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1/2 Folio 80 gr Kertas HVS

25 Lembar Lembar 600 0 Rp15.000

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kendali Surat Keluar Uk. 1/4 Folio rangkap 2
isi 50

5 Buku Buku 11.000 0 Rp55.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 13 dari 20



 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

4 Dos Dos 3.300 0 Rp13.200

 Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm

6 Buah Buah 5.500 0 Rp33.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

10 Buah Buah 44.000 0 Rp440.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

6 Buah Buah 16.500 0 Rp99.000

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

11 Buah Buah 3.300 0 Rp36.300

 Ukuran Kuarto (A4 / A4s)
Spesifikasi : 60 gr Uk. Kwitansi 1 muka 1 warna

5 Rim Rim 126.500 0 Rp632.500

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Fotokopi dan Penjilidan  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1179 Lembar Lembar 300 0 Rp353.700

 [#] Pemeliharaan Rutin Jalan - Fotokopi dan Penjilidan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp157.300

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Fotokopi dan Penjilidan  

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

7 Buku Buku 15.400 0 Rp107.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

9 Buah Buah 5.500 0 Rp49.500

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp4.709.400

 [#] Belanja Peralatan Pemeliharaan Rutin Jalan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.709.400

 [-] Pemeliharaan Rutin Drainase - Perabot Kantor  

 Kuas Pipih Ukuran 1 Inci
Spesifikasi :

10 Buah Buah 15.400 0 Rp154.000

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Perabot Kantor  

 Cincin Kain Baret
Spesifikasi :

10 Set Set 22.500 0 Rp225.000

 Container Box Plastik
Spesifikasi : Ukuran 82 L

1 Buah Buah 332.400 0 Rp332.400

 Galon Air Mineral + Isi 19 liter
Spesifikasi :

3 Buah Buah 115.600 0 Rp346.800

 Gergaji Kayu
Spesifikasi :

4 Buah Buah 61.400 0 Rp245.600

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 100 ml

3 Buah Buah 61.400 0 Rp184.200

 Helm Pengaman Kerja
Spesifikasi : standar SNI

1 Buah x 21
Orang

Buah 153.400 0 Rp3.221.400

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp24.865.500

 [#] Alat Pelindung Diri (APD) - Pekerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.365.500

 [-]  

 Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)
Spesifikasi :

2 Buah x 21
Orang

Buah 212.500 0 Rp8.925.000

 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Rompi Safety

1 Stel x 21 Orang Stel 186.500 0 Rp3.916.500

 Sepatu boot Karet
Spesifikasi :

1 Pasang x 11
Orang

Pasang 212.500 0 Rp2.337.500

 Topi Rimba
Spesifikasi :

1 Buah x 21
Orang

Buah 56.500 0 Rp1.186.500

 [#] Belanja Perlengkapan Pemeliharaan Rutin Jalan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.500.000

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Baju Kerja  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 14 dari 20



 Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)
Spesifikasi :

1 Buah x 20
Orang

Buah 212.500 0 Rp4.250.000

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Sepatu  

 Sepatu boot Karet
Spesifikasi :

1 Pasang x 20
Orang

Pasang 212.500 0 Rp4.250.000

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp42.181.800

 [#] Belanja Obat - Obatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp42.181.800

 [-] Belanja Obat - obatan  

 Gramaxone 276 SL
Spesifikasi :

458 Pack Pack 92.100 0 Rp42.181.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.280.000

 [#] Belanja Makan dan Minum Rapat Pemeliharaan Rutin Jalan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.280.000

 [-] Pemeliharaan Rutin - Jamuan Makan dan Minum Kecil  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

5 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

5 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp387.022.944

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp385.146.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp367.920.000

 [#] Upah Pekerja Pemeliharaan Rutin Jalan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp344.520.000

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Upah Pekerja  

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja

20 Orang x 25
Hari x 9 Bulan

Orang /
Hari

76.560 0 Rp344.520.000

 [#] Upah Pekerja Tenaga Ahli
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.400.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Pemeliharaan Jalan dan Jembatan

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

2.600.000 0 Rp23.400.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp17.226.000

 [#] Upah Pekerja Pemeliharaan Rutin Jalan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.226.000

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Tenaga Pemelihara Kendaraan  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Pengemudi

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.876.944

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.653.696

 [#] Iuran Jaminan Bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.653.696

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - iuran jaminan Kesehatan  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp689.040

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 2.679.600

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

107.184 0 Rp964.656

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp99.221

 [#] Iuran Jaminan Bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp99.221

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp41.342

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 2.679.600

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

6.432 0 Rp57.879

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp124.027

 [#] Iuran Jaminan Bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp124.027

 [-] Pemeliharaan Rutin Jalan - iuran jaminan kematian  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 15 dari 20



 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp51.678

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 2.679.600

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

8.039 0 Rp72.349

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp27.122.704

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp27.122.704

5.1.02.03.04.0005 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jalan-Jalan Desa Rp2.898.000

 [#] Pengecoran Jalan RT 6 RW 6
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.898.000

 [-]  

 Pemeliharaan Jalan Desa
Spesifikasi : Rabat Beton

14.49 M2 M2 200.000 0 Rp2.898.000

5.1.02.03.04.0069 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Kotor-Bangunan Pembawa Air Kotor Rp8.104.000

 [#] RKM - DRAINASE DAN SELOKAN - MD 40 ( RT 07 RW 07 )
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.104.000

 [-]  

 Pemeliharaan Bangunan Pembawa Air Kotor
Spesifikasi : MD 40

4.70233259835
Meter

Meter 1.723.400 0 Rp8.104.000

5.1.02.03.04.0074 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Kotor-Bangunan Air Kotor Lainnya Rp16.120.704

 [#] RKM - RT 01 RW 03 - TUTUP SALURAN MD 50
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.805.000

 [-]  

 Standar Harga Pekerjaan Pengadaan, Pembangunan, dan
Pemeliharaan Sarana Prasarana Lingkungan Permukiman (RKM)

Spesifikasi : Tutup saluran MD 40

5.60559006211
M1

MÂ¹ 322.000 0 Rp1.805.000

 [#] Sarpras Drainase dan Selokan - Grill besi Saluran MD 40 ( RT 3 RW 10 )
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.936.000

 [-]  

 Standar Harga Pekerjaan Pengadaan, Pembangunan, dan
Pemeliharaan Sarana Prasarana Lingkungan Permukiman (RKM)

Spesifikasi : Tutup saluran MD 40

15.3291925465
M1

MÂ¹ 322.000 0 Rp4.936.000

 [#] Sarpras Drainase dan Selokan - Pemeliharaan Saluran Drainase dan Tutup MD 40 ( RT 6 RW 10
)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.099.704

 [-]  

 Standar Harga Pekerjaan Pengadaan, Pembangunan, dan
Pemeliharaan Sarana Prasarana Lingkungan Permukiman (RKM)

Spesifikasi : Saluran MD 40

5.96754585152
M1

MÂ¹ 687.000 0 Rp4.099.704

 [#] Sarpras Drainase dan Selokan - Pemeliharaan Selokan MD 30 ( RT 4 RW 10 )
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.480.734

 [-]  

 Standar Harga Pekerjaan Pengadaan, Pembangunan, dan
Pemeliharaan Sarana Prasarana Lingkungan Permukiman (RKM)

Spesifikasi : Saluran MD 30

8.07339459459
M1

MÂ¹ 555.000 0 Rp4.480.734

 [#] Sarpras Drainase dan Selokan - Tutup Cor Selokan MD 30 ( RT 4 RW 10 )
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp799.266

 [-]  

 Standar Harga Pekerjaan Pengadaan, Pembangunan, dan
Pemeliharaan Sarana Prasarana Lingkungan Permukiman (RKM)

Spesifikasi : Tutup saluran MD 30

8.07339393939
M1

MÂ¹ 99.000 0 Rp799.266

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp776.076.148

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.19 Pemeliharaan Rutin Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Panjang Jembatan yang Dilakukan Pemeliharaan Secara Rutin 0 M

Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik 55 %

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 16 dari 20



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp90.966.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp90.966.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp36.957.940

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.957.940

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp32.125.800

 [#] Material Pemeliharaan Rutin Jembatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.125.800

 [-]  

 Baja Untuk Kuda-Kuda
Spesifikasi : Kawat Galvano 5 mm (bronjong)

5 Kg Kg 34.800 0 Rp174.000

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

19 M3 M3 309.400 0 Rp5.878.600

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

20 M3 M3 309.400 0 Rp6.188.000

 Besi
Spesifikasi : Besi beton polos

50 Kg Kg 9.800 0 Rp490.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok 5 kg (standart)

10 Galon Galon 149.300 0 Rp1.493.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Thinner

100 Liter Liter 28.700 0 Rp2.870.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 motif kasar KW1

17 M2 M2 108.400 0 Rp1.842.800

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

20 M3 M3 463.200 0 Rp9.264.000

 Paving Blok
Spesifikasi : Warna tbl 6 cm (holland/hexagon)
K250kg/cmÂ²

18 M2 M2 149.300 0 Rp2.687.400

 Semen
Spesifikasi : Semen Portland (50 Kg)

20 Zak Zak 61.900 0 Rp1.238.000

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp101.500

 [#] Material Pemeliharaan Rutin Jembatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp101.500

 [-]  

 Kayu
Spesifikasi : Bambu panjang min : 4 m

5 Batang Batang 20.300 0 Rp101.500

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp521.700

 [#] Alat Pelindung Diri Pekerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp521.700

 [-]  

 Baju Kerja
Spesifikasi :

3 Set Set 173.900 0 Rp521.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.186.840

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.186.700

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Gel Blue

1 Dus Dus 71.500 0 Rp71.500

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

3 Lusin Lusin 39.600 0 Rp118.800

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 18.700 0 Rp18.700

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 9.900 0 Rp9.900

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 12.100 0 Rp12.100

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

344 Lembar Lembar 300 0 Rp103.200

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar

20 Buku Buku 7.700 0 Rp154.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 17 dari 20



 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

40 Buah Buah 5.500 0 Rp220.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

15 Buah Buah 13.200 0 Rp198.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

40 Buah Buah 3.300 0 Rp132.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

15 Buah Buah 9.900 0 Rp148.500

 [#] Pembulatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp140

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0.46666667
Lembar

Lembar 300 0 Rp140

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp580.800

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp580.800

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 75.900 0 Rp303.600

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

4 Rim Rim 69.300 0 Rp277.200

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.043.800

 [#] Alat Pelindung Diri Pekerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp174.000

 [-]  

 Sarung Tangan Pengaman Kerja
Spesifikasi : Kulit Sintetis

2 Buah Buah 87.000 0 Rp174.000

 [#] Alat Pendukung Kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp869.800

 [-]  

 Cangkul
Spesifikasi :

2 Buah Buah 150.400 0 Rp300.800

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 3"

2 Buah Buah 16.400 0 Rp32.800

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti
pecah

2 Buah Buah 56.300 0 Rp112.600

 Perlengkapan Kebencanaan
Spesifikasi : Linggis

2 Buah Buah 61.400 0 Rp122.800

 Sabit
Spesifikasi :

2 Buah Buah 67.500 0 Rp135.000

 Sekop
Spesifikasi :

2 Buah Buah 82.900 0 Rp165.800

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp637.500

 [#] Alat Pelindung Diri Pekerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp637.500

 [-]  

 Sepatu boot Karet
Spesifikasi :

3 Pasang Pasang 212.500 0 Rp637.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp760.000

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp760.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

20 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

20 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp54.008.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp53.226.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp36.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 18 dari 20



 [#] Tenaga Lapangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp36.000.000

 [-]  

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang

450 Orang / Hari Orang /
Hari

86.765 0 Rp36.000.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp17.226.000

 [#] Supir Truk Pemelihara Rutin Jembatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.226.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Pemelihara Kendaraan

9 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp689.040

 [#] Supir Truk Pemelihara Rutin Jembatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp689.040

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang / Bulan Orang /
Bulan

76.560 0 Rp689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp41.342

 [#] Supir Truk Pemelihara Rutin Jembatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp41.342

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang / Bulan Orang /
Bulan

4.594 0 Rp41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp51.678

 [#] Supir Truk Pemelihara Rutin Jembatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp51.678

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang / Bulan Orang /
Bulan

5.742 0 Rp51.678

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp90.966.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp16.461.567.148

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp158.943.985

Februari Rp2.484.484.673

Maret Rp2.476.149.827

April Rp2.279.500.023

Mei Rp2.240.100.873

Juni Rp2.215.235.373

Juli Rp2.236.326.273

Agustus Rp2.215.235.376

September Rp97.415.945

Oktober Rp52.820.500

November Rp2.677.150

Desember Rp2.677.150

Jumlah Rp16.461.567.148

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 19 dari 20



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.10.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 20 dari 20



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase tenaga operator/teknisi/analisis yang memiliki sertifikat kompetensi 100 %

Prosentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya 100 %

Kegiatan : 1.03.11.2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp460.080.700 (terbilang: empat ratus enam puluh juta delapan puluh ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase tenaga operator/teknisi/analisis yang memiliki sertifikat kompetensi 100 %

Prosentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp460.080.700

Keluaran Prosentase Tahunan tenaga kerja konstruksi terlatih yang tersertifikasi terampil di
wilayah Kota Magelang

30 Pekerja

Hasil Jumlah tenaga kerja konstruksi terlatih yang tersertifikasi terampil di wilayah Kota
Magelang

30 Pekerja/Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tenaga kerja konstruksi terlatih yang tersertifikasi terampil di Kota Magelang maupun pekerja
Tetap/harian lepas/Kontrak di OPD dan/atau Badan Usaha

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.01.06 Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis yang
Tersertifikasi

30 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp460.080.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp460.080.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp232.328.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp232.328.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp38.424.700

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.377.200

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

3 Lusin Lusin 30.800 0 Rp92.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 6



 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp24.200

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

30 Buku Buku 9.900 0 Rp297.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

30 Buah Buah 9.900 0 Rp297.000

 Clips (no. 3/4)
Spesifikasi :

6 Buah Buah 3.300 0 Rp19.800

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 46.200 0 Rp46.200

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

2 Dos Dos 12.100 0 Rp24.200

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-100)

1 Dos Dos 7.700 0 Rp7.700

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

3 Buah Buah 12.100 0 Rp36.300

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

1 Buah Buah 48.400 0 Rp48.400

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-300)

1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 14.300 0 Rp429.000

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.073.100

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1707
Lembar

Lembar 300 0 Rp512.100

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen)
Spesifikasi : 4 warna

30
Lembar

Lembar 18.700 0 Rp561.000

 [#] Belanja Dokumentasi, Publikasi, dan Dekorasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.925.000

 [-]  

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

50 M2 M2 38.500 0 Rp1.925.000

 [#] Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp34.049.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

210 Buah Buah 18.700 0 Rp3.927.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

10 Lusin Lusin 30.800 0 Rp308.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

8 Dos Dos 12.100 0 Rp96.800

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

180 Buku Buku 9.900 0 Rp1.782.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

180 Buku Buah 9.900 0 Rp1.782.000

 Clips (no. 3/4)
Spesifikasi :

36 Buah Buah 3.300 0 Rp118.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

17479
Lembar

Lembar 300 0 Rp5.243.700

 ID Card
Spesifikasi : Kertas ID Card

5 Pak Pak 192.500 0 Rp962.500

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

210 Buah Buah 9.900 0 Rp2.079.000

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (A-150)

3 Dos Dos 8.800 0 Rp26.400

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-100)

4 Dos Dos 7.700 0 Rp30.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 6



 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

208 Buah Buah 12.100 0 Rp2.516.800

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen)
Spesifikasi : 4 warna

200
Lembar

Lembar 18.700 0 Rp3.740.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

9 Buah Buah 48.400 0 Rp435.600

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

210 Buku Buku 14.300 0 Rp3.003.000

 Pensil Mekanik 3835 N
Spesifikasi :

210 Buah Buah 22.000 0 Rp4.620.000

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

5 Buah Buah 22.000 0 Rp110.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

210 Buah Buah 3.300 0 Rp693.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

180 Buah Buah 14.300 0 Rp2.574.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp8.753.800

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp759.000

 [-]  

 Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi :

10 Rim Rim 75.900 0 Rp759.000

 [#] Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp7.994.800

 [-]  

 Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi :

22 Rim Rim 75.900 0 Rp1.669.800

 Kertas Hamer/Linen
Spesifikasi :

250
Lembar

Lembar 25.300 0 Rp6.325.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.503.200

 [#] Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp6.503.200

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

20 Botol Botol 165.000 0 Rp3.300.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

5 Buah Buah 301.400 0 Rp1.507.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp18.270.000

 [#] Belanja Alat Pelindung Diri
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.610.000

 [-]  

 Sarung Tangan Pengaman Kerja
Spesifikasi : Kulit Sintetis

30 Buah Buah 87.000 0 Rp2.610.000

 [#] Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp15.660.000

 [-]  

 Sarung Tangan Pengaman Kerja
Spesifikasi : Kulit Sintetis

180 Buah Buah 87.000 0 Rp15.660.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp128.457.000

 [#] Belanja Alat Pelindung Diri
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.337.000

 [-]  

 Helm Pengaman, Helm Pelindung Pemanjat Pohon
Spesifikasi :

30 Buah Buah 153.400 0 Rp4.602.000

 Rompi Safety
Spesifikasi :

30 Stel Stel 168.800 0 Rp5.064.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 6



 Sepatu Safety
Spesifikasi :

30 Pasang Pasang 255.700 0 Rp7.671.000

 [#] Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp111.120.000

 [-]  

 Helm Pengaman, Helm Pelindung Pemanjat Pohon
Spesifikasi :

180 Buah Buah 153.400 0 Rp27.612.000

 Rompi Safety
Spesifikasi :

180 Buah Stel 168.800 0 Rp30.384.000

 Sepatu Safety
Spesifikasi :

180
Pasang

Pasang 255.700 0 Rp46.026.000

 Tas Kain
Spesifikasi : Tas kain (goodie bag) ukuran 40 X 50 cm

210 Buah Buah 25.600 0 Rp5.376.000

 Tempat / Casing ID Card
Spesifikasi :

210 Buah Set 8.200 0 Rp1.722.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp31.920.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.650.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

35 Orang
x 5 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.275.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

35 Orang
x 5 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.375.000

 [#] Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp25.270.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

665
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp8.645.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

665
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp16.625.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp216.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp214.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp14.800.000

 [#] Belanja Jasa Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000

 [-] Honorarium Penilai / Asesor  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam x 5
Hari

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD / Pejabat Setingkat
Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
1
Kegiatan
x 2 Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

1 Orang x
1
Kegiatan
x 2 Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp200.000.000

 [#] PELATIHAN TENAGA TERAMPIL KONSTRUKSI
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp170.000.000

 [-]  

 Ujian Sertifikasi Profesi
Spesifikasi : Org/Keg

170
Orang

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp170.000.000

 [#] Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 6



 Ujian Sertifikasi Profesi
Spesifikasi : Org/Keg

30 Orang
/ Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp2.100.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp2.100.000

 [#] Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.100.000

 [-]  

 Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman

3 Set Set 700.000 0 Rp2.100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.852.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.852.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.852.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.852.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

2
Kegiatan
x 2 Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp1.040.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x
1 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TIMUR

3 Orang x
1 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

664.000 0 Rp1.992.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x
2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TIMUR

3 Orang x
2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

410.000 0 Rp2.460.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp460.080.700

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp460.080.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp2.534.180

Februari Rp7.385.780

Maret Rp4.130.180

April Rp4.130.180

Mei Rp4.130.180

Juni Rp86.255.730

Juli Rp4.130.180

Agustus Rp6.300.580

September Rp313.744.130

Oktober Rp23.209.400

November Rp4.130.180

Desember Rp0

Jumlah Rp460.080.700

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 6



1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Prosentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya 100 %

Kegiatan : 1.03.11.2.02 Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp141.774.300 (terbilang: seratus empat puluh satu juta tujuh ratus tujuh puluh empat ribu tiga ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Prosentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp141.774.300

Keluaran Cakupan Sistem Informasi Pembina Jasa Konstruksi kabupaten/kota yang aktif dengan
data termutakhir

100 %

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan : Seluruh Stakeholder yang terkait dengan Pekerjaan Konstruksi dari hulu dan hilir di Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.02.01 Pengelolaan Operasional Layanan Informasi Jasa Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Dukungan Manajemen Sistem Informasi Jasa Konstruksi 12 Laporan

Update Izin Usaha Jasa Konstruksi pada Sistem Informasi Pembinaan Jasa Konstruksi 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.074.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.074.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.110.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.110.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.362.900

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.754.500

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp39.600

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

8 Dos Dos 12.100 0 Rp96.800

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

8 Dos Dos 3.300 0 Rp26.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 8



 Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm

5 Buah Buah 5.500 0 Rp27.500

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 108.900 0 Rp108.900

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 46.200 0 Rp46.200

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

6 Dos Dos 12.100 0 Rp72.600

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-100)

5 Dos Dos 5.500 0 Rp27.500

 Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)
Spesifikasi :

2 Buah Box 121.000 0 Rp242.000

 Isi Stapler Kecil (no. 10)
Spesifikasi :

3 Box Box 55.000 0 Rp165.000

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

10 Buah Buah 12.100 0 Rp121.000

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : UHU 20 gr

4 Buah Buah 22.000 0 Rp88.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm

4 Buah Buah 24.200 0 Rp96.800

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

2 Buah Buah 48.400 0 Rp96.800

 Pensil Merah / Biru 2 B
Spesifikasi :

5 Buah Buah 5.500 0 Rp27.500

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

1 Buah Buah 25.300 0 Rp25.300

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-300)

1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.200 0 Rp264.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

12 Buah Buah 14.300 0 Rp171.600

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp608.400

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2028
Lembar

Lembar 300 0 Rp608.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp379.500

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp379.500

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 75.900 0 Rp379.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.327.600

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.327.600

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Buah Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

1 Buah Buah 301.400 0 Rp301.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.040.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.040.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

80 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 8



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

80 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.964.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.964.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.964.000

 [#] Belanja Jasa Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.820.000

 [-]  

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS golongan
III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II, PNS
golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.220.000

 [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.144.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan
menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

1
Kegiatan
x 3 Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp780.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Surakarta (110 KM x 2) dengan
menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak
28 liter

1
Kegiatan

Kendaraan 364.000 0 Rp364.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.074.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.02.06 Penyusunan Data dan Informasi Tenaga Kerja dan Badan Usaha

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Data dan Informasi Tenaga Kerja dan Badan Usaha 30 Buku

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.499.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.499.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.949.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.949.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.060.100

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.156.100

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

10 Buah Buah 18.700 0 Rp187.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

2 Buah Buah 140.800 0 Rp281.600

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

1 Dos Dos 36.300 0 Rp36.300

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 108.900 0 Rp108.900

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 46.200 0 Rp46.200

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 55.000 0 Rp55.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 8



 Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah)

1 Set Set 91.300 0 Rp91.300

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

1 Dos Dos 12.100 0 Rp12.100

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-100)

1 Dos Dos 5.500 0 Rp5.500

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A5 7cm

3 Buah Buah 40.700 0 Rp122.100

 Pensil Merah / Biru 2 B
Spesifikasi :

4 Buah Buah 5.500 0 Rp22.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

6 Buah Buah 13.200 0 Rp79.200

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

7 Buah Buah 3.300 0 Rp23.100

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

6 Buah Buah 14.300 0 Rp85.800

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.904.000

 [-]  

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 3 warna, 1 muka

1000 Lembar Lembar 2.200 0 Rp2.200.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

10 Buku Buku 70.400 0 Rp704.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp495.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp495.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

9 Rim Rim 55.000 0 Rp495.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.026.200

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.026.200

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.368.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.368.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

36 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp468.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

36 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp900.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.550.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.550.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.550.000

 [#] Belanja Jasa Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.550.000

 [-]  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x 1 Hari x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.499.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.02.07 Penyusunan Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 8



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan 0 Dokumen

Jumlah Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan 1 Dokumen

PERWAL Harga Satuan Pekerjaan Konstruksi 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp99.010.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp99.010.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.970.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.970.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.944.100

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.216.600

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp39.600

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

6 Dus Dus 12.100 0 Rp72.600

 Clips (no. 3/4)
Spesifikasi :

10 Buah Buah 3.300 0 Rp33.000

 Isi Stapler Kecil (no. 10)
Spesifikasi :

2 Box Box 55.000 0 Rp110.000

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

4 Buah Buah 12.100 0 Rp48.400

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

10 Buah Buah 71.500 0 Rp715.000

 Pensil Hitam
Spesifikasi :

10 Buah Buah 5.500 0 Rp55.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 14.300 0 Rp143.000

 [#] [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.727.500

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1017
Lembar

Lembar 300 0 Rp305.100

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

6 Buku Buku 70.400 0 Rp422.400

 [-] Data Dokumen Pengadaan dan Kontrak PPK  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

10000
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp455.400

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp455.400

 [-]  

 Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi :

6 Rim Rim 75.900 0 Rp455.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.150.500

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.150.500

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Buah Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

3 Buah Unit 454.300 0 Rp1.362.900

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.420.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 8



 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.420.000

 [-] 1 Kali Rapat Persiapan, dan 4 Kali Rapat hasil AHSP dan HSPK tiap TW  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

18 Orang
x 5 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

18 Orang
x 5 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp80.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp80.000.000

5.1.02.02.09.0011 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Rp80.000.000

 [#] Raperwal HSPK dan AHSP Bidang Pekerjaan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp80.000.000

 [-]  

 Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei
Spesifikasi : Jasa konsultansi penyusunan dokumen pendataan

1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp8.040.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.040.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.040.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.040.000

 [-]  

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS golongan
III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II, PNS
golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
1 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp99.010.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.02.08 Penyusunan Data dan Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Data dan Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.191.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.191.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.641.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.641.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.788.500

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.038.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

2 Buah Buah 18.700 0 Rp37.400

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

5 Dos Dos 36.300 0 Rp181.500

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

4 Dos Dos 3.300 0 Rp13.200

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 108.900 0 Rp108.900

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 8



 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 46.200 0 Rp46.200

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

1 Box Box 121.000 0 Rp121.000

 Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah)

1 Set Set 91.300 0 Rp91.300

 Isi Stapler Kecil (no. 10)
Spesifikasi :

1 Box Box 55.000 0 Rp55.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

1 Buah Buah 139.700 0 Rp139.700

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

12 Buah Buah 13.200 0 Rp158.400

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

6 Buah Buah 14.300 0 Rp85.800

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.750.100

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4943 Lembar Lembar 300 0 Rp1.482.900

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

18 Buku Buku 70.400 0 Rp1.267.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp737.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp737.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.975.500

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.975.500

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

3 Unit Unit 454.300 0 Rp1.362.900

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 165.000 0 Rp825.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.140.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.140.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

15 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

15 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.550.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.550.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.550.000

 [#] Belanja Jasa Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.550.000

 [-]  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.191.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp141.774.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.665.000

Februari Rp0

Maret Rp15.202.290

April Rp0

Mei Rp1.665.000

Juni Rp58.532.290

Juli Rp1.392.800

Agustus Rp2.220.000

September Rp10.134.860

Oktober Rp4.233.240

November Rp46.728.820

Desember Rp0

Jumlah Rp141.774.300

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.02 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Prosentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya 100 %

Kegiatan : 1.03.11.2.03 Penerbitan Izin Usaha Jasa Konstruksi Nasional (Non Kecil dan Kecil)

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp42.173.900 (terbilang: empat puluh dua juta seratus tujuh puluh tiga ribu sembilan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Prosentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp42.173.900

Keluaran Terlaksananya Pembinaan badan usaha yang mendapatkan pembinaan di wilayah
kab./kota

30 BUJK

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Usaha Jasa Konstruksi di Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.03.03 Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Badan Usaha Jasa Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peserta yang Mengikuti Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Badan
Usaha Jasa Konstruksi

120 Orang/Perusahaan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.173.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.173.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.579.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.579.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.506.900

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.173.500

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

21 Lusin Lusin 24.200 0 Rp508.200

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

10 Dos Dus 12.100 0 Rp121.000

 Block Note Uk. Â½ Folio
Spesifikasi :

110 Buku Buku 9.900 0 Rp1.089.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 3



 Clips (no. 3/4)
Spesifikasi :

71 Buah Buah 3.300 0 Rp234.300

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

18 Buah Buah 12.100 0 Rp217.800

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

3 Buah Buah 48.400 0 Rp145.200

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

60 Buah Buah 14.300 0 Rp858.000

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.408.400

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

8028
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.408.400

 [#] Belanja Dokumentasi, Dekorasi, dan Publikasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.925.000

 [-]  

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

50 M2 M2 38.500 0 Rp1.925.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp737.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp737.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.336.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.336.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

68 Orang /
Acara x 2
Hari x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.536.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

68 Orang
x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.000.000

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000

 [-]  

 HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR, ATAU PEMBAWA ACARA
PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang x
2 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp2.000.000

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

2 Orang x
2 Kegiatan
x 2 Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp8.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.594.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.594.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.594.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Meeting
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.594.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

2 Kegiatan Kendaraan 260.000 0 Rp520.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Surabaya (344 KM x 2) dengan
menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax
sebanyak 86 liter

1 Kegiatan Kendaraan 1.118.000 0 Rp1.118.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 3



 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang x
1 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TIMUR

2 Orang x
2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

664.000 0 Rp2.656.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TIMUR

3 Orang x
2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

410.000 0 Rp2.460.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.173.900

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp42.173.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp15.037.170

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp14.074.670

Juli Rp962.500

Agustus Rp2.718.800

September Rp3.330.980

Oktober Rp4.786.000

November Rp1.263.780

Desember Rp0

Jumlah Rp42.173.900

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Prosentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya 100 %

Kegiatan : 1.03.11.2.04 Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp182.864.800 (terbilang: seratus delapan puluh dua juta delapan ratus enam puluh empat ribu delapan ratus

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Prosentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp182.864.800

Keluaran Cakupan pengawasan terkait ketidaksesuaian jenis, sifat klasifikasi, layanan usaha,
bentuk dan./atau kualifikasi usaha dengan kegiatan usaha jasa konstruksi yang menjadi
kewenangan pengawasannya

100 %

Terlaksananya Sosialisasi NSPK Jasa Konstruksi 180 Peserta

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perorangan atau Badan Usaha Jasa Penyelengara pekerjaan konstruksi dan stakeholder terkait (OPD,
DPRD, BUMD, BUMN) serta APH di Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.04.02 Bimbingan Teknis tentang Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan
Jasa Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peserta yang Mengikuti Bimbingan Teknis Tentang Tertib Usaha, Tertib
Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi

80 Orang/Peserta

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.853.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.853.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.309.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.309.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.257.600

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.451.900

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 4



 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

7 Lusin Lusin 24.200 0 Rp169.400

 Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi :

5 Dus Dus 12.100 0 Rp60.500

 Block Note Uk. Â½ Folio
Spesifikasi :

80 Buah Buku 9.900 0 Rp792.000

 Clips (no. 3/4)
Spesifikasi :

50 Buah Buah 3.300 0 Rp165.000

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

10 Buah Buah 12.100 0 Rp121.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

80 Buah Buah 14.300 0 Rp1.144.000

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.843.200

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6144
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.843.200

 [#] Belanja Dokumentasi, Dekorasi, dan Publikasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp962.500

 [-]  

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

25 M2 M2 38.500 0 Rp962.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp442.200

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp442.200

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 73.700 0 Rp442.200

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.610.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.610.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

95 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.235.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

95 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.375.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.000.000

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

3 Orang x
1 Kali x 2
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.544.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.544.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.544.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.544.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Banjarnegara (71 KM x 2) dengan
menggunakan Pertamax sebanyak 18 liter

1
Kegiatan

Kendaraan 234.000 0 Rp234.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang x
1 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 4



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
1 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.853.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.04.03 Pengawasan dan Evaluasi Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan
Jasa Konstruksi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pengawasan dan Evaluasi Tertib Usaha, Tertib Pengelenggaraan, dan Tertib
Pemanfaatan Jasa Konstruksi

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp165.011.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp165.011.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.611.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.611.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.102.500

 [#] Pengawasan dan Evaluasi Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Jasa
Konstruksi

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.102.500

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

1 Dos Buah 140.800 0 Rp140.800

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot Hi-Tec

1 Lusin Lusin 423.500 0 Rp423.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

9628 Lembar Lembar 300 0 Rp2.888.200

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

100 Buah Buah 13.200 0 Rp1.320.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.300 0 Rp330.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp368.500

 [#] Pengawasan dan Evaluasi Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Jasa
Konstruksi

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp368.500

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 73.700 0 Rp368.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.140.000

 [#] Pengawasan dan Evaluasi Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Jasa
Konstruksi

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.140.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

10 Orang x 3 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp390.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

10 Orang x 3 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp158.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp158.400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp158.400.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 4



 [#] Pengawasan dan Evaluasi Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Jasa
Konstruksi

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp158.400.000

 [-]  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh
Walikota

Spesifikasi : Anggota

11 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp92.400.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh
Walikota

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh
Walikota

Spesifikasi : Pengarah 1

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp54.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp165.011.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp182.864.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp25.000.000

Februari Rp25.763.200

Maret Rp31.985.440

April Rp26.368.500

Mei Rp26.863.200

Juni Rp32.025.440

Juli Rp9.908.800

Agustus Rp500.000

September Rp2.780.760

Oktober Rp0

November Rp1.669.460

Desember Rp0

Jumlah Rp182.864.800

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.11.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.12.2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR)
Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp159.502.800 (terbilang: seratus lima puluh sembilan juta lima ratus dua ribu delapan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp159.502.800

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.01.03 Penetapan Kebijakan dalam rangka Pelaksanaan Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Kebijakan Perda/Perkada selain RTRW Kabupaten/Kota 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp99.123.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp99.123.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.684.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.684.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.231.900

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.817.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

15 Lusin Lusin 44.000 0 Rp660.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

100 Buah Buah 13.200 0 Rp1.320.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

2 Dos Dos 137.500 0 Rp275.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 5



 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

10 Set Set 24.200 0 Rp242.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.300 0 Rp330.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

100 Buah Buah 9.900 0 Rp990.000

 [#] Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.774.900

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

12583
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.774.900

 [#] Penjilidan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.540.000

 [-]  

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

100 Buku Buku 15.400 0 Rp1.540.000

 [#] Percetakan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.100.000

 [-]  

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 2 muka

200
Lembar

Lembar 5.500 0 Rp1.100.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.458.500

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.458.500

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 75.900 0 Rp1.518.000

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

15 Rim Rim 62.700 0 Rp940.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.593.600

 [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.593.600

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Besar Hitam, 10A

1 Unit Unit 2.381.500 0 Rp2.381.500

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.387.100 0 Rp1.387.100

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 165.000 0 Rp825.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.400.000

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.400.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang
x 10 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.900.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang
x 10 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp57.243.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp55.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.400.000

 [#] Narasumber Kegiatan Sosialisasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.600.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang x
2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000

 [#] Narasumber pembahasan Raperda Reklame
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.800.000

 [-] Narasumber Pembahasan Raperda Reklame  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 5



 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD / Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp46.800.000

 [#] Belanja Jasa Asisten Tenaga Ahli
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp46.800.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Perencanaan Tata Ruang

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

2.600.000 0 Rp46.800.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.043.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.800.000

 [#] Jaminan Kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

100.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp108.000

 [#] Jaminan Kecelakaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp108.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

6.000 0 Rp108.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp135.000

 [#] Jaminan Kematian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp135.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

7.500 0 Rp135.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.196.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.196.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.196.000

 [#] Perjalanan DInas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.196.000

 [-]  

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang
(PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

3 Orang /
PP

Orang /
PP

2.268.000 0 Rp6.804.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Anggota DPRD, Pejabat Pimpinan Tinggi
Pratama di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp1.490.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat
Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp992.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS golongan
III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II, PNS
golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp730.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp99.123.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.01.04 Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundang-undangan Bidang Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 5



Indikator Target

Jumlah Dokumen Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundang-undangan Bidang Penataan
ruang

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.379.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.379.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.779.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.779.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp19.786.800

 [#] Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundangundangan Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.786.800

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

20 Lusin Lusin 44.000 0 Rp880.000

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

220 Buah Buku 9.900 0 Rp2.178.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

12936
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.880.800

 Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour

18 Buah Buah 330.000 0 Rp5.940.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

9 M2 M2 38.500 0 Rp346.500

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 4 warna, 2 muka

710 Lembar Lembar 4.400 0 Rp3.124.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

45 Buah Buah 3.300 0 Rp148.500

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

230 Buah Buah 14.300 0 Rp3.289.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp693.000

 [#] Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundangundangan Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp693.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

10 Rim Rim 69.300 0 Rp693.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp660.000

 [#] Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundangundangan Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp660.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.640.000

 [#] Rapat persiapan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.140.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000

 [#] Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundangundangan Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.500.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

250 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.250.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

250 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.600.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 5



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.600.000

 [#] Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundangundangan Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.600.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp15.000.000

 [#] Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundangundangan Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.000.000

 [-]  

 Jasa pembuatan film profil
Spesifikasi : Pembuatan film profil

1 Paket x
0.55555556
%

Paket 27.000.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.000.000

 [#] Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundangundangan Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000

 [-]  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

200 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.379.800

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp159.502.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.927.000

Februari Rp8.427.000

Maret Rp9.427.000

April Rp34.813.800

Mei Rp16.120.000

Juni Rp8.427.000

Juli Rp8.427.000

Agustus Rp8.087.000

September Rp13.827.000

Oktober Rp36.294.500

November Rp7.131.900

Desember Rp1.593.600

Jumlah Rp159.502.800

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.12.2.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp113.411.200 (terbilang: seratus tiga belas juta empat ratus sebelas ribu dua ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp113.411.200

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.03.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan
Pembangunan Daerah

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.941.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.941.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.658.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.658.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.879.600

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.879.600

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

18 Lusin Lusin 44.000 0 Rp792.000

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

72 Buah Buku 9.900 0 Rp712.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1800 Lembar Lembar 300 0 Rp540.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 5



 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

10 M2 M2 38.500 0 Rp385.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

45 Buah Buah 3.300 0 Rp148.500

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

91 Buah Buah 14.300 0 Rp1.301.300

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.418.600

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.418.600

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Besar Hitam, 10A

1 Botol Unit 2.381.500 0 Rp2.381.500

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Buah Unit 1.387.100 0 Rp1.387.100

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

10 Botol Botol 165.000 0 Rp1.650.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.360.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.360.000

 [-] Makan Minum Rapat Tim  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 6
Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang x 6
Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000

 [-] Makan Minum SOsialisasi kepada OPD  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

20 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp48.843.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp46.800.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp46.800.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp46.800.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Pemanfaatan Ruang

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

2.600.000 0 Rp46.800.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.043.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.800.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

100.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp108.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp108.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

6.000 0 Rp108.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp135.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp135.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

7.500 0 Rp135.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.440.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.440.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 5



5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.440.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.440.000

 [-]  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

6 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.941.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.03.02 Sistem Informasi Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Data dan Informasi yang Dihasilkan dari Sistem Informasi Penataan Ruang 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.470.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.470.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.981.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.981.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.276.000

 [#] Sistem Informasi Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.276.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

12 Lusin Lusin 44.000 0 Rp528.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

2 Dus Set 24.200 0 Rp48.400

 Spidol Besar (isi 12 buah)
Spesifikasi :

2 Dus Dus 137.500 0 Rp275.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

42 Buah Buah 3.300 0 Rp138.600

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 14.300 0 Rp286.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.328.800

 [#] Sistem Informasi Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.328.800

 [-]  

 Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi :

5 Rim Rim 75.900 0 Rp379.500

 Kertas Folio / F4 80 gr
Spesifikasi :

5 Rim Rim 80.300 0 Rp401.500

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna

2 Rim Rim 97.900 0 Rp195.800

 Kertas Kuarto / A4 / A4s 70 gr
Spesifikasi :

5 Rim Rim 70.400 0 Rp352.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.696.200

 [#] Sistem Informasi Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.696.200

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 393.800 0 Rp787.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 454.300 0 Rp908.600

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 5



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.680.000

 [#] Sistem Informasi Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.680.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 12
Bulan

Orang / Kali 13.000 0 Rp4.680.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

30 Orang x 12
Bulan

Orang / Kali 25.000 0 Rp9.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp24.489.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp23.400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp23.400.000

 [#] Sistem Informasi Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.400.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Pemanfaatan Ruang

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

2.600.000 0 Rp23.400.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.089.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp900.000

 [#] Sistem Informasi Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp900.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 2.500.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

100.000 0 Rp900.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp54.000

 [#] Sistem Informasi Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp54.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 2.500.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

6.000 0 Rp54.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp135.000

 [#] Sistem Informasi Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp135.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

7.500 0 Rp135.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.470.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp113.411.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp13.788.000

Februari Rp13.688.000

Maret Rp10.788.000

April Rp10.988.000

Mei Rp11.788.000

Juni Rp9.988.000

Juli Rp11.867.600

Agustus Rp12.982.600

September Rp11.356.800

Oktober Rp2.536.200

November Rp1.840.000

Desember Rp1.800.000

Jumlah Rp113.411.200

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 1.03.12.2.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp371.654.000 (terbilang: tiga ratus tujuh puluh satu juta enam ratus lima puluh empat ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp371.654.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Insentif dan Disinsentif Bidang Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Insentif dan Disinsentif Bidang
Penataan Ruang

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp188.619.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp188.619.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.383.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.383.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.472.000

 [#] Koordinasi dan sinkronisasi pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.854.600

 [-]  

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

12 Buku Buah 13.200 0 Rp158.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

10000
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.000.000

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

3 Buah Buah 47.300 0 Rp141.900

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 9



 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic

6 Buah Buah 37.400 0 Rp224.400

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

6 Buah Buah 16.500 0 Rp99.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Ring Kawat Tipis < 100 lembar

12 Buku Buku 14.300 0 Rp171.600

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

2 Buku Buku 70.400 0 Rp140.800

 Perforator
Spesifikasi : 20 XL

2 Buah Buah 42.900 0 Rp85.800

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.200 0 Rp660.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.300 0 Rp165.000

 Tinta
Spesifikasi : Stempel

1 Botol Botol 7.700 0 Rp7.700

 [#] Penyusunan Naskah Akademik dan Raperda Insentif dan Disinsentif Dalam Pengendalian
Pemanfaatan Ruang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.617.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3

1 Lusin Lusin 47.300 0 Rp47.300

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 18.700 0 Rp56.100

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

5 Dos Dos 36.300 0 Rp181.500

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 12.100 0 Rp36.300

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

10 Buku Buku 9.900 0 Rp99.000

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

6 Dos Dos 3.300 0 Rp19.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

12238
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.671.400

 Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah)

1 Set Set 91.300 0 Rp91.300

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

3 Buah Buah 15.400 0 Rp46.200

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

1 Dos Dos 12.100 0 Rp12.100

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

2 Buah Buah 12.100 0 Rp24.200

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 8 gr

2 Buah Buah 9.900 0 Rp19.800

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik

2 Buah Buah 17.600 0 Rp35.200

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

2 Buah Buah 8.800 0 Rp17.600

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Buah Dos 116.600 0 Rp116.600

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 9.900 0 Rp99.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.886.500

 [#] Koordinasi dan sinkronisasi pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp368.500

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 73.700 0 Rp368.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 9



 [#] Penyusunan Naskah Akademik dan Raperda Insentif dan Disinsentif Dalam Pengendalian
Pemanfaatan Ruang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.518.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

10 Rim Rim 78.100 0 Rp781.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.184.500

 [#] Koordinasi dan sinkronisasi pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.387.100

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.387.100 0 Rp1.387.100

 [#] Penyusunan Naskah Akademik dan Raperda Insentif dan Disinsentif Dalam Pengendalian
Pemanfaatan Ruang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.797.400

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

3 Unit Unit 454.300 0 Rp1.362.900

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

1 Buah Buah 434.500 0 Rp434.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.840.000

 [#] Koordinasi dan sinkronisasi pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.040.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

20 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000

 [#] Penyusunan Naskah Akademik dan Raperda Insentif dan Disinsentif Dalam Pengendalian
Pemanfaatan Ruang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.800.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

20 Orang
x 5 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang
x 5 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp154.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.800.000

 [#] Penyusunan Naskah Akademik dan Raperda Insentif dan Disinsentif Dalam Pengendalian
Pemanfaatan Ruang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.800.000

 [-] Penyusunan Naskah Akademik dan Raperda Insentif dan Disinsentif Dalam Pengendalian
Pemanfaatan Ruang

 

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD / Pejabat Setingkat
Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp150.000.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp150.000.000

 [#] Penyusunan Naskah Akademik dan Raperda Insentif dan Disinsentif Dalam Pengendalian
Pemanfaatan Ruang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp150.000.000

 [-] Penyusunan Naskah Akademik dan Raperda Insentif dan Disinsentif Dalam Pengendalian
Pemanfaatan Ruang

 

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 9



 Penyusunan Naskah Akademis dan Raperda
Spesifikasi : Penyusunan Naskah Akademis dan Raperda

1 Paket Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.436.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.436.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.436.000

 [#] Koordinasi dan sinkronisasi pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.436.000

 [-]  

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas
Ekonomi

3 Orang /
PP

Orang /
PP

2.268.000 0 Rp6.804.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat
Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp992.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp188.619.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Penertiban dan Penegakan Hukum Bidang Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Penertiban dan Penegakan Hukum Bidang
Penataan Ruang

24 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp111.415.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp111.415.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp59.242.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp59.242.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp20.653.000

 [#] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.769.500

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp99.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 12.100 0 Rp60.500

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

6 Buku Buah 13.200 0 Rp79.200

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5933 Lembar Lembar 300 0 Rp1.779.900

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6 / 330)

2 Buah Buah 169.400 0 Rp338.800

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

4 Boks Box 121.000 0 Rp484.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

375 M2 M2 38.500 0 Rp14.437.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 9



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

2 Buku Buku 70.400 0 Rp140.800

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

12 Buku Buku 15.400 0 Rp184.800

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.300 0 Rp165.000

 [#] Penilaian KKPR dan Pernyataan Mandiri Pelaku UMK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.883.500

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Gel Blue

2 Dus Dus 71.500 0 Rp143.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

6 Dos Dos 18.700 0 Rp112.200

 File Box
Spesifikasi : Besar

3 Buah Buah 38.500 0 Rp115.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6000 Lembar Lembar 300 0 Rp1.800.000

 Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm

6 Buah Buah 5.500 0 Rp33.000

 Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar

3 Buah Buah 22.000 0 Rp66.000

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : UHU 20 gr

6 Buah Buah 22.000 0 Rp132.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

4 Buah Buah 48.400 0 Rp193.600

 Pensil Merah / Biru 2 B
Spesifikasi :

12 Buah Buah 5.500 0 Rp66.000

 Remover
Spesifikasi : Remover besar

2 Buah Buah 48.400 0 Rp96.800

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

6 Buah Buah 8.800 0 Rp52.800

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

3 Set Set 24.200 0 Rp72.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.835.900

 [#] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.430.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Double Kwarto / A3

5 Rim Rim 138.600 0 Rp693.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

 [#] Penilaian KKPR dan Pernyataan Mandiri Pelaku UMK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp405.900

 [-]  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

12 Set Set 23.100 0 Rp277.200

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo

3 Pak Pak 42.900 0 Rp128.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.553.100

 [#] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.233.100

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

1 Buah Buah 301.400 0 Rp301.400

 [#] Penilaian KKPR dan Pernyataan Mandiri Pelaku UMK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.320.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 9



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

8 Botol Botol 165.000 0 Rp1.320.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp34.200.000

 [#] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.240.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

40 Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.240.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

40 Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp12.000.000

 [#] Penilaian KKPR dan Pernyataan Mandiri Pelaku UMK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.960.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

35 Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp5.460.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

35 Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp10.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp48.843.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp46.800.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp46.800.000

 [#] Belanja Jasa Asisten Tenaga Ahli
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp46.800.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Pemanfaatan Ruang

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

2.600.000 0 Rp46.800.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.043.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.800.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

100.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp108.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp108.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

6.000 0 Rp108.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp135.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp135.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 2.500.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

7.500 0 Rp135.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.330.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.330.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.330.000

 [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.330.000

 [-]  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

9 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp111.415.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.04 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 9



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp71.620.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp71.620.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.765.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.765.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.409.600

 [#] Forum Penataan Ruang Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.713.000

 [-]  

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 12.100 0 Rp145.200

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

10 Dos Dos 3.300 0 Rp33.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5208
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.562.400

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 108.900 0 Rp217.800

 Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah)

2 Set Set 91.300 0 Rp182.600

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

6 Dos Dos 12.100 0 Rp72.600

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 36)

3 Roll Roll 22.000 0 Rp66.000

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

6 Buah Buah 16.500 0 Rp99.000

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

3 Buah Buah 22.000 0 Rp66.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

6 Buah Buah 8.800 0 Rp52.800

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

3 Set Set 24.200 0 Rp72.600

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 14.300 0 Rp143.000

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.696.600

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

1 Lusin Lusin 49.500 0 Rp49.500

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

5 Buah Buah 13.200 0 Rp66.000

 File Box
Spesifikasi : Besar

5 Buah Buah 38.500 0 Rp192.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

9000
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.700.000

 Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar

1 Buah Buah 22.000 0 Rp22.000

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 55.000 0 Rp55.000

 Highliter
Spesifikasi : Yellow

1 Buah Buah 17.600 0 Rp17.600

 Isolasi
Spesifikasi : Double Tape

2 Roll Roll 16.500 0 Rp33.000

 Latomap
Spesifikasi : Latomap Folder dengan Plasticlip

1 Buah Buah 57.200 0 Rp57.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 9



 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic

6 Buah Buah 37.400 0 Rp224.400

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

2 Buah Buah 16.500 0 Rp33.000

 Perforator
Spesifikasi : 20 XL

1 Buah Buah 42.900 0 Rp42.900

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 5.500 0 Rp137.500

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

5 Buah Buah 13.200 0 Rp66.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp833.800

 [#] Forum Penataan Ruang Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp409.200

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 73.700 0 Rp221.100

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

3 Rim Rim 62.700 0 Rp188.100

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp424.600

 [-]  

 Kertas A3 70 gr
Spesifikasi :

2 Rim Rim 138.600 0 Rp277.200

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 73.700 0 Rp147.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.821.600

 [#] Forum Penataan Ruang Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp434.500

 [-]  

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

1 Buah Buah 434.500 0 Rp434.500

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.387.100

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.387.100 0 Rp1.387.100

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.700.000

 [#] Forum Penataan Ruang Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.700.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

15 Orang
x 10 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

15 Orang
x 10 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp50.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp50.400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp50.400.000

 [#] Forum Penataan Ruang Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp50.400.000

 [-]  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh Walikota
Spesifikasi : Anggota

3 Orang x
12
Kegiatan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp25.200.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh Walikota
Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang x
12
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp15.000.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh Walikota
Spesifikasi : Wakil Ketua

1 Orang x
12
Kegiatan

Orang /
Bulan

850.000 0 Rp10.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.455.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.455.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 9



5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.455.000

 [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.455.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Tegal (228 KM x 2) dengan
menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax
sebanyak 57 liter

1
Kendaraan

Kendaraan 741.000 0 Rp741.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat
Fungsional PNS golongan IV di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

954.000 0 Rp954.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp71.620.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp371.654.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp17.923.000

Februari Rp25.567.800

Maret Rp22.897.000

April Rp15.952.000

Mei Rp17.255.000

Juni Rp176.437.000

Juli Rp18.027.100

Agustus Rp16.887.200

September Rp21.970.800

Oktober Rp21.122.100

November Rp2.925.000

Desember Rp14.690.000

Jumlah Rp371.654.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

 

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT
NIP: 197311271999031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 9


